

मिति २०७९ साल असार ९ गते बसेको उदयपुरगढी गाउँपालीकाको नियमीत गाउँ सभा अधिवेसन १२ औ को पहीलो बैठकमा गाउँपालीका का अध्यक्ष ज्युले पेश गर्नु भएको नीती तथा कार्यक्रम

उदयपुरगढी गाउँपालीकाको नियमीत गाउँ सभा अधिवेसन मा उपस्थित हुनु भएका गाउँपालीकाका

उपाध्यक्ष ज्यु

वडा अध्यक्ष ज्युहरु

गाउँकार्यपालिका सदस्य ज्युहरु

गाउँसभाका सदस्यज्युहरु,

पत्रकार मित्र,

महिला तथा सज्जन वृन्द लगायत सम्पुर्ण कर्मचारीहरु,

र सुरक्षा कर्मीज्युहरु ।

राष्ट्र र राज्य निर्माणका क्रममा विभिन्न राजनैतिक परिवर्तनहरु हुदै आएका छन्, सकृय राजतन्त्र, राणा शासन, प्रजातान्त्रिक व्यवस्था, पंचायती व्यवस्था अनि फेरी प्रजातान्त्रिक व्यवस्था हुदै हामी आज जनताले चाहेको संघिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको अभ्यासमा छौं । विभिन्न समयमा जनताले शासकिय पद्धति जनमुखी होस, विकास मुखिहोस, पारदर्शि होस परिणाममुखी होस र शासन व्यवस्थामा जनता साँचै सार्वभौम होस भन्ने मान्यताको परिणाम स्वरूप आजको शासन व्यवस्था र राज्यको पुर्नसंरचनाको थालनी भएको हो । यो व्यवस्थालाई यहाँसम्म ल्याउनका लागि अथक मेहनत र योगदान गर्ने क्रममा शहिद हुनु भएका ज्ञात अज्ञात सहिदहरु प्रति हार्दिक श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु ।

### माननीय सभा सदस्य ज्युहरु

२०७२ साल असोज ३ गते जारी नेपालको संविधानमा व्यवस्था भएको राज्यको पुर्नसंरचना अन्तरगत संघ, प्रदेश र स्थानीय गरी तिन तहका सरकारको व्यवस्था भए वमोजिम स्थानीय तह अन्तर्गत महानगरपालिका, उपमहानगरपालिका, नगरपालिका, गाउँपालिका र जिल्ला समन्वय समितीहरु रहेका छन्, ४६० गाउँपालिकाहरु मध्ये २०७४ साल असार १४ गतेबाट स्थापीत यो उदयपुरगढी गाउँपालिका नेपालको भित्री मधेशको पूर्वी जिल्ला उदयपुरको पनि पश्चीम भेगमा अवस्थित गाउँपालिका हो । साविकको गा.वि.स. हरु तावाश्री, वर्रे, डुम्पे, पन्चावती र भलायडाँडा जोडेर वनेको यो गाउँपालिकामा जम्मा ८ वटा वडाहरु रहेका छन् । यसको क्षेत्रफल २६९.५१ वर्ग कि.मी. रहेको छ भने २०७८ सालको जनगणनाको प्रारम्भीक तथ्यांक अनुसार ६६५० घरधुरी, ६८१० परिवार संख्या र जम्मा २८९२९ जनसंख्या रहेको छ । सबै वडाहरुमा कञ्ची मोटरेबल सडकहरु छन् र अधेरी, नेपालटार दनुवारबेसी गैया सम्म धरान चतरा गाईघाट वैकल्पीक सडक निर्माण कार्य सम्पन्न हुने चरणमा छ ।

विद्युतिकरण को कार्य सबै वडाहरूमा भइरहेको साथै अधिकाश वडाहरूमा बत्ति बलिसकेको र, स्वास्थ्य, शिक्षा खानेपानीको अवस्था भने विकासोन्मुख अवस्थामा रहेको छ । मगर, तामाङ्ग, राई, भुजेल, क्षेत्री ब्राह्मण, गुरुङ, कामी, दमाई, सार्की, लगायत विभिन्न जातिहरू विभिन्न संस्कार संस्कृती अंगालेर बसेका छन् । जातिय विविधतामा एकता हुनु यस ठाउँको ठूलो साम्प्रादयिक सम्पत्ति हो । विभिन्न पर्यटकिय स्थलहरू, नदिनाला र जगलहरू हाम्रा प्राकृतिक सम्पदाहरू हुन् । कृषि, पशुपालन यस क्षेत्रको प्रमुख आर्थिक श्रोत हो । यो भूगोल भित्र थुप्रै चुनौतिहरू र संभावनाहरू उत्तिकै रहेको हुँदा यिनै भूगोलको विचबाट जनताले स्थानीय सरकारको रूपमा जनप्रतिनिधीलाई एकातिर अधिकार र अर्को तर्फ कर्तव्यको सन्तुलित पछेटा दिएर यस गाउँपालिकाको समृद्ध उडाउनको लागि जनादेश दिएको छ यसै सन्दर्भमा आज हामी यस गाउँपालिकाको समृद्ध उडानको लागि जनादेश सहीत कार्यक्रम लिएर आएका छौं । यसै सन्दर्भमा आज हामी यस उदयपुरगढी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष ०७९/०८० को अनुमानित आय, व्यय निती तथा कार्यक्रम पारित गर्ने गरिमामय गाउँसभा समारोहमा उपस्थित भएको कुरा जानकारी गराउन चाहान्छु ।

आर्थिक वर्ष २०७९/८० को आय व्ययको विवरण सार्वजनिक गर्न उपस्थित भएको छु ।

ऐतिहासिक जनआन्दोलनको जगमा स्थापना भएको संघिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रले हामीलाई दिगो, शान्ति, स्थायित्व, विकास समृद्धि, सामाजिक न्याय र समाजवादतर्फ अधि बढने आधार दिएको छ । प्रत्येक गाउँपालिका बासीको परिवर्तनको चाहना एवम् विकास र समृद्धिको सपनालाई सार्थक बनाउने सम्भावनाको ढोका खुलेको छ । सामाजिक न्याय सहितको बहुआयामिक एवम् तीव्र विकासद्वारा समृद्ध नेपाल सुखि नेपालीको राष्ट्रिय आकांक्षा पुरा गर्न सकिने आधार तयार भएको छ । जनताका विकसित सपना जागृत भएका छन् र विकास एवम् समृद्धिका नयाँ नयाँ मानक स्थापीत गर्दै अधि बढन सम्भव भएको छ ।

वर्तमान स्थानीय सरकारको नेतृत्वमा विकास निर्माण र सामाजिक न्यायको क्षेत्रमा उल्लेखनीय सफलता हासील गरेका छौं । गाउँपालिकाका करिब ९० प्रतिशत जनता विद्युत सेवाबाट लाभान्वीत भई उज्यालो उदयपुरगढी अभियान अन्तर्गत विद्युत सेवा विस्तारको अन्तिम चरणमा पुगेको छ । सङ्क पूर्वाधार निर्माण, आर्थिक विकासका क्षेत्रहरूको पुर्नउत्थानमा प्राप्त नतिजा उल्लेखनीय छन् । सही, नीति, सक्षम नेतृत्व, आत्मविश्वास र समर्पणका साथ अधि बढावा विकासको अभियानलाई तीव्रता दिन सकिन्छ भन्ने सकारात्मक सन्देश सम्प्रेषण गर्न हामी सफल भएका छौं ।

आगामी वर्षको बजेट तयार गर्दा नेपालको संविधान, चुनावी घोषणापत्र, आवधिक योजना, स्थानीय जनताको माग आकांक्षा, समृद्ध नेपाल सुखि नेपालीको राष्ट्रिय आकांक्षा, दिगो विकास लक्ष्यलाई महत्वपूर्ण आधारकाको रूपमा लिएको छु । सबै प्रकारका सामाजिक

,आर्थिक विभेदको अन्त्य गर्दै विकास , समृद्धि र सामाजिक न्यायको यात्रालाई थप गतिशील बनाउने र समाजवादको आधार निर्माण गर्ने उद्देश्यबाट निर्देशित भएको छु । जनप्रतिनिधी , निजी क्षेत्र , बुद्धिजीवी , पेशाविद् , राजनैतिक दल र आम नागरिकबाट प्राप्त सुभावलाई समेत यथोचित महत्व दिएको छु ।

आगामी आ.व २०७९/८० मा समेत विगतको नीति तथा कार्यक्रममा अवलम्बन गरिएका राम्रा नीति तथा कार्यक्रमहरूलाई समेत समेटदै यो गरिमामय सभा समक्ष आ.व २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम पेश गर्दछु ।

उद्योगसभा, नोआलिका, उद्योग

## खण्ड १

### १. १ पृष्ठभूमि

नेपालको संविधान २०७२ ले नेपालमा स्थानीय, प्रदेश र संघ गरी तीन तहको सरकार रहने व्यवस्था गरेको छ। नेपालको संविधानको भाग १७ मा स्थानीय कार्यपालिकाको व्यवस्था गरेको छ, जस अन्तर्गत यो संविधान र संघीय कानुन बमोजिम स्थानीय तहको कार्यकारिणी अधिकार कार्यपालिकामा निहित हुने व्यवस्था रहेको छ, भाग १८ मा स्थानीय व्यवस्थापिकाको व्यवस्था रहेको छ, जस अन्तर्गत यस संविधानको अधीनमा रही स्थानीय व्यवस्थापिकीय अधिकार गाउँसभामा निहित हुने जुन अधिकार अनुसूची -८ र ९ मा उल्लेख गरिएको छ। साथै उपाध्यक्षको संयोजकत्वमा न्यायिक समिति रहने व्यवस्था रहेको छ।

जनताको पूर्ण लोकतन्त्र, सुशासन, जनताप्रति उत्तरदायी राज्य, भ्रष्टचारमुक्त सभ्य र सुसंस्कृत एवम् कर्तव्यनिष्ठ समाज यस स्थानीय सरकारको आर्दश हुनेछन्। सार्वभौमसत्तासम्पन्न जनताको अधिकार, सुरक्षा घटीबढी नगरी सामाजिक न्याय र समानतामा आधारित समाजको स्थापना पर्ने र स्रोतसाधनको समन्याधिक वितरण गर्दै भौतिक पूर्वाधार, मानवीय विकास, उद्यम विकास आर्थिक तथा सामाजिक रूपान्तरणसँगै समृद्ध गाउँपालिका स्थापना गर्ने हाम्रो असल विचारसँगै प्रतिवद्ध र समरपीत भई उद्यत रहनेछौं।

यसै सन्दर्भमा नेपाललाई स्वास्थ्य, शिक्षा, खानेपानी, कृषि, उत्पादन र रोजगारी प्रवर्द्धन जस्ता क्षेत्रलाई प्राथमिकता राख्ने, स्वास्थ्य क्षेत्रमा देखिएका स्वास्थ्य संकट र यसबाट सिर्जित परिस्थितिलाई सम्बोधन गर्ने गरी यो नीति तथा कार्यक्रम तयार गरिएको छ।

### १. २ चालु आ.ब. को नीति तथा कार्यक्रमको समीक्षा

#### सबल पक्षहरू

- सामूदायीक ग्रामीण विद्युतीकरण कार्यक्रम मार्फत गा पा मा विद्युतीकरणको काम सञ्चालनमा रहेको तथा गाउँपालिकाका धेरै जसो स्थानहरूमा विद्युत सुचारू रहेको।
- स्थानीय जनताहरू विकासको विषयमा जागरूक रहेका छन्।
- कृषि उत्पादन, पशुपालन, जडिबुटिहरू, पर्यटनको विकासका लागि पर्याप्त संभावनाहरू रहेका छन्।
- स्थानीय सरकारको रूपमा स्थानीय जनप्रतिनिधिहरूको बहाली भई निरन्तर रूपमा विकास निर्माणमा अघि बढिरहेको अवस्था छ।
- स्थानीय श्रोत र साधनहरूको प्रयोग गरि पुर्वाधार विकासमा विशेष जोड दिईएको।

#### कमजोर पक्ष

- स्थानीय तहमा दरबन्दी अनुसार कर्मचारीहरूको पदपूर्ति हुन सकेको छैन (कृषि विकास तर्फ) कर्मचारी अभाव बाट गुज्रनु परेको अवस्था।
- गाउँपालिकाको भौगोलिक विकटताको कारणले यातायात, सञ्चार, शिक्षा, स्वास्थ्य जस्ता विकासका पूर्वाधारहरूको कमी रहेको छ।
- गाउँपालिकाको संस्थागत संरचनाहरूको कमी रहेको छ।
- पुर्वाधार विकासमा रकम वढाए पनि भौगोलिक कारणले आशा गरे जती विकास हुन नसक्छ।

## अवसर तथा चुनौती

उपलब्ध प्राकृतिक श्रोत साधन भु धरातलीय विविधता, विकासका लागि व्यापक सम्भावना, जागरुक नागरीक, राजनीति सुझावुद्ध पुर्ण नेतृत्व अनुभवि दक्ष एवम् व्यवसायीक कर्मचारी सचेत पत्रकारहरु, उपयुक्त नीति तथा कार्यक्रम र स्रोत साधनको उपलब्धता बीच व्यापक छलफल भई यस उदयपुरगढी गाउँपालिकाको आ.व २०७८।०७९ को समिक्षा र आ.व. २०७९।८० को बजेट तथा कार्यक्रम तयार गरी यस गाँउ सभामा पेश गर्नु तथा यसको कार्यान्वयन गर्नु हास्रो लागि ऐटा ऐतिहासिक अवसर र चुनौती पनि हो । राज्यको विकासको लहरलाई स्थानीय स्तरसम्म पुऱ्याउन तथा स्थानीय आवश्यकता र चाहना पहिचान गरी स्थानीय स्तरबाटै पूरा गर्ने तोकिएको समयमा आवश्यक जनशक्ति, श्रोत र साधनको अभावको बीच दिगो एवम् समता मुलक विकास र टिकाउ स्थानीय सरकारको जिम्मेवारी तथा अविभारा समेत पूरा गर्नुपर्ने अविभारा देखिन्छ । पर्यास र स्पष्ट नियम कानुन अनुभवको अभावमा बजेट कार्यान्वयन चुनौतीपूर्ण हुन सक्छ तर सबै पक्षको सहयोग प्राप्त भएमा गाउँपालिकाको समग्र विकास सँगै स्थानीय स्रोत साधनको कुशलतम उपयोग भई जनताको जीवनस्तर माथि उठ्नेछ ।

## **क्षेत्रगत विकास र समिक्षा:**

### क) आर्थिक क्षेत्र

पर्यटन, कृषि तथा पशु सेवा तर्फ कुल बजेट २ करोड विनियोजन कृषि, पशुपन्छी विकास शाखा, सहकारी, लघु उद्यम, पर्यटन अन्तर्गतका भए गरिएका सम्पन्न कार्यहरु । कृषक समूह मार्फत यस गाउँपालिकाको वडा नं. ५ र वडा नं. ६ मा सामुहिक वंगुर पालनका कार्यक्रमहरु सञ्चालन भएको । च्याउँ खेती विस्तार प्रवर्द्धन कार्यक्रम यस गा.पा.को ५ र ८ मा सम्पन्न गरिएको, कृषि यन्त्र औजार उपकरणमा ७५% अनुदान कार्यक्रममा ११ वटा समानीकरण अनुदान तर्फको बजेटवाट वितरण गरिएको र ४ जटा संधिय सरकारवाट प्रदान गरिएको धान उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रमबाट ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण गरिएको । २ वटा वडामा मकैको वित्तमा ८० प्रतिशत अनुदानमा वितरण गरि काम सम्पन्न भएको । सामुहिक रूपमा खेती गराउने अभिप्रायले सञ्चालन गरिएको प्रस्तावनामा आधारित कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम यसै गाउँपालिकाको वडा नं. ६ र ५ मा सम्पन्न गरिएको । साना सिचाई विशेष कार्यक्रम अन्तर्गत २५ वटा साना सिचाई योजनाहरु सञ्चालन भई सम्पन्न भएका, जसमा १९ वटासिँचाई आयोजनाहरु समानीकरण अनुदानमा सम्पन्न भएका र ६ वटा आयोजनाहरु संधिय सरकारको सशर्त बजेट अन्तर्गतको धान उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तर्गत सम्पन्न भएको । भकारो सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत ३७ वटा भकारो सुधार कार्यक्रमहरु सम्पन्न भएका, त्यस्तै उन्नत वित्त रागो वितरण वडा नं १, २ र ६ नं. वडामा गरि ३ वटा वितरण गरिएको आदि । त्यस्तै गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम मार्फत ४० जना व्यक्तीहरुलाई स्तरोन्तीबाट स्वरोजगार वनाईएको । उद्यमशीलता विकास तालीम पश्चात सहभागीहरुले छनौट गरेको व्यवसाय सम्बन्धि सिप विकास तालीम संचालन भईसकेको । सानो ढुग्रेमा र भलायडाँडामा उद्यमशीलता तालीम मार्फत उद्यमीहरुलाई वाँस लगायतका सामाग्रीहरुबाट विभिन्न सामाग्री निर्माण गर्ने तालीम प्रदान गरियो । त्यस्तै पर्यटनका

काममा पुरानो गढी पुन निर्माणका काम भईरहेको । यस उदयपुरगढी गाउँपालिका सहकारी शाखा अन्तर्गत सहकारी व्यवस्थापन तालिम, सहकारी लेखापालन तालीम सञ्चालन गरिएको । यस आर्थिक वर्षमा जम्मा २ वटा सहकारी संस्थाहरु दर्ता भएका छन् तिनीहरु निम्न प्रकार छन् ।

१ जनकल्याण कृषि सहकारी संस्था ली. उ.गा.पा. ६ मिति २०७८।०४।११

२. पञ्चावतीमाई कृषि सहकारी संस्था लि. उ.गा.पा. ६ मिति २०७८।०५।०३

#### ख) सामाजिक क्षेत्र

स्वास्थ्य सेवा तर्फ महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको । पालीका स्तरीय वार्षिक समिक्षा गोष्ठी सम्पन्न भएको । बृहत पोषण प्याकेज सम्बन्धी स्वास्थ्यकर्मीहरुको लागि ७ दिने आधारभूत क्षमता अभिवृद्धि तालिम सम्पन्न गरिएको । नियमित खोप कार्यक्रम अन्तर्गत पूर्ण खोप सुनिश्चीतता कार्यक्रम सम्पन्न भएको । क्षयरोग सम्बन्धी कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम सम्पन्न भएको । विद्यालयमा विद्यार्थीहरुको लागि आँखा, नाक, घाँटी, तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धी स्क्रिनिङ्ग कार्यक्रम सम्पन्न भएको । सुरक्षीत मातृत्व सम्बन्धी SMNH, Onside coaching सुरक्षीत मातृत्व चक्री, PNC होम भिजीट, ANC TO PNC कन्टीनम केयर कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको थियो । महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरुको २ दिने प्रथम अर्धवार्षिक समिक्षा गोष्ठी सम्पन्न । कोरोना रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम अन्तर्गत ५३ प्रतिशत जनतामा कोभीड पुरा भएको । परिवार कल्याण कार्यक्रम अन्तर्गत मातृ तथा नव शिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो भोला कार्यक्रम सम्पन्न भएको । उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम अन्तर्गत स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयन र सुद्धिशिक्षण कार्यक्रम सम्पन्न ।

आ.व. २०७८।०७। को संघिय तथा समानिकणर अनुदान तर्फका कार्यक्रमहरु समयमै सम्पन्न भएका छन् । नियमित रूपमा शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारीको तलब भत्ता निकासा गरिएको छ । शसर्त अनुदान तर्फका कार्यक्रमहरु विज्ञान प्रयोगशाला, आ.सि.टी., पुस्तकालय, विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण, दिवा खाजा, पाठ्यपुस्तक अनुदान, छात्रवृत्ति लगायतका विदालयसँग सम्बन्धित अनुदान वितरण समयमै गएको छ । राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत २ वटा विद्यालयमा भवन निर्माण कार्य सुरु भएको छ । एकिकृत शैक्षिक व्यवस्थापन सुचना प्रणाली (IEMIS) तालीम सञ्चालन गरिएको । नमुना विद्यालयको भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान अन्तर्गतको कार्यक्रमहरु गुरुयोजना अनुरूप सञ्चालन गरिरहेको । कक्षा ८ को आधारभूत तह उत्तिर्ण परीक्षाको विद्यालयको आन्तरिक मुल्याङ्कनका आधारमा नतिजा प्रकाशन गरी लब्धाङ्कपत्रको प्रमाणिकरण गरिएको छ । त्यसैगरी प्राविधिक शिक्षा छात्रवृत्ति सम्बन्धी कार्यविधि गाउँकार्यपालिकाबाट पास गरिएको पेश गरिएको छ । तथा

रोजगार सेवा केन्द्रमा ३८९ जना बेरोजगारहरु सूचिकृत भएका । सुचिकृत बेरोजगार व्यक्तिहरु मध्ये १२३ जनाले औसतमा १०० दिनको रोजगारी प्राप्त गरेका । प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको लागि स-शर्त अनुदानबाट ज्यालाका लागि प्राप्त रु. ७२३८०००।०० मध्ये रु. ५३७००००/- (७४।२०) रकम ज्यालामा मात्र खर्च भएको । प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम पालिकाको वडा नं ५ र ८ वाहेक सबै वडाहरुमा सञ्चालन भएको । सबै बेरोजगारहरुको ज्याला

बैंक खाता मार्फत भूक्तानी गरिएको । गाउँपालिका क्षेत्र भित्र उपलब्ध रोजगारीका अवसरहरूलाई सरोकारवालहरु समक्ष सम्प्रेषण गरिएको । प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमबाट गाउँपालिकामा ७ वटा सडक मर्मत, ३ वटा सडकहरु नयाँ निर्माण । कार्यक्रमले अति विपन्नहरुको जीवनस्तर उकास्त सहयोग पुऱ्याएको । रोजगारदाताहरूलाई श्रमिकहरुको उपलब्धता सम्बन्धी जानकारी उपलब्ध गराउने गरिएको ।

#### ग) पुर्बधार क्षेत्र

आ.व. २०७८।७९ को गाउँसभाबाट स्विकृत कार्यक्रम तथा संघिय सरकारबाट प्राप्त १५ शैयाको उदयपुरगढी अस्पताल निर्माण हुदै गरेको । सभाबाट स्विकृत वडा नं ५, वडा नं. ४ र वडा नं ७ को वडा कार्यालय भवनहरु निर्माण हुदै गरेको । वडा नं ८ मा वन हर्ट संगको साफेदारीमा वर्धिङ्ग सेन्टर निर्माण भई सकेको । तिनतले छाँगा राग भञ्ज्याङ्ग खानेपानी आयोजना वडा नं ४ मा निर्माणिधिन अवस्थामा रहेको । मौवासी सडक निर्माण हुदै गरेको । पुरानो गढी पुन निर्माणको कार्यक्रम सञ्चालन भई रहेको । रातमाटे ढुम्रीटार केउरीनि सडक निर्माणधीन चरणमा रहेको । पञ्चावती मा.वि. उदयपुरगढी कम्पाउण्ड वाल निर्माण क्रमश गर्दै लिगाएको । गैया सामूदायीक भवन निर्माण हुदै गरेको तथा वलान भञ्ज्याङ्ग पुतली खोला सडक निर्माण भईरहेको । विभिन्न विद्यालयहरुमा शौचालय निर्माण तथा भवन निर्माणका कार्यक्रम सञ्चालन भई रहेका ।

#### घ) बन, बातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

आ.व. २०७८।७९ को गाउँसभाबाट स्विकृत कार्यक्रम बमोजिम वन बातावरण तर्फ श्रावण भाद्र महिनामा भएको अविरल वर्षाबाट भएको क्षति लाई न्यूनिकरण गर्नका लागि क्रेट जाली वितरण गरिरहेको । नेपालटार बजार, घट्टा बजार, जरुवा बजारमा फोहोर मैला व्यवस्थापनका कार्यहरु गरिएको । विपद व्यवस्थापन राहत कोषबाट प्रत्येक वर्ष विपदमा परेका परिवारहरूलाई केहि आर्थिक राहत व्यवस्थापन गरिरहेको । आगलागी, हावाहुरी, बाढी पहिरो तथा चट्याडबाट प्रभावित वडा नं. १, ४, ६ र ७ का प्रभावित व्यक्तिहरूलाई राहत स्वरूप रकम उपलब्ध गराईएको । स्थानीय विपद व्यवस्थापन कार्यविधि बमोजिम हुनेगरी राहत उपलब्ध समेत गराईएको । त्यस्तै यसै कार्यक्रम मार्फत विभिन्न स्थानमा गएको पहिरोहरु नियन्त्रणका लागि क्रेट जाली लगाउने कार्यहरु भएको ।

#### इ) सुशासन तथा संस्थागत बिकास

उदयपुरगढी गाउँपालिकामा सेवा प्रवाहका विषयमा प्रविधि मैत्री बनाउन आधारभूत संरचनाहरु तयार गरिदै लिगाएको छ, गाउँपालिकाको मेलमिलाप कर्ताहरूलाई कानूनि साक्षरता कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिएको । उदयपुरगढी गा. पा संग मिडिया कार्यक्रम सञ्चालन गर्दै रहेको । कानूनि परामर्श र गाउँपालिका सतरीय टोल सुधार समितिलाई तालीम, लगायतको कार्यक्रमहरु नियमित सञ्चालन गरिरहेको ।

## खण्ड २

### आगामी आ.ब. २०७९ र २०८० को नीति तथा कार्यक्रम

#### सोच, लक्ष्य, उद्देश्य र अपेक्षित उपलब्धि

##### सोच :

स्वस्थ्य, शिक्षित, मर्यादित र उच्च जीवनस्तर भएका सुखी नागरिक बसोवास गर्ने गाउँपालिकाको रूपमा उदयपुरगढीलाई स्थापित गर्नु ।

##### लक्ष्य :

- ✓ स्वास्थ्य खानेपानी सन्तुलित खान पान मार्तिशिशु कल्याण नियमित स्वास्थ्य सेवा प्रबाह गदै राष्ट्रिय स्वास्थ्य लक्ष्य हासिल गर्ने ।
- ✓ गाउँपालिका भित्रका शैक्षिक पुर्वाधार संरचना निर्माण, शिक्षण शिकाई उपलब्धी वृद्धि, शैक्षीक सुशासन र गुणस्तरीय शिक्षाको सुनिश्चितता गर्ने ।
- ✓ स्थानीय स्रोत, साधनको खोजी तथा दिगो उपयोग गर्ने ।
- ✓ कृषि तथा पशुपालन, सहकारी र वित्तीय पहुच विस्तार गर्दै गुणस्तरीय जिवन पद्धतिको सुनिश्चिता गर्ने ।
- ✓ समावेशीता समानता तथा समताको सिद्धान्तको अवलम्बन गर्दै आर्थिक सामाजिक रूपले सक्षम र मयिदित जिवनयापनको व्यवस्था गर्ने ।

##### उद्देश्य :

- ❖ व्यवस्थित स्वास्थ्य प्रणाली तथा स्वास्थ्य संरचनाका लागि पूर्वाधार निर्माणमा जोड तथा स्वास्थ्यकर्मीहरुको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने,
- ❖ प्राविधिक शिक्षा, भौतिक पुर्वाधार, गुणस्तरीय शिक्षाका माध्यमबाट जीवन उपयोगी तथा सिपयुक्त शिक्षाको प्रबन्ध मिलाउने ।
- ❖ कृषि उत्पादन तथा उत्पादकत्वमा अभिवृद्धि तथा कृषि क्षेत्रमा युवाहरुको परिचालन गर्ने,
- ❖ उज्यालो उदयपुरगढी नारालाई सार्थक बनाउनु ।
- ❖ शासकीय सुधार र सुशासन अभिवृद्धि गर्नु ।
- ❖ भौतिक पूर्वाधार तथा मानव संसाधनको विकास गर्दै स्रोतसाधानको अधिकतम उपयोग गरी समृद्ध, समुन्न, शान्तिपूर्ण गाउँपालिका स्थापना गर्नु ।
- ❖ लाक्षित समूह/वर्गहरुको विकासका लागि समावेशी, समानुपातिक आधारमा सशक्तिकरण गराउदै लैजानु ।
- ❖ गुणस्तरिय पर्यटन सेवाको विकास र विस्तार गर्नु ।
- ❖ निर्माणाधीन तथा अधुरा आयोजनाहरुको निर्माण कार्य सम्पन्न गर्ने,

##### अपेक्षित उपलब्धि :

- + स्थानीय सडक, भवन, विद्युत, सञ्चार, कृषि, शिक्षा लागायतका पूर्वाधारको दिगो विकास भएको हुनेछ ।

- गाउँपालिकाको विकासको लागि यस वर्षको बजेटले विकासको आधारशीलालाई थप मजबुत बनाउने छ र तिनि आर्थिक, सामाजिक विकास भएको हुनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रको तत्कालिन आवश्यकता पूरा भएका हुनेछन् भने दीर्घकालिन योजनाहरू बनेका हुनेछन् ।
- स्थानीय साधन स्रोतहरूको खोजी भई दिगो उपयोग भएको हुनेछ ।
- लक्षित वर्ग क्षेत्रका मानिसहरूको लागि सामाजिक सुरक्षाका कार्यक्रम सञ्चालन भएका हुनेछन् ।
- पर्यटन क्षेत्रको विकास मार्फत आयस्तर वृद्धि भएको हुनेछ ।
- स्थानीय सरकारको सेवा प्रवाह शुसासनमैत्री एवम् प्रविधिमा आधारीत सेवा प्रवाह भएको हुनेछ ।
- गाउँपालिकाको सबै वडाहरूका नागरिकहरूले विद्युत सेवाको उपयोग गरेका हुनेछन् ।
- कृषि उत्पादन तथा उत्पादकत्वमा अभिवृद्धि तथा कृषि क्षेत्रमा युवाहरूको परिचालन भएको हुनेछ ।

### **बार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा अबलम्बन गरिएका आधारहरू**

- ✓ नेपालको संविधानमा उल्लेखीत मौलीक हक, राज्यको निर्देशक सिद्धान्त र नीति
- ✓ नेपालले अन्तराष्ट्रिय जगतमा प्रतिबद्धता गरेको दिगो विकास लक्ष्य लगायतका अन्य प्रतिबद्धताहरू
- ✓ संघिय सरकारको १५ औ पञ्चवर्षिय योजना प्रादेशिक आवधिक योजना, पालिका स्तरीय पञ्चवर्षिय योजनामा लिईएका आधारहरू
- ✓ स्थानिय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४
- ✓ प्राकृतिक श्रोत तथा वित्त आयोग ऐन, २०७४
- ✓ अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण ऐन, २०७४
- ✓ संघ, प्रदेश र स्थानिय तह (समन्वय तथा अन्तर सम्बन्ध) ऐन, २०७७
- ✓ आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन २०७६ र नियमावली २०७७
- ✓ संघिय र प्रादेशीक सम्पुरक तथा विशेष अनुदान सम्बन्धी कार्यविधिहरू
- ✓ नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारका नीति तथा कार्यक्रमहरू
- ✓ गाउँ कार्यपालिकाले विभिन्न समयमा गरेका निर्णय एवम् प्रतिबद्धताहरू
- ✓ विभिन्न विषयगत समितिका निर्णयहरू
- ✓ राजनैतिक दल एवम् सरकारी गैह सरकारी तथा विकास साभेदारहरूको सल्लाह सुभावहरू
- ✓ निर्वाचनका बखत सत्रुरुद दलले वाचा गरेका घोषणपत्रहरू
- ✓ नागरिकको आवश्यकता माग

आदरणीय गाँउ सभा सदस्य ज्युहरु,

अब म आर्थिक वर्ष २०७९/०८० मा अवलम्बन गरिने नीति तथा कार्यक्रमको विषयगत विवरण पेश गर्दछु:

### पुर्वाधार विकासः

- गाउँपालिकाको केन्द्र र वडा कार्यालय जोड्ने सडकहरूको स्तरोन्नती तथा नियमित रेखदेख गरि १२ महिना नै यातायात संचालन गर्ने आयोजनाहरू तय गरिनेछ।
- आ व २०७९।८० देखि वन्ने कुनै पनि प्रकारको पुर्वाधार संरचना वाल मैत्री, अपाइंग मैत्री तथा विपद उत्थानशिल बनाईनेछ।
- मर्मत संभार कोषको स्थापना गरि सो कोष संचालन कार्यविधि बनाईनेछ र पुर्वाधारजन्य आयोजनामा २ प्रतिशत मर्मत संभार कोष र २ प्रतिशत कन्टिजेन्सी कट्टी गरिनेछ।
- मर्मत संभार कोषबाट संचालन गरिने आयोजनामा अधिकतम लाभग्राही साझेदारी हुने आयोजनालाई पहिलो प्राथमिकता दिईनेछ।
- कानून बमोजिम गर्नुपर्ने आई ई, वि ई ए, ई आई ए, स्वाईल टेष्ट गरिनेछ।
- स्थानिय भवन संहिता स्विकृत गरि घरनक्सा अनिवार्य लागु गरिनेछ र पुराना घर संरचनालाई सुचिकृत गरिनेछ। यसरी सुचिकृत या नक्सा पास भएका घरहरूलाई पालिका वडा वा अन्य निकायबाट दिलाईने सुविधामा प्राथमिकता दिईनेछ।
- नेपालटार देखी द्वारे भन्ज्याइङ्ग जोडने सडक, देउलीकुना देखी रुन्ने भन्ज्याइङ्ग जोडने र पर्यटकीय स्थल परेवा झरनालाई पालिका स्तरीय गौरवको आयोजना संचालनका लागि संघिय र प्रादेशिक सम्पुरक र विशेष अनुदान साझेदारीमा संचालन गरिनेछ।
- पालिकाको सडकको वास्तविक अवस्था पहिचान र विकासका लागि सडकको ईन्भेन्ट्री तयार गरिनेछ।
- ५ वर्ष भित्र शुद्ध खानेपानी सुविधा प्रदानका लागि १ घर १ धाराको अवधारणा कार्यान्वयन गरिनेछ। खानेपानी पुगेको ठाउमा मिटर जडान र नियमन गरिनेछ।
- केन्द्रीय, साना तथा लघु विद्युत एवं वैकल्पिक उर्जाका मध्यमबाट आ व २०७९।८० भित्र सबै घरधुरीमा विद्युत सेवा पुर्याईनेछ र हालको समुदायीक विद्युत सेवालाई केन्द्रीय प्रसारण कार्यक्रममा समावेश गर्न पहल गरिनेछ।
- औद्धोगिक ग्रामका लागि जग्गा प्राप्ती र विस्तृत अध्ययन गरिनेछ।
- गाउँपालिका अन्तर्गतका कार्यालय र विद्यालयहरूको भौतिक संरचना निर्माण तथा व्यवस्थापनलाई क्रमश पुरा गर्दै लगिनेछ।
- खेतीयोग्य भुमिको सिँचाईका लागि सम्भावित क्षेत्रहरूको पहीचान गरि आवश्यक पहल गरिनेछ।
- गाउँपालिकाका वडाहरूमा खेलमैदान निर्माण कार्यलाई क्रमागत योजनाको रूपमा संचालन गरिनेछ।
- ५ वर्ष भित्रमा पालिकाको केन्द्र जोडने गढी नेपालटार सडकलाई कालोपत्रेमा स्तर उन्नती गरिनेछ।
- कटारी वाहनीटार ब्वासे माड्सीड्टार जरुवा सडक खण्ड निर्माण तथा स्तर उन्नती गर्दै लगिनेछ।

- सन्वारको पहुँच नभएका उदयपुरगढी गाउँपालिकाका सम्पूर्ण वडाहरूमा भरपर्दो संचार सेवा प्रवाहको लागि टेलिफोन टावर सञ्चालनको पहल गरिनेछ ।
- सडक निर्माण तथा व्यवस्थापन कार्य सञ्चालन गर्दा नयाँ ट्रयाक ओपनलाई निरुत्साहीत गर्दै चालु सडकहरूको स्तर उन्नती तथा स्थायीत्व दिनुका साथै निर्माण कार्यलाई प्रत्यक्ष रोजगारमुलक बनाईनेछ ।
- गाउँपालीकावाट गरिने निर्माण कार्यहरूलाई प्रतिस्पधा मार्फत कार्य अगाडी वढाईनेछ ।
- उपभोक्ता समिति मार्फत गरीने निर्माणका कार्यहरूमा हेभि मेसीनको प्रयोगलाई निरुत्साहीत गरी श्रम मुलक कार्यको निती अवलम्बन गरीनेछ ।
- यस गाउँपालीकाको क्षेत्र भित्र निर्माण हुने भवनको घर जग्गा नापी नक्सा बाटो अभिलेखिकरण गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।

### **सामाजीक विकास तर्फ :**

#### **शिक्षा तर्फ**

- शैक्षिक योजना निर्माण तथा स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण गरिनेछ ।
- विद्युतको पहुँच भएका आधारभुत तहका विद्यालयहरूमा ICT कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- नमुना विद्यालय विकास सहयोग कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिका स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- राष्ट्रपती रनिङ्ग शिल्ड (विद्यालय स्तरीय) प्रतियोगीता सञ्चालन गरिनेछ ।
- मागको आधारमा विद्यालयको भौतीक पूर्वाधार निर्माण तथा संभार गरिनेछ ।
- प्राविधिक शिक्षा (कृषि, पशु) पढन चाहाने गरिव तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्ति प्रदान गरिनेछ ।
- विद्यालय खानेपानी सरसफाई स्वच्छता कार्यक्रम योजना निर्माण गरि कार्यान्वयन गरिनेछ ।

#### **महिला बालबालीका तर्फ :**

- महिला बालबालिका सामाजीक सुरक्षा, धर्म, संस्कृति आदीलाई संरक्षण संवर्द्धन तथा जगेन्ता गरिनेछ ।
- महिला सहकारी संस्थाहरूको आर्थिक अभिवृद्धिमा जोड दिईनेछ ।
- दलित उत्थान कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।
- आदिवासी जनजातिहरूको धर्म संस्कार संस्कृतिको संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम गरिनेछ ।
- महिला हिँसा तथा लैङ्गिक हिँसा न्यूनिकरणमा जोड दिने कार्यक्रम ल्याईनेछ । साथै लैङ्गिक हिँसा निवारण कोष स्थापना गरि सञ्चालन गरिनेछ ।
- एक वडा एक महिला उत्थादन गरिने कार्यक्रम तय गरिनेछ ।

#### **स्वास्थ्य तर्फ :**

- स्वास्थ्य क्षेत्रका कर्मचारी तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

- स्वास्थ्य संस्थाहरुमा नेपाल सरकारद्वारा निशुल्क वितरणका लागि घोषणा गरिएका औषधीको आवश्यकता अनुसार परिपूर्ति गरिनेछ । साथै स्वास्थ्य संस्थामा किशोरी मैत्री सेवा प्रवाह गरिनेछ ।
- मासिक रूपमा सञ्चालित गाउँघर क्लिनिकहरुलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- स्वास्थ्य संस्थाहरुको भौतिक पूर्वाधार निर्माणमा जोड दिईनेछ । तावाश्री स्वास्थ्य चौकीलाई यसै आ.व. मा निर्माण कार्य थालनी गरिनेछ भने वर्ते स्वास्थ्य चौकीको विस्तृत विवरण अध्ययन गरिनेछ ।
- औषधी तथा स्वास्थ्य सामग्रीहरुको व्यवस्थापन सरसफाई र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्रीहरु व्यवस्था गरिनेछ ।
- बडाका स्वास्थ्य चौकीवाट प्रदान गरिने सेवामा सबैको पहुँच तथा सहभागीता समान रूपले हुने गरि आधारभुत स्वास्थ्य सेवा प्रदान गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य चौकी तथा गाउँघर क्लिनीक कार्यक्रमको माध्यमबाट जेष्ठ नागरिक नियमित स्वास्थ्य परिक्षण गर्नुका साथै समुदायमा आधारीत स्वास्थ्य चौकी मार्फत जेष्ठ नागरिक असहाय अपाङ्ग व्यक्तिहरुको लागि निशुल्क उपचार तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- विगतको समयमा स्वास्थ्यलाई ख्याल राखी भाडापछाला, महामारी, कोभिड १९, भुकम्प जस्ता जोखीम र त्यस्को न्यूनिकरण तर्फ जनचेतना तथा समाधानका उपायहरु अवलम्बन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकालाई पूर्ण खोप, दिगोपना, जिरो होम डेलीभरी सुत्केरी तथा नवजात शिशु स्याहार सेवा कार्यक्रम प्रवाह तथा संचालन गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य संस्थाहरुमा स्वास्थ्यकर्मीहरुको कार्य सम्पादन र स्वास्थ्य सामग्रीको नियमन व्यवस्थापनका लागि विद्युतिय प्रविधिको प्रयोग मार्फत सुशासन कायम गरिनेछ ।
- अति विपन्न परिवारलाई स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम मार्फत स्वास्थ्यमा पहुँच विस्तार गरिनेछ ।
- पालिका भित्रका वर्थिङ सेन्टरमा नियमित चेक जाँच गराई वाल वच्चा जन्माउने सुत्केरीहरुलाई यातायात सहयोग बापत रु. १५०० दिने व्यवस्था मिलाईएको छ ।
- स्वास्थ्य क्षेत्रका कर्मचारीहरुलाई गाउँघर क्लीनिकमा काम गर्दा थप सेवा सुविधाको व्यवस्था मिलाईएको छ ।
- स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई गाउँघरमा खटेर सुविधा दिएवापत थप सुविधाको व्यवस्था गरिएको छ ।

### संस्थागत विकास तथा सुशासन

- जनप्रतिनिधिहरुलाई योजना तर्जुमा सम्बन्धी तथा करदाताहरुलाई करदाता शिक्षा सम्बन्धि गोष्ठी सञ्चालन गरिनेछ ।
- जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी शाखा प्रमुखहरुलाई कार्यलय व्यवस्थापन, सेवा प्रवाह, सिफारिस तथा प्रमाणिकरण सम्बन्धि तालिम दिईनेछ ।

- उपभोक्ता समितिहरूलाई आयोजना संचालन सम्बन्धि तालिम दिईनेछ ।
- प्रशासनिक तथा प्राविधिक कर्मचारीहरूलाई कम्प्यूटर,ज्ञान,सिप र क्षमता विकासका लागि तालिमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- विषयगत समितिका पदाधिकारीको काम कर्तव्य र अधिकार सम्बन्धि अभिमुखिकरण तालिम प्रदान गरिनेछ ।
- मेलमिलाप सिप तथा न्यायिक सम्पादनको लागि न्यायिक समिति तथा वडा अध्यक्षहरूलाई तालिम प्रदान गरिनेछ ।
- मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन तथा मेलमिलाप कर्ता पुनर्ताजिक तालिम प्रदान गरिने छ ।
- गा पा को प्रशासनिक भवन निर्माण गर्न Soil Test, DPR, IEE र ठेक्का समेतका लागि आवश्यक रकम विनियोजन साथै संघिय साझेदारीमा प्रस्ताव गरिनेछ ।
- क्वाटर भवन सम्पन्न गर्ने र माथी मीटीङ्गहल थप्ने तथा सवारी साधन पार्किङ स्थल समेत निर्माण गरिनेछ ।
- वडा नं ३ र १ को वडा भवनका लागि Soil Test DPR तथा वडा नं ४ र ७ को वडा भवन निर्माण सम्पन्न गरि सेवा प्रवाह गरिनेछ ।
- वडा, स्वास्थ्य संस्थाहरूमा ई हाजिरी जडान तथा Monitoring गरिनेछ ।
- कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई नेतृत्व विकास, प्रस्तावना तथा प्रतिवेदन लेखन सम्बन्धि तालिम प्रदान गरिनेछ ।
- न्यायिक समिति, विद्येयक समिति र लेखा समितिलाई कानून निर्माण, कार्यन्वयन सम्बन्धि तालिम प्रदान गरिनेछ ।
- अति विपन्न गर्भवती महिलाहरूलाई संयन्त्र वनाई सिफारीसका आधारमा स्वास्थ्य संस्था सम्म जानको लागि निशुल्क यातायात सुविधा प्रदान गरिनेछ ।
- टोल विकास संस्थाहरु गठन तथा व्यवस्थापन गरी साना तिना निर्माणका कार्यहरु उक्त संस्थाहरुबाट सञ्चालन गरिनेछ ।
- कार्यालयलाई आवश्यक पर्दा सम्झौताका आधारमा मात्र मिडीया कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- अशक्त अपाँइंग भएका व्यक्ति तथा ९० वर्ष माथीका जेष्ठ नागरिकहरूलाई मात्र सामाजीक सुरक्षा भत्ता विवरण सम्बन्धित वैक संग सहकार्य गरि पालिकाको कर्मचारी समेत खटिगाई गाँउघरमार्गाई सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गरिनेछ ।
- स्वस्थ्य रहनका लागि योग शिक्षामा जोड दिईनेछ ।
- गाँउपालिकामा हेल्प डेस्क र सुविधाजनक प्रतिक्षालय स्थापना गरि सेवा प्रवाहमा सहजिकरण गरिनेछ ।
- गाउ पालिका भरि खटीएका कर्मचारीहरूलाई कार्य सम्पादनको अधारमा आउने अधिवेशन देखी पुरस्कृत गर्दै हरेकको काममा थप उत्साह ल्याउने कार्यको थालनि गरिनेछ ।

## आर्थिक विकास:

- सम्भावित नयाँ सिंचाई आयोजनाहरु निर्माण गरी थप जग्गामा सिंचाई सुविधा पुऱ्याई कृषि उत्पादनमा बृद्धि गर्दै जाने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
- संचालित सिंचाई आयोजनाहरुको कम्तीमा १० वटा सिंचाई मर्मत तथा स्तरोन्तति गरी बाहै महिना सिंचाई सुविधा पुऱ्याउने नीति लिइनेछ ।
- साना सिंचाई कार्यक्रमसँग समन्वय गरी यस अन्तर्गत गठित जल उपभोक्ता समूहहरूलाई थप सहयोग गरिने छ ।
- "चिनौ आफ्नै माटो, वनाओ आफ्नै ठाँउ" कार्यक्रम सञ्चालन गरि युवाहरूलाई कृषि पेशामा आकर्षित गरिनेछ ।
- व्यवसायीक कृषि घरेलु तथा साना उद्योग विकासका लागि आवश्यक प्रोत्साहन गरिने र स्थानीय उत्पादनको उपभोग र प्रवर्द्धनमा जोड दिईनेछ । लघु उद्यम सम्बन्धी आवधिक योजना अनुरूप कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- खेतियोग्य जमिन बाँझो खेत राखे प्रवृत्तिलाई निरुत्साहित गर्न स्थानीय निकायको संलग्नतामा उपयुक्त संस्थागत संरचना तथा व्यवस्था लागू गर्दै गाउँपालिका क्षेत्रको कृषि भूमिको संरक्षण तथा उत्पादकत्व अभिवृद्धि गरिने ।
- पहिचान गरिएका गरिव घरधुरीहरूलाई लक्षीत गेरेर जीविकोपार्जनका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- उद्यमशिलतालाई प्रोत्साहन गर्दै वर्षेनि एक वडा एक महिला लाई कुशल उद्यमीको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- कृषि तथा वन पर्यटन प्रवर्द्धनका कार्यक्रमहरु सञ्चालनमा ल्याईनेछ ।
- खाद्य वस्तुको उत्पादन बढाउने तथा लागत घटाउने कार्यक्रमहरु ल्याईनेछ ।
- कृषिमा युवाहरूलाई आकर्षित गर्न युवा उद्यमीहरूलाई स्थानीय संभावना तथा तुलनात्मक लाभ समेतलाई दृष्टिगत गरी, वस्तुको पकेट क्षेत्र विकासलाई जोड दिई एक वडा एक कृषि उत्पादन कार्यक्रमको अबधारणलाई अगाडी बढाईने छ । यस्ता क्षेत्रमा प्रविधि एवं प्राविधिक सेवा तथा कृषि सडक, ग्रामीण विद्युतीकरण, सिंचाइ, कृषि वजार व्यवस्था जस्ता सुविधाहरु एकीकृत रूपमा परिचालन गरिनेछ ।
- कृषकको आय आर्जन क्षमता अभिवृद्धि मार्फत जीविकोपार्जन सुधार गर्न स्थानीय संभाव्यताको पहिचान गरी सिमान्त कृषकहरूलाई आयमूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने ।
- कृषिमा आश्रित घरेलु उद्योग स्थापना गर्न व्याज अनुदान तथा सुलभ कर्जा प्रवाहको लागी स्थानियतहमा कार्यरत वित्तिय संस्थाहरूसँग समन्वय गरिने छ ।
- सहकारीमा आधारित कृषि उद्योग एवं व्यवसायको प्रवर्द्धनमा प्राथमिकता दिईने छ ।
- विपन्न वर्ग, दलित तथा महिला वर्गवाट कृषि उत्पादन गर्न लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ तथा सो वर्गबाट कृषिमा आधारित उद्योग स्थापना गर्न विशेष प्राथमिकता दिईने ।

- अनुदान प्रवाह गरि सञ्चालन हुने कार्यक्रमहरूमा कृषि तथा पशुपन्धी विमालाई अनिवार्य गरिने छ भने आमरूपमा समेत कृषि तथा पशुपन्धी विमालाई प्रवर्द्धन गर्न विशेष प्राथमिकता दिईनेछ ।
- सरकारी अनुदान प्राप्त गर्ने अनुदानग्राहिहरूले अनुदानको रकम अपचलन गरेमा अनुदान रकम सरकारी बाँकि सरह असुल उपर गर्नुका साथै कालो सुचीमा राखीनेछ । त्यस्तो कृषक समुह, सहकारी वा व्यक्तीलाई कुनै पनि प्रकारको सरकारी अनुदान सुविधा प्रदान वा सिफारीस गरिने छैन । यसका लागी नियमित अनुगमन गरि आवश्यक पृष्ठपोषण गर्न अनुगमन संयन्त्र गठन गरिने छ ।
- वैदेशिक रोजगारवाट फर्की पालिकामै कृषि तथा पशुजन्य व्यवसाय गर्ने समुह, सहकारी तथा फर्महरूलाई साझेदारीमा अनुदान प्रदान गरिनेछ ।
- श्रोत साधनको सिमितता एवं कार्यगत सहकार्यका लागी स्थानियस्तरमा कार्यरत अन्य सरकारी तथा गैरसरकारी निकायहरूलाई यस रणनितिले निर्दिष्ट गरेका उपक्षेत्रहरूमा लगानी गर्ने वातावरण सिर्जना गरिनेछ, तर यस्तो प्रकारका सुविधा दोहोरो हुन नदिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- राष्ट्रिय तथा प्रादेशिक महत्वका बालीहरूमा संघिय र प्रदेश सरकारले कायम गरेका लक्ष्य तथा उद्देश्य प्राप्ति गर्न समन्वय र सहकार्यको आधारमा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- जलबायू परिवर्तनका असरलाई न्यूनिकरण एवं अनुकूलनका उपायहरू अवलम्बनलाई प्राथमिकताका साथ आगाडी बढाउन जलबायू मैत्री कृषि प्रविधिहरूको प्रयोगलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- गाँउपालिकाको कृषि विकासको लागी तयार भएको रणनिति लाई समेट्ने गरि कार्यक्रम सञ्चालनका लागि योजना तयार गरीनेछ ।
- खेतीका लागि आवश्यक सिचाईको प्रबन्ध मिलाउन हाल सञ्चालनमा रहेका कुलोहरूलाई स्तर उन्नति गर्ने साथै SIP संग २० प्रतिशत लागत सहभागीता गाउपालीकाले व्यहेनेगरी थप सिचाई परियोजना सञ्चालन गरीनेछ यसका साथै पाइप, प्लाष्टिक पोखरी सिँचाई मार्फत सिचाइको व्यवस्था गरि तरकारी उत्पादनमा बृद्धि गरिने छ ।
- माटो परिक्षणका आधारमा पकेट क्षेत्र तथा कृषि ब्लक निर्धारण गरि कृषिलाई विविधिकरण र व्यवसायिकरण गर्ने कार्यको शुभारम्भ भएको अवस्थामा यसलाई प्रभावकारी बनाउँदै लगिनेछ । खाद्यान्न वाली अदुवा वेसार सुन्तला आँप लिचि एभोकार्डो कागती टमाटर मौसमी तथा वेमौसमी आलु उत्पादनको विशेष क्षेत्र तोकि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- व्यवसायिक पशुपालन, मौरीपालन, मासु उत्पादन दुग्ध तथा पोल्ट्री, जन्य वस्तुको उत्पादनलाई प्रोत्साहन गरि आत्मनिर्भरता तर्फ उन्मुख गराईनेछ । कृत्रिम गर्भाधान तथा प्राकृतिक नक्ष सुधार लगाएतका कार्यक्रमहरू नियमित गरिनेछ ।
- सहकारी वा समुह मार्फत सामुहिक चक्कावन्दी खेती तथा पशुपालन प्रणालीलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- अनुपस्थित भुस्वामित्व तथा खेतियोग्य जमिनलाई बाँझो राख्ने प्रवृत्तिको अन्त्यका लागि पहल गरिनेछ । साथै कफी लगायत उच्च मूल्यका खेति तर्फ प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- बाँझो जग्गालाई हरियाली बनाउने कार्यक्रम तय गरिनेछ ।
- कृषि उपजको बजारीकरणका लागी उत्पादनोपरान्तका क्रियाकलापहरू सहज तुल्याउन सहकारी — निजि — सरकारीको क्षेत्रको साझेदारीमा पोष्ट हार्मेष्ट सेन्टर, क्रेट, प्रशोधन केन्द्र आदी पुर्वाधारहरूको विकास र विस्तार गरिनेछ ।

- तीन खम्बे अर्थनितिलाई (सरकार, सहकारी र निजी क्षेत्र) अबलम्बन गरि सहकारी मार्फत आर्थिक वृद्धि र विकासमा जोड दिईनेछ । यसका लागि नियमन प्रवर्द्धन र प्रशिक्षणको माध्यमबाट सहकारी क्षेत्रको विकास गरिनेछ ।
- माटो तथा खाद्यतत्वको दिगो व्यवस्थापनका लागि माटो परिक्षण शिविर संचालन, एकीकृत खाद्यतत्व व्यवस्थापन पाठशाला संचालन, कृषि प्रसारका विभिन्न शैक्षिक तरिकाका माध्यमबाट सूक्ष्म खाद्यतत्व, हरियो मलको प्रयोग तथा सन्तुलित मलखाद्यको प्रयोगमा बढावा निर्नतरता दिईनेछ ।
- पशु स्वास्थ्यमा सुधार गर्न पशु चिकित्सा कार्यक्रम, पशु खोप कार्यक्रमलाई संस्थागत गर्दै लगिनेछ ।
- दुध तथा दुग्ध जन्य पदार्थको विक्री वितरणलाई सुव्यवस्थित गर्न सहकारी तथा नीजि क्षेत्रलाई डेरी फार्म संचालन तथा क्षमता अभिवृद्धिका लागि प्रशोधन उपकरण, दुग्ध विश्लेषण यन्त्र तथा चिलिङ्ग भ्याटमा अनुदान उपलब्ध गराइनेछ ।
- “पशुपन्धीको नक्ष सुधार: उत्पादकत्व र उत्पादन वृद्धिको आधार” भएकोले गाई, भैसी, बाखाको नक्ष सुधारका लागि कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाई उन्नत नक्षका पशुहरूको संख्या आगामी ५ वर्ष भित्र दोब्बर हुने गरी वृद्धि गर्दै लैजान कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रमलाई संस्थागत गर्न स्थानियस्तरमा ग्रामिण पशु सेवा कार्यकर्ता विकास तथा परिचालन तथा तरल नाइट्रोजनको यथोचित व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- पशुपन्धी पालनको व्यवसायीकरण तथा विविधीकरणमा जोड दिई आय आर्जन तथा रोजगारीका थप अवसरहरू सिर्जना गरिनेछ ।
- गाँउपालीका भित्रका एक जना कृषकलाई उत्कृष्ट कृषकको रूपमा पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ ।
- व्यवसायिक कृषि र खाद्य सुरक्षा सुनिश्चितताका लागि गैर्ह सरकारी संस्थाहरू संग सहकार्य कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ साथै त्यस्ता कार्यक्रमहरूको प्रभावकारीताको उचित अनुगमन र नियमन गरिनेछ ।

#### वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन:

- गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका प्राकृतिक तथा गैर प्राकृतिक विपदबाट सर्वसाधारणको जीउ ज्यान र सार्वजनिक निजी तथा व्यक्तीगत सम्पत्ति, प्राकृतिक एवम सांस्कृतिक सम्पदा र भौतिक संरचनाको संरक्षण गर्नका लागि गाँउपालिकाबाट विनियोजित कार्यक्रमहरू दोश्रो चौमासिक भित्रमा सम्पन्न गरिनेछ ।
- संघिय सरकारले दिएको ढाँचामा स्थानिय विपद् जोखिम न्यूनिकरण तथा व्यवस्थापन ऐन, नियम, कार्यविधि, रणनीतिहरू तयार एवं स्विकृत गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- आपतकालिन कार्य संचालन केन्द्र तथा विपद व्यवस्थापन कोषलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- वन वातावरण जोगाउन IEE, बृक्षारोपाण, क्रेट जाली वितरण र फोहोर मैला व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- प्रकृतिक प्रकोपवाट आउने विपद् जोखिम न्यूनिकरणको लागी अर्थिङ्ग डिलाइटिङ्ग तथा फायर स्टीइगेशरको व्यवस्था र गाउँपालिका भित्र रहेको एम्बुलेन्स मर्मत तथा व्यवस्थापन गरिनेछ,

रौतामाई गाउँपालिकासंगको साझेदारी दमकल सुविधालाई निरन्तरता दिईनेछ । सोका लागि आबश्यक रकम विनियोजन गरिनेछ ।

- कोरोना लगायतका महामारी रोग रोकथामका लागि विपद् व्यवस्थापन कोष र स्वास्थ्य शाखाको सहकार्यमा अधिकृत स्तरको मेडीकल सेवा ५ वेडको कोरोना अस्पताल तथा जोखिम न्युनिकरणको स्वास्थ्य व्यवस्थापन लाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- विपद् जोखिम उत्थानशील आयोजना संचालन गरिनेछ ।
- पहिरो संरक्षण, नदी कटान रोक्ने, सडक पाखा संरक्षण तथा सडक नाली व्यवस्थापन गरिदै लगिनेछ ।
- जोखिम संवेदनशील क्षेत्र पहिचान, जोखिम न्युनीकरण सचेतना कार्यक्रम तथा स्वयम् सेवक परिचालनको व्यवस्था गरिनेछ ।
- गाउँपालिका स्तरबाट नै फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि सवारी साधनको व्यवस्थापन गरिनेछ सो को लागि यहि आर्थिक वर्षमा वजेट विनियोजन गरिनेछ ।
- सामुदायीक वनमा पर्यापर्यटन तथा प्राकृतिक वगैचा कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको वडा नं. १,२,३,४ र ८ नं. वडालाई गैह काष्ठ जडीबुटी अन्तर्गत तेजपत्ताको पकेट क्षेत्रमा समावेश गरि कार्यक्रमबाट प्रदेश तथा संघिय सरकारसंग समन्वय गरि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

अन्त्यमा परिवर्तित संघिय राज्य संरचनाको नौलो अभ्यासमा गहन जिम्मेवारी बोध गर्दै यस उदयपुरगढी गाउँपालिकाको गरिमामय सभामा प्रस्तुत गरिए बमोजिमका अपेक्षित उपलब्धि हासिल गर्न सम्पुर्ण सभा सदस्यज्युहरु सहयात्री सरकारी तथा नागरिक समाज, सुरक्षाकर्मी, राजनीतिक दल, शिक्षक, कर्मचारी, कारीगरसर संस्था-पत्रकार लगाएत आम संघ उदयपुरगढी गाउँपालिका वासीको अमुल्य सहयोग तथा सहभागिताले मात्र संभव हुने कुरा अवगत नै छ । तसर्थ यस गाउँपालिका भित्र संचालन हुने हरेक क्रियाकलापहरुमा यहाँहरु सबैको सार्थक सहभागिता तथा कार्यान्वयनमा तत्परताले नै यस उदयपुरगढी गाउँपालीका उज्यालो, समृद्ध र समुन्नत बनाउने अपेक्षा सहित यहाँहरु प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दै विदा हुन्छ ॥

धन्यवाद ।

मान वहादुर केप्ढाकी मगर

अध्यक्ष

उदयपुरगढी गाउँपालिका, उदयपुर

मिति २०७९ साल असार १० गते बसेको उदयपुरगढी गाउँपालीकाको नियमीत गाउँ सभा अधीबेसन १२ औ को दोश्रो बैठकमा गाउँपालीका का उपाध्यक्ष ज्युले पेश गर्नु भएको आर्थिक ऐन, २०७९ र विनयोजन ऐन, २०७९

### **उदयपुरगढी गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक**

**प्रस्तावना:** उदयपुरगढी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नका नियमित स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम उदयपुरगढी गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

**१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७९” रहेको छ ।

(२) यो ऐन गाउँ सभावाट स्वीकृत मिति देखी उदयपुरगढी गाउँपालीका क्षेत्रमा लागु हुनेछ ।

**२. भूमी कर (मालपोत)**: गाउँपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूची (१) बमोजिम भूमीकर (मालपोत) लगाईने र असुल उपर गरिने छ ।

**३. सिफारीस दस्तुर** गाउँपालिकाको क्षेत्र भित्र अनुसूची (२) बमोजिम सिफारीस दस्तुर लगाईने र असुल उपर गरिने छ ।

**४. पञ्चीकरण शुल्क** : गाउँपालीका क्षेत्र भित्र अनुसूची (३) बमेजिम पञ्चीकरण शुल्क लगाईने वा असुल उपर गरिनेछ ।

**५. सम्पत्ति कर:** गाउँपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूची (४) बमोजिम घर घुरी कर (सम्पत्ति कर) लगाईने वा असूल गरिनेछ ।

**६. वहाल कर:** गाउँपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, र्यारेज, गोदाम, टहरा, छाप्रा, जग्गा वा पोखरी पूरे वा आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूची (५) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।

**७. अस्थायी हाटवजार कर:** गाउँपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूची (६) बमोजिम अस्थायी हाटवजार कर लगाईने वा असुल उपर गरिने छ ।

**८. चौपाया / दौपाया शुल्क** : गाउँपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूची (७) बमोजिम\_चौपाया / दौपाया शुल्क लगाईने वा असुल उपर गरिने छ ।

**९. सवारी साधन शुल्क :** गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका तिन पाँग्रे, टेम्पु, रिक्सा, अटो रिक्सा, मिनि टिलर (डाला जोडेको ) आदी सवारी साधनमा अनुसूची (८) बमोजिम सवारी साधन दर्ता नविकरण रुट पर्मिट शुल्क लगाईने वा असुल उपर गरिनेछ ।

**१०. घर नक्सा पास दस्तुर :** गाउँपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूची (९) बमोजिम घर नक्सा पास दस्तुर लगाईने वा असुल उपर गरिनेछ ।

**११. मनोरञ्जन तथा विज्ञापन कर :** गाउँपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूची (१०) बमोजिम मनोरञ्जन तथा विज्ञापन कर लगाईने वा असुल उपर गरिनेछ ।

**१२. व्यबसाय कर :** गाउँपालिका क्षेत्र भित्र व्यापार व्यावसाय वा सेवामा पुँजीगत लगानी र अर्थक कारोबारका अधारमा अनुसूची (११) बमोजिम व्यावसाय कर लगाईने वा असुल उपर गरिनेछ ।

**१३. प्राकृतिक श्रोत उपयोग कर :** गाउँपालिका क्षेत्र भित्र कर्ने व्यक्ति वा संस्थाले उन, खोटो, जडीवुटी, वनकस, कवाडी मात र प्रचलित कानुनले निषेध गरीएको जिबजन्तु वाहेक अनुसूची (१२) बमोजिम कर लगाईने वा असुल उपर गरिनेछ ।

**१४. ढुगा गिटी वालुवा कर :** गाउँपालिका क्षेत्र भित्र प्रदेश आर्थिक एन, २०७९ को दफा ६ एवं अनुसूचि ४ बमोजिम हुने गरी अनुसूची (१३) बमोजिम ढुगा गिटी वालुवा कर लगाईने वा असुल उपर गरिनेछ ।

**१५. कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन । तर प्राकृतिक प्रकोप गरीबी अनाथ असक्त स्वास्थ्य उपचारको लागी सिफारीस लिने प्रयोजनमा अनुसूची २ मा उल्लेखीत सिफारीसको कर छुट दिईनेछ ।

**१६. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।

अनुसूची १

दफा २ संग सम्बन्धित

### भूमि कर (मालपोत)

क) गाँउपालीकाको क्षेत्रमा जग्गाको बर्गीकरण अनुसार देहाय अनुसारको मालपेत कर असुल उपर गर्ने

क्र.स.	जग्गाको किसीम	जग्गाको ईकाई	आ व २०७९/८०	कैफीयत
			करको दर	
१	अब्बल	प्रतीरोपनी/प्रतीकट्टा	रु १२	मालपोत करमा आ व २०७८/७९ मा कुल तिरुपर्ने रकमको १० प्रतिशत जरिवाना लाग्ने छ । त्यस पछिका प्रत्येक वर्ष क्रमश थप ५ प्रतिशतका दरले जरिवाना कायम गरि मालपोत असुल उपर गरिनेछ ।
२	दोयम	प्रतीरोपनी/प्रतीकट्टा	रु १०	
३	सिम	प्रतीरोपनी/प्रतीकट्टा	रु ८	
४	चाहार	प्रतीरोपनी/प्रतीकट्टा	रु ७	

ख) मालपोत कुल रकम वार्षिक रु २० भन्दा कम हुने भएमा न्यूनतम वार्षिक मालपोत रकम रु २० लिने ।

अनुसूची २

दफा ३ संग सम्बन्धित

**सिफारीस दस्तुर**

क) गाँउपालिकाले विभिन्न व्यक्ति, सघ, सस्थाहरुलाई सिफारीस गरि सेवा पुर्याए वापत वा सार्वजनीक सेवा प्रवाह गर्ने सन्दर्भमा आबश्यक पर्ने सिफारीस गरे वापत देहाय अनुसारको सिफारीस दस्तुर लिने

क्र.स.	बिबरण	आ.व २०७९/८०	कैफियत
		रकम रु	
१	नागरीकता सिफारीस	१५०	
२	नागरीकता सिफारीस प्रतीलिपि	१७५	
३	नाता प्रमाणीत	१७५	
४	नाता प्रमाणीत बैदेशीक अग्रेजीमा	१०००	
५	टेलीफोन सिफारीस दस्तुर	१००	
६	नागरीकता लगायत सरकारी प्रयोजनका लागि प्रयोग गरिने सर्जिमीन मुचुल्का सिफारीस	३००	
७	जग्गा नामसारी मुचुल्का प्रमाणीत सिफारीस	५००	
८	अविवाहीत, जन्म मिति, दलित, अदीवासी जनजाती लगायत यस्तै प्रकृतीका सिफारीस र चरीत्र सिफारीस	१००	
९	विद्युत मिटर जडान सिफारीस	२००	
१०	चौहद्वी सिफारीस	१५०	
११	घर वाटो सिफारीस	३००	
१२	पेन्सन सिफारीस नेपाली	५००	
१३	पेन्सन सिफारीस विदेशी	१०००	
१४	निजि विद्यालय दर्ता शुल्क	५०००	
१५	निजि विद्यालय सञ्चालन सिफारीस	२०००	
१६	निजि विद्यालय कक्षा थप सिफारीस	३०००	
१७	सामाजीक सुरक्षा भत्ता पाउने परिचय पत्र नविकरण	१००	
१८	सामाजीक सुरक्षा भत्ता पाउने परिचय पत्रको प्रतीलिपि	१००	
१९	धारा सिफारीस दस्तुर	२००	
२०	गा. पा. मा. संचालन हुने विकास योजनाहरू सम्झौता शुल्क रु ५ लाख सम्मको योजनाको रु रु ५ लाख देखी माथीका योजनाहरू रु	१००० २०००	
२१	कृषि तथा व्यवसाय फर्म दर्ता	५००	
२२	कृषि तथा व्यवसाय फर्म नविकरण	२००	
२३	समुह दर्ता	२००	
२४	समुह नविकरण	१००	

ख) यस बाहेक जुनसुकै प्रकृतिका साधारण सिफारीस रु. १०० लीने ।

- ग) कुनै झगडीयाले गाँउपालीका वा वडा कार्यालयमा आई मिलापत्र गराउन लिखीत निबेदन दिएकोमा दुवै पक्षबाट रु. ५००/५०० दस्तुर बुझाउनु पर्ने । मिलापत्र गराउदा पिडित पक्षले तिरेको दस्तुर समेत पिडक पक्षबाट असुल उपर गर्ने गरि मात्र मिलाउने ।
- घ) बक्यौता रकम असुल उपर गर्नुपर्ने भए उक्त रकमको ५ प्रतिशतले हुन आउने रकम राजधानीको रूपमा बुझाउनु पर्ने ।
- ङ) धितो जग्गा मुल्यांकन सिफारीस गर्दा ३० लाख सम्म धितोको मुल्यांकन भएकोमा ३ हजार र सो भन्दा माथी मुल्यांकन भएमा ५ हजार सिपरीस दस्तुर वापत लिने ।
- च) विदेशी मुलुकको प्रयोजनको लागि वार्षिक आय प्रमाणीत गर्नुपर्ने भएमा रु. ५ लाख सम्म आय भएकोमा रु. ३ हजार र सो भन्दा माथी आय भइकोमा रु. ५ हजार सिफारीस दस्तुर वापत लिने ।
- छ) स्वदेशमा नै कृषि प्रयोजनको लागि रिन लिन गरेको सिफारीसमा रु. १०० सिफारीस दस्तुर लिने । तर नाफा आर्जन गर्ने उद्देश्यले कुनै ब्यापार ब्यावसाय गर्न सिफारीस गर्नुपर्ने भए रु. २०० सिफारीस दस्तुर वापत लिने ।
- ज) गाँउपालीका क्षेत्रमा अमिन ल्याई सेवा दिनुपरेमा रु. १ हजार सेवा शुल्क वापत असुल उपर गर्ने र उक्त अमिनको आते जाते सम्बन्धीत पक्षले नै ब्यहोर्नु पर्नेछ ।
- झ) धरान चतरा गाईघाट कटारी हेटौडा सडक खण्डमा पर्ने घर टहरा हटाई मुअब्जाका लागि सिफारीस गर्नुपर्ने भए
- १ रु. १ लाख सम्मको मुल्यांकन सिफारीस गर्नुपर्ने भएमा रु ५०० दस्तुर वापत लिने ।
  - २ रु. २ लाख सम्मको मुल्यांकन सिफारीस गर्नुपर्ने भएमा रु १००० दस्तुर वापत लिने ।
  - ३ रु. ५ लाख सम्मको मुल्यांकन सिफारीस गर्नुपर्ने भएमा रु २००० दस्तुर वापत लिने ।
  - ४ रु. ५ लाख भन्दा माथी मुल्यांकन सिफारीस गर्नुपर्ने भएमा रु ३००० दस्तुर वापत लिने ।

अनुसूची ३  
दफा ४ संग सम्बन्धित  
पञ्चीकरण शुल्क

क्र.स.	विवरण	३५ दिन भित्र	आ व २०७९/८०	
			३५ दिन भन्दा माथी	प्रतिलिपि
१	जन्म दर्ता प्रमाणीत	निशुल्क	रु २००	रु ५००
२	विवाहा तथा अविवाहीत दर्ता प्रमाणीत	निशुल्क	रु २००	रु ५००
३	मृत्यू दर्ता प्रमाणीत	निशुल्क	रु२००	रु ५००
४	वसाई सराई	निशुल्क	रु २००	रु ५००
५	सम्बन्ध विच्छेद सिफारीस	निशुल्क	रु २००	रु ५००
६	कन्सुलर भेरीफिकेशन दस्तुर		प्रति कागजको रु ५००	

अनुसूची ४  
दफा ५ संग सम्बन्धित  
**घर धुरी कर (सम्पत्ति कर )**

क्र.स.	घरको किसीम	आ व २०७९/८०	कैफियत
		करको दर	
१	पक्की घर		घर धुरी कर बार्षिक रूपमा लिने
क	एक तले	रु २५०	
ख	दुई तले	रु ३५०	
ग	तिन तले	रु ४५०	
घ	तिन तले भन्दा माथी	रु ५५०	
२	काठबाट निर्मित भई जस्ता वा टायलको छाना भएको घर	रु १५०	
३	फुसको छाना भएको घर	रु १००	

अनुसूची ५  
दफा ६ संग सम्बन्धित  
**वहाल कर**

- क) गाँउपालीका क्षेत्रभित्रको घर, पसल, गोदाम, ठहरा, शेड, कारखाना, जग्गा वा पोखरी प्रैरे वा आंशिक रूपमा वहाल दिएकोमा सम्बन्धीत घर जग्गा धनिबाट बहाल रकमको १० प्रतिशत बहाल कर लिईनेछ ।
- ख) गाँउपालीका क्षेत्रभित्रका सरकारी वा सार्वजनिक स्वामीत्वमा रहेका जग्गा लगायत अन्य चल अचल सम्पत्तीको सम्बन्धमा सम्बन्धीत सरोकारवाला विज्ञ समुह संग आवश्यक राय परामर्श लिई करको दर निर्धारण गर्ने ।
- ग) गाँउपालीका लगायत वडा कार्यालयमा रहेको हल भाडामा दैनिक रु. १५०० हेनेछ । यसका साथै मल्टीमीडिया पनि प्रयोग गरेकोमा रु. ५०० थप हुनेछ ।

अनुसूची ६  
दफा ७ संग सम्बन्धित  
**अस्थायी हाटवजार कर**

गाँउपालीका क्षेत्रमा अस्थायी रूपमा लाग्ने हाटवजार करवाट देहाय अनुसारको कर लिने ।

सि न	बस्तु/सामान	आ व २०७९/८०	सि न	बस्तु/सामान	आ व २०७९/८०
		राजश्वको दर			राजश्वको दर
१	फेरानी	१०	२६	अन्य छुटपुट सामानहरु विक्री गर्ने सग	१०
२	सज्जी पसल	१०	२७	रिट्रा प्रतीमन	१०
३	साबुन थोक विक्रेता	१०	२८	सुन्तला प्रतीभारी	२०
४	चुरा पसल	१०	२९	बेसार प्रतीमन	१०
५	औठी पसल	१०	३०	पिडालु अम्वा सुठुनी करेला प्रतीभारी	१०

६	मनिहारा पसल	२०	३१	आलु प्रती मन	२०
७	हाँस कुखुरा प्रती गोटा	५	३२	कागती प्रती सय	१०
८	नून पसल	५	३३	चटपटेवाला संग	२०
९	कपडा फिझाई बेच्चे	४०	३४	किराना पसलबाट	२०
१०	रेडीमेट पसल	३०	३५	नास्पाती सयकडा	१०
११	मुरही पसल	१०	३६	चिराईतो माझीतो कुरीलो प्रतीकीलो	१०
१२	झील्ली बेच्चे	१०	३७	दलहन प्रतीकीलो	१०
१३	हजाम पसल	१०	३८	१०० के जी पलदार काँटा	४०
१४	माछा पसल	२०	३९	माटाको भाँडा राख्ये पसल	१०
१५	माछा मासु पकाई बेच्चे	२०	४०	सुन्तला नास्पाती फिझाई बेच्चे पसल	२०
१६	खसि काटि बेच्चे सग	१००	४१	तेलहन प्रतीकीलो	२
१७	छाता जुत्ता मर्मत पसल	२०	४२	टर्चलाइट मर्मत	१०
१८	राँगा काटी बेच्चे पसल	१००	४३	सुर्ती पसल	३०
१९	सुगुर काटी बेच्चे पसल	१००	४४	भाँडा पसल	४०
२०	वरफ	१०	४५	भाँडा मर्मत पसल	२०
२१	विस्कुट पाउरोटी	१५	४६	केरा प्रती भारी	१०
२२	जडीबुटी पसल	२०	४७	घुम प्रतीगोटा	५
२३	अण्डा पसलबाट	२०	४८	सिन्कऊली बोक्रा प्रतीमन	
२४	गुण पसलबाट	२०	४९	तेजपत्ता प्रतीभारी	
२५	तेजपत्ता प्रती ट्रूक १० चक्के	३०००	५०	तेजपत्ता प्रती ट्रूक ६ चक्के	२०००
५१	केरा प्रती वुलेरो	५००	५२	केरा प्रती ट्रूयाक्टर	७००
५३	केरा प्रती ट्रूक	१०००			

### अनुसूची ७

दफा द संग सम्बन्धित

### चौपाया / दोपाया शुल्क

क) गाँउपालीका क्षेत्र भित्रको अस्थायी हाटबजारबाट विक्रीको लागि ल्याईएको चौपाया / दोपायाहरूमा निम्न अनुसारको शुल्क खरिदकर्ता र विक्रेतावाट लिने ।

सि नं	चौपाया / दोपाया	ईकाई	आ व २०७९।८०	सि नं	चौपाया / दोपाया	ईकाई	आ व २०७९।८०
			करको दर रु				करको दर रु
१	खसि/बोका/बाख्ता/पाठी	प्रतीगोटा	५०	५	सुगुर/बंगुर/	प्रतीगोटा	५००
२	भेडाभेडी	प्रतीगोटा	२५	६	पाडा/पाडी/बाढ्हा/बाढ्ही	प्रतीगोटा	५०
३	गाई/गोरु/राँगा/भैसी	प्रतीगोटा	१००	७	कुखुराहरु	प्रतीगोटा	२५
४	कुखुराको चल्ला	प्रतीगोटा	१	८	घोडाघोडी	प्रतीगोटा	१००

ख) गाँउपालीका क्षेत्र भित्रबाट अन्यत्रै लौजाने र अन्य क्षेत्रबाट गाँउपालीका क्षेत्र भित्र ल्याउने निम्नानुसारको चौपाया । दोपायाहरुमा निम्नानुसारको शुल्क लिने ।

सि नं	चौपाया / दोपाया	ईकाई	आ व २०७९।८०	सि नं	चौपाया / दोपाया	ईकाई	आ व २०७९।८०
			करको दर रु				करको दर रु
१	खसि/बोका/वाढ्हा/पाठी	प्रतीगोटा	२५	५	सुगुर/बंगुर/	प्रतीगोटा	२५
२	भेडाभेडी	प्रतीगोटा	२५	६	पाडा/पाडी/वाढ्हा/वाढ्ही	प्रतीगोटा	२५
३	गाई/गोरु/राँगा/भैसी	प्रतीगोटा	५०	७	घोडाघोडी	प्रतीगोटा	५०
४	कुखुराको चल्ला	प्रतीगोटा	१				

अनुसूची ८  
दफा ९ संग सम्बन्धित  
**सवारी साधन शुल्क**

**क) वार्षिक सवारी शुल्क**

सि नं	सवारी साधनको किसीम	आ व २०७९।८०	करको दर रु
१	तिन पाँगे अटो रिक्सा		
क	सवारी दर्ता	५००	
ख	नविकरण वार्षिक ९० दिन भित्र	३००	
ग	नविकरण ९० दिन भन्दा माथी दैनिक	रु २ थप	
घ	रुट पर्मिट	५००	
२	विद्युतीय ई रिक्सा		
क	सवारी दर्ता	३००	
ख	नविकरण वार्षिक ९० दिन भित्र	२००	
ग	नविकरण ९० दिन भन्दा माथी दैनिक	रु १ थप	
घ	रुट पर्मिट	२००	
३	डाला जोडेको मिनि टिलर		
क	दर्ता	२००	
ख	नविकरण	१००	

ख) पटके सवारी शुल्क पटके शुल्क प्रबेश विन्दुमा लिई सकेपछी पून लिन नपाउने व्यवस्था गर्ने ।

सि नं	सवारी साधनको किसीम	आ व २०७९।८०	सि नं	सवारी साधनको किसीम	आ व २०७९।८०
		करको दर रु			करको दर रु
१	वस,ट्रक,लहरी,लोडर,र अन्य हेवी गाडी	२०	४	क्रेन,स्काभेटर र डोजर	२०
२	भाडाको टेम्पु,निजी कार,मिनी वस,जिप	१०	५	मार्केटीग प्रयोजनका लागी अएको सवारी साधन	५०
३	भाडाको मिनी वस,ठ्याक्टर बोलेरो	१०	७	अन्य सवारी साधन	५

अनुसूची ९  
दफा १० संग सम्बन्धित

**क\_ नयाँ घर नक्सा पास दस्तुर**

सि नं	घरको क्षेत्रफल	नक्सा पास गरेको	कैफीयत
१	पक्की घर प्रति वर्ग फिटको	रु ५	सडकले छुएको पक्की घर
२	पक्की घर प्रति वर्ग फिटको	रु ३	सडकले नछुएको पक्की घर
३	कच्ची घर प्रति वर्ग फिट	रु ३	सडकले छुएको
४	कच्ची घर प्रति वर्ग फिट	रु २	सडकले नछुएको
६	घर नक्सा पास फारम वापत रु १०००		
७	घर नक्साको प्रतीलिपि	रु ५००	
८	घर नक्सा सम्पन्न प्रमाणपत्र	रु ५००	
९	घर नक्सा सम्पन्न प्रमाणपत्रको प्रतीलिपि	रु ५००	
१०	घर नक्सा पास ईजाजतपत्रको प्रतीलिपि	रु ५००	
११	घर नक्सा पास धरोटी	रु ५०००	
१२	अमिन सेवा वापत	रु १०००	

**ख\_ पुरानो घर नक्सा सुचिकृत दस्तुर**

सि नं	घरको क्षेत्रफल	नक्सा पास गरेको	कैफीयत
१	पक्की घर प्रति वर्ग फिटको	रु ४	सडकले छुएको पक्की घर
२	पक्की घर प्रति वर्ग फिटको	रु २	सडकले नछुएको पक्की घर
३	कच्ची घर प्रति वर्ग फिट	रु २	सडकले छुएको
४	कच्ची घर प्रति वर्ग फिट	रु १	सडकले नछुएको

अनुसूची १०  
दफा ११ संग सम्बन्धित  
मनेरञ्जन तथा विज्ञापन कर  
प्रदेश आर्थिक एन अनुसार निर्धारण हुने ।

अनुसूची ११  
दफा १२ संग सम्बन्धित  
व्यवसाय कर

गाँउपालिका क्षेत्रमा व्यवसाय गर्ने व्यबसायीहरुवाट बार्षिक देहायका कर लिने ।

सि नं	व्यवसाय	आ व २०७९।८०	सि नं	व्यवसाय	आ व २०७९।८०
		करको दर रु			करको दर रु
१	चुरोट, रक्सी पसल	१०००	२०	किराना पसल	५००
२	ज्वेलर्स पसल, ज्वेलर्स अरुको बनाउने ५००	२०००	२१	मनिहारा वा शृगार पसल	५००
३	निर्माण सामाग्री विक्रेता	१५००	२२	पान तथा अन्य	५००
४	विद्युत समान, टेलीभिजन, क्यामरा, रेडीयो, मोबाइल आदी फोटो स्टूडीयो	१०००	२३	गल्ला खरिद विक्री	१०००
५	पेट्रोलीयम पदार्थ विक्रेता पेट्रोल डीजल	५०००	२४	फलफूल तरकारी पसल	५००
६	मट्टीतेल विक्रेता	१५००	२५	जुत्ता चप्पल पसल	७००
७	विविध सामाग्रीहरु सप्लाई गर्ने	१५००	२६	भाँडा बर्तन पसल	५००
८	होटल खाना खुवाउने	५००	२७	स्टेशनरी पूस्तक पसल	५००
९	होटल रेस्टुरेन्ट एण्ड लज	१०००	२८	चम्मा घर तथा घडी विक्री पसल	५००
१०	लज	५००	२९	कपडा पसल	७००
११	फर्निचर पसल	१०००	३०	तयारी कपडा तथा अन्य	५००
१२	मलखाद्व किटनासक औषधी विक्री	५००	३१	चिया नास्ता तथा मीठाई पसल	५००
१३	कोल्ड ड्रिग्स पसल	५००	३२	औषधी पसल	५००
१४	विविध मिक्स पसल जेनेरल स्टोर ईलेक्ट्रोनिक्स तथा अन्य	१०००	३३	काठ चिर्ने उद्योग	१०००
१५	होलसेल पसल ३ वा से भन्दा बढी आईटम भएको मिश्रीत	३०००	३४	फर्निचर उद्योग	४०००
१६	गाडी ग्यारेज	२०००	३५	जडीबुटी प्रसोधन केन्द्र	३०००
१७	अटो वर्कशप	१०००	३६	स्टील उद्योग	३०००
१८	संघ संस्था संचालनको लागि अनुमती दस्तुर	१०००	३७	ग्रामीण स्वालम्बन बैंक	२०००
१९	होम स्टे	५००	३८	चुनदुगा खानी	१०००००

द्रष्टव्य चुनदुगा खानीबाट पटके शुल्कको रूपमा प्रती ट्रिफर रु ७५ लिईनेछ ।

अनुसूची १२  
दफा १३ संग सम्बन्धित  
**प्राकृतीक श्रोत उपयोग कर**

क) वन जन्य कर।

सि नं	विवरण	ईकाई	आव २०७९।८० को दर रेट रु	कैफीयत
१	सतावरी भाले कुरीलो	प्रती के जी	१	
२	सतावरी पोथी कुरीलो	प्रती के जी	१	
३	मजितो	प्रती के जी	१	
४	चीरैतो माडा	प्रती के जी	१	
५	चीरैतो डाँठ	प्रती के जी	१	
६	रिट्टा	प्रती के जी	१	
७	सर्पगन्धा जरा	प्रती के जी	१	
८	तेजपत्ता बोक्रा	प्रती के जी	८०	
९	तेजपत्ता	प्रती के जी	८०	
१०	वन लसुन जरा	प्रती के जी	३	
११	सिकाकाई	प्रती के जी	१	
१२	सालधुल	प्रती के जी	२	
१३	सल्लाको सिम्टा	प्रती के जी	१	
१४	लोट सल्ला	प्रती के जी	५	
१५	खोटो	प्रती के जी	१	
१६	भोल्को पात लोक्ता पटेर वावीयो खर अम्लीसोको कुचो	प्रती गाडा।प्रती भारी	५०	
१७	भोल्को पात लोक्ता पटेर वावीयो खर अम्लीसोको कुचो	प्रती घ्याक्टर।प्रती भारी	१००	
१८	सालको विँया	प्रती के जी	१	
१९	तेजपत्ता। सिन्कौलीको तेल	प्रती के जी	२५०	

ख) वन जन्य काठ निकासी।

सि नं	विवरण	ईकाई	आव २०७९।८० को दर रेट रु	कैफीयत
१	साल काठ गोलीया	प्रती क्यूफीट	२०	
२	साल काठ चिरान	प्रती क्यूफीट	२५	
३	खयर	प्रती क्यूफीट	२५	
४	कुकाठ गोलीया	प्रती क्यूफीट	५	
५	कुकाठ चिरान	प्रती क्यूफीट	६	
६	दाउरा वाकल काठ	प्रती ट्रक	११००	
७	दाउरा वाकल काठ	प्रती घ्याक्टर	५५०	
८	बाँस निकाशी	प्रती घ्याक्टर	५००	
९	बाँस निकाशी	प्रती ट्रक	१५००	

अनुसूची १३  
दफा १४ संग सम्बन्धित  
**दुगा गिटी वालुवा कर**

क) प्रदेश सरकारको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न वनेको विधेयक वमोजीम कर संकलन गरिनेछ ।

सि नं	शिर्षक	ईकाइ	दर (रु)
१	दुगा, गिटी, रोडा ग्रामेल, चट्टान , स्लेट	प्रति क्यू फिट	६
२	वालुवा, चिप्स	प्रति क्यू फिट	४.७५
३	माटो (भरौट र वलौट)	प्रति क्यू फिट	३
४	कटिङ्ग दुगा	प्रति क्यू फिट	६
माथि उल्लेखित सि.नं १-४ सम्मको शुल्क वापतको रकम एकमुच्च वुझाएमा १० प्रतिशत सम्म छुट दिईनेछ ।			
(क)	दुगा, गिटी, वालुवा, माटो, चट्टान, दहतर भन्नाले नदि खोल्सा खेल्सी वन क्षेत्र वा सार्वजनीक वा निजि जग्गावाट उत्खनन वा संकलन गर्ने वहमूल्य पत्थर ऐतिहासीक र सस्कृतीक महत्वका सालिग्राम, शिला र अति मूल्यवान वस्तु वाहेक दुगा, गिटी, वालुवा, रोडा, गेग्रान, चट्टान, माटो, चुनदुगा, स्लेट जस्ता नदिले वगाई त्याएको वा थिगीएको नदि वा खानीजन्य प्राकृतिक श्रोतलाई वुझाउछ ।		
(ख)	<p>व्यक्तिले निजि जग्गावाट माटो विक्रि गर्दा जग्गा धनिले नै कति घनफिट माटो विक्री गर्ने हो एकिन गरि सम्बन्धित स्थानीयतहमा निवेदन दिनुपर्नेछ । सो सम्बन्धमा सम्बन्धित स्थानीय तहको कार्यपालिकाले निर्णय गरि वार्षिक रूपमा एक मुच्च शुल्क लिने गरि व्यवस्था मिलाउनु पर्नेछ ।</p> <p>सार्वजनिक जग्गा तथा स्थान वाहेक व्यक्तिको स्वामित्व रहेको निजि जग्गाको वाटो उत्खनन गर्दा निम्न कुरामा विचार गरेर मात्र स्थानीयतहले स्विकृत दिनुपर्नेछ ।</p> <p>क) साध सिमानामा पर्ने जग्गा धनिको लिखित स्विकृती भएको हुनुपर्नेछ ।</p> <p>ख) माटो उत्खननवाट प्राकृतिक श्रोतको दुरुपयोग सार्वजनिक तथा मानविय वासस्थान, भौगोलीक संरचना, साध सिमानामा रहेको छिमेकीको जग्गाको संरचना, कुलो, नहर, सडक, सार्वजनिक तथा व्यक्तिगत भवन लगायतको संरचना, आदीमा कुनै किसीमाको असर नपर्ने हुनुपर्नेछ ।</p>		
(ग)	प्रदेश भित्र उत्पादन हुने सिमन्टको हकमा उद्योग बाट उत्पादीत सिमेन्ट उद्योग भन्दा वाहीर पठाउदा प्रती वोरा रु. १ का दरले प्राकृतिक श्रोत उपयोग गरे वापत शुल्क लगाईनेछ । यसरी लगाईएको शुल्क स्थानीय तहले संकलन गरि संकलीत रकमको बाँडफाँड गरि ४० प्रतिशत हुन आउने रकम प्रदेश संचित कोषमा दाखीला गर्नुपर्नेछ । यस शुल्कको अनुगमन प्रदेश लेखा नियन्त्रण कार्यलय मार्फत हुनेछ ।		

**नोट :**

ख) दुगा, गिटी, वालुवा अनाधिकृत रूपमा उत्खनन गरि ओसार पसार गरेमा तपसिलको जरिवाना लाग्नेछ ।

**पहिलो पटक भएमा :** ट्रयाक्टर रु. १०,०००१०० / टिफर रु. २०,००१००

**दोश्रो पटक भएमा :** ट्रयाक्टर रु. २५,००१०० / टिफर रु. ५०,००१००

तेश्रो पटक भए जफत तथा आवश्यक थप कार्यवाहीका लागि सिफारीस गर्ने ।

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक -२०७९  
उदयपुरगढी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चीत  
कोषबाट रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०७९/३/१०

प्रस्तावना: उदयपुरगढी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम उदयपुरगढी गाउँपालिकाको गाउँ सभामा यो विधेयक पेश भएको छ।

#### १. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

- (१) यस विधेयकको नाम “ उदयपुरगढी गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०७९ ” रहेको छ।  
(२) यो विधेयक सभाबाट पास भई प्रमाणित भए पछि ऐनको रूपमा तुरुन्त लागू हुनेछ।

२. आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१) आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु ७५,५०,९९,०००/- (अक्षेरुपी पचहत्तर करोड पचास लाख एघार हजार रुपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम अनुसूची १ बमोजिमको आय व्यय विवरण अनुसार सञ्चित कोषबाट खर्च गरिनेछ।

३. विनियोजन: (१) यस विधेयकद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को निमित्त उदयपुरगढी गाउँपालिकाको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिने छ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ। पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन।

तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशतभन्दा बढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ।

उदयपुरगढी गाउँउपालीकाको गाउँउ सभावाट पारीत गरिएको आय व्ययको अनुमान  
 गाउँ कार्यपालीकाको कार्यालय, उदयपुरगढी , उदयपुर  
 आ.व. २०७९।८० को  
 उदयपुरगढी गाउँउपालीकाको गाउँउ सभावाट पारीत गरिएको आय व्ययको अनुमान

अनुसूची-१  
 रु. हजारमा

आय तर्फ		व्यय तर्फ	
शिर्षक	रकम	शिर्षक	रकम
संघिय सरकारवाट प्राप्त हुने वित्तीय समानीकरण	१७२३००	आर्थिक विकास तर्फ	२९७००
न्युनतम अनुदान	३५०००	सामाजीक विकास तर्फ	२९७००
सुत्रमा आधारित अनुदान	१३१३००	पूर्वाधार विकास तर्फ	७०४९०
कार्य सम्पादनमा आधारित	६०००	बन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन तर्फ	१४९००
संघवाट प्राप्त सशर्त अनुदान तर्फ	२६६५००	सुशासन संस्थागत विकास तर्फ	१५०३९
चालु	२२१२००	चालु तर्फ	१२००००
पूँजिगत	४५३००	संघवाट प्राप्त सशर्त अनुदान तर्फ	२६६५००
प्रदेशवाट वित्तीय समानीकरण	९५९८	प्रदेश सरकारवाट प्राप्त समपूरक अनुदान	१०००००
न्युनतम अनुदान	१६६५	सामाजीक सुरक्षा कार्यक्रमामा खर्च हुने	१०८९००
सुत्रमा आधारित अनुदान	७९३३	८ वटै वडाको योजनाहरु	६११००
प्रदेशवाट प्राप्त सशर्त अनुदान तर्फ	४६८२	समपुरक अनुदानवाट कार्यान्वयन हुने योजनाको लागि लागत साझेदारी	२४०००
चालु	१२३	प्रदेशवाट प्राप्त सशर्त	४६८२
पूँजिगत	४५५९		
प्रदेश सरकारवाट प्राप्त समपूरक अनुदान	१००००		
संघ तर्फको राजश्व वाँडफाँड	११४८७९		
प्रदेश तर्फको राजश्व वाँडफाँड	५२८२		
रोयल्टी वाँडफाँड	१९९०		
बन रोयल्टी	३७१		
खानी रोयल्टी	१६१९		
अनुमानीत आन्तरीक आय	६०८८०		
अल्पा	५२४००		
आन्तरीक राजश्व	८४८०		
सामाजीक सुरक्षा कार्यक्रमवाट प्राप्त हुने	१०८९००		
जम्मा गा. पा. को आय तर्फ रु.	७५५०११.०	जम्मा व्यय तर्फ रु.	७५५०११.०

उदयपुरगढी गाँउपालिका  
 गाँउ कार्यपालिकाको कार्यालय  
 उदयपुरगढी, उदयपुर  
 राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान  
 आ.व २०७९।८०

अनुसुची २  
 रु हजारमा

क्र.स.	बजेटको स्रोतहरू	आगमी आ.व. २०७९।८० को अनुमान
१	आन्तरीक आय	६०८८०
	<b>क. कर राजश्व</b>	<b>१२५०</b>
	सम्पत्ति कर	४००
	मालपोत/भूमीकर	६००
	घरजग्गा बहाल कर	१००
	सवारी साधन कर (टोरिक्सा, ईरिक्सा, टेम्पो)	१०
	पूर्वाधार सेवा उपयोग कर	१०
	अखेटोपहारमा लाग्ने कर (जडीबुटी, जिवजन्तु, कवाडी)	३०
	अन्य कर	१००
	<b>ख. गैरकर राजश्व</b>	<b>७२३०</b>
	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	६००
	बहाल बिटौरी शुल्क	१०
	सरकारी सम्पत्तिको बहालबाट प्राप्त आय	१०
	बाँडफाडबाट प्राप्त बन रोयल्टी १०%	१०००
	बाँडफाडबाट प्राप्त खानि तथा खनीजको रोयल्टी	१६००
	दुङ्गा गिटी बालुवा दहतर बहतर बिक्रीबाट प्राप्त आय	२०००
	सरकारी सम्पत्ति बिक्रीबाट प्राप्त आय	२०
	अन्य बिक्रीबाट प्राप्त आय	५
	न्यायिक दस्तुर	५
	परीक्षा शुल्क	३०
	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क (बोलपत्र फारम विक्री)	२००
	नक्सा पास दस्तुर	२००
	सिफारिस दस्तुर (प्रमाणित समेत)	१०००
	व्यक्तिगत घटना दर्ता विलम्ब शुल्क	२००
	नाता प्रमाणित दस्तुर	५०
	अन्य दस्तुर (दर्ता, अनुमती ईंजाजत)	१००
	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	५०
	प्रशासनिक दण्ड जरिवाना र जफत	५०
	व्यवसाय कर	१००
	<b>ग. बैंक मौज्दात</b>	<b>५२४००</b>

	अ.ल्या.	५२४००
२	राजश्व बौँडफाड	१२०१६१
	क. नेपाल सरकार	११४८७९
	मु.अ. कर	
	अन्त शुल्क	
	ख. प्रदेश सरकार	
	सवारी साधनमा लाग्ने कर	५२८२
३	रोयलटी बौँडफाड	१९९०
	क. बन रोयलटी	३७१
	ख. खानी रोयलटी	१६१९
	ग. विद्युत रोयलटी	
	घ. पर्वतारोहण रोयलटी	
	ड. पानी तथा अन्य रोयलटी	
४	नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान	४३८८००
	क. वित्तीय समानीकरण अनुदान	१७२३००
	न्युनतम अनुदान	३५०००
	सुत्रमा आधारित अनुदान	१३१३००
	कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान	६०००
	ख. सशर्त अनुदान	२६६५००
	चालु	२२१२००
	पुँजीगत	४५३००
	ग. समपूरक अनुदान	
	घ. विषेश अनुदान	
५	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान	२४२८०
	क. वित्तीय समानीकरण अनुदान	९५९८
	न्युनतम अनुदान	१६६५
	सुत्रमा आधारित अनुदान	७९३३
	ख. सशर्त अनुदान	४६८२
	ग. समपूरक अनुदान	१००००
	घ. विषेश अनुदान	
६	अन्य अनुदान (सामाजिक सुरक्षा)	१०८९००
७	जनसहभागिता	
८	अन्तरस्थानीय तह साझेदारी रकम	
९	गै.स.स. र सामुदायिक क्षेत्रको लगानी	
	जम्मा	७५५०९९

व्यय अनुमान

आ.व. २०७९/८०

उदयपुरगढी गाँउपालीका

गाँउ कार्यपालीकाको कार्यालय, उदयपुरगढी

समपुरक गा.पा. तर्फको

अनुसूचि ३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत				खर्च शिर्षक
					श्रोत व्यवस्थापन	आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	कृष्ण नेपाल सरकार	
	पूर्वाधार विकास तर्फ								
१	धारा खोला खोल्मे खानेपानी वितरण आयोजना, उदयपुरगढी गा.पा. ८	उ.गा.पा.	१	४३९	अल्या	४३९			४३९.०
२	उपल्लो धिलेखोला थाक्ले खानेपानी वितरण आयोजना, उदयपुरगढी गा.पा. १	उ.गा.पा.	१	५४५४	अल्या	५४५४			५४५४.०
३	सरुन जरुवा अजिङ्गरे सिरुवा खानेपानी आयोजना, उदयपुरगढी गा.पा. ७	उ.गा.पा.	१	८२८	अल्या	८२८			८२८.०
४	पौवा खोला मुहान गरि फलाटे तल्लो कुलो सिंचाइ योजना	उ.गा.पा.	१	३०८	अल्या	३०८			३०८.०
५	ध्रुमिले खोला मुहान गरि भद्रौरे सिंचाइ योजना	उ.गा.पा.	१	२९०	अल्या	२९०			२९०.०
६	बैजनाथ चिदीदह मुहान गरि गैया सिंचाइ योजना	उ.गा.पा.	१	५००	अल्या	५००			५००.०
७	तावा खोला सिमलखेत जरुवा कुलो	उ.गा.पा.	१	४३४	अल्या	४३४			४३४.०
८	माटे खोला मुहानगरि विरौटा तल्लो सिंचाइ	उ.गा.पा.	१	५८२	अल्या	५८२			५८२.०
९	बडहरे खोला मुहान गरि पुजारिटार आउने कुलो मर्मत	उ.गा.पा.	१	७५७	अल्या	७५७			७५७.०
१०	ध्रुमिले खोला मुहान गरि तल्लो बाहुनिटार थापा कित्ता आउने कुलो मर्मत	उ.गा.पा.	१	४००	अल्या	४००			४००.०

११	अर्ने मुलकुलो सिचाई योजना	उ.गा.पा.	१	८७७	अल्या	८७७			८७७.०		
१२	दुइगे खोला मुहान गरि सोली दुङ्गा सिचाई	उ.गा.पा.	१	८६६	अल्या	८६६			८६६.०		
१३	धिलेखोला मुहान गरि सिमसिमे खानेपानी आयोजना	उ.गा.पा.२	१	४३००	अल्या	४३००			४३००.०		
१४	नविकरणीय उर्जा गा पा साझेदारी	उ.गा.पा.	१	८००	अल्या	८००			८००.०		
१५	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रममा अन्य सामाग्री खरिद तथा दुवानी	उ.गा.पा.	१	६६५	अल्या	६६५			६६५.०		
१६	पर्यटन वोर्ड संग पुरानो गढी पुन निर्माणमा साझेदारी	उ.गा.पा.	१	२५००	अल्या	२५००			२५००.०		
१७	वन हर्ट वल्ड वाईड साझेदारी	उ.गा.पा.	१	१५००	अल्या	१५००			१५००.०		
१८	झोलुइँगे पुल विकास कार्यक्रममा पालिकाको लागत साझेदारी	उ.गा.पा.	१	२५००	अल्या	२५००			२५००.०		
जम्मा				२४०००		२४०००			२४०००		

उदयपुरगढी गाँउपालिका  
गाँउ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी  
पुराधार विकास तर्फ

अनुसूची ४  
रु हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	श्रेत्र				खर्च शिर्षक	
						आन्तरीक श्रेत्र	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	गोठडाँडा काभीवोट वनपाल विजुवाथान दामे सरुने सम्मको वाटो निर्माण	उ.गा.पा. ८	१	७००	संघ समानीकरण				७००		
२	खोल्मे पुछार चिलाउने हुडै भदौरे सडक निर्माण	उ.गा.पा. ८	१	४००	संघ समानीकरण				४००		
३	नेपालटार वजारवाट तितिवोट ग्रामेल नाली निर्माण	उ.गा.पा. ८	१	१०००	संघ समानीकरण				१०००		

४	मिल घटा सिम्ले खोलाधारी हुडै चुरुम्फा स्कुल सडक	उ.गा.पा. ८	१	५००	संघ समानीकरण				५००		
५	आ.वि. नरेटार विद्यालय भवन मर्मत २ वटा व्लक	उ.गा.पा. ८	१	५००	संघ समानीकरण				५००		
६	कक्नी विरालीटार हाडेवास सडक निर्माण तथा मर्मत	उ.गा.पा. ७	१	७००	संघ समानीकरण				७००		
७	अधेरी नागाङ्गे तिल्केनी थापाटार हाडेवास वडा कार्यालय सम्मको सडक	उ.गा.पा. ७	१	१०००	संघ समानीकरण				१०००		
८	कमान सिम्ले आम्बोटे कुर्झभिर सडक मर्मत	उ.गा.पा. ७	१	५००	संघ समानीकरण				५००		
९	हाडेवास उच्च मा.वि. भवन धेरावेरा	उ.गा.पा. ७	१	१३००	संघ समानीकरण				१३००		
१०	थपाटार दमईकुटे सडक	उ.गा.पा. ७	१	५००	संघ समानीकरण				५००		
११	पिडीवास खानेपानी मर्मत	उ.गा.पा. ७	१	३००	संघ समानीकरण				३००		
१२	नेपालटार सान्धाने काभ्रेपानी लाहान सडक मर्मत निर्माण	उ.गा.पा. ६	१	१५००	संघ समानीकरण				१५००		
१३	खत्रिटार धप्पर भुमरे लाहान सडक मर्मत निर्माण	उ.गा.पा. ६	१	१५००	संघ समानीकरण				१५००		
१४	धप्पर हात्तीढुगा मङ्ग्यान सडक मर्मत निर्माण	उ.गा.पा. ६	१	५००	संघ समानीकरण				५००		
१५	सोलीढुगा खोप केन्द्र भवन निर्माण	उ.गा.पा. ६	१	५००	संघ समानीकरण				५००		
१६	कपिलेश्वर आधारभुत विद्यालय २ कोठे भवन निर्माण	उ.गा.पा. ६	१	१५००	संघ समानीकरण				१५००		
१७	मिलनचोक पलासे मौवासी आम्बोटे डहर कार्तिके तपि सडक निर्माण तथा मर्मत	उ.गा.पा. ५	१	९००	संघ समानीकरण				९००		
१८	उदयपुरागढी हर्रा भज्ज्याङ्गे चुलाढुगा हाडेटार टाँडे कक्नी सडक निर्माण तथा मर्मत	उ.गा.पा. ५	१	५००	संघ समानीकरण				५००		
१९	पलासे खानेपानी टंकी निर्माण	उ.गा.पा. ५	१	५००	संघ समानीकरण				५००		
२०	सालडाँडा सडक स्तर उन्नती मर्मत तथा पहिरो नियन्त्रण	उ.गा.पा. ५	१	८००	संघ समानीकरण				८००		

२१	कालीका आ.वि. डुम्पीटार विद्यालय क्रेट जाली तथा भवन मर्मत	उ.गा.पा. ५	१	६००	संघ समानीकरण				८००		
२२	घलिनटार कन्याखोला खमारीटार केउरीनि कार्पीडाँडा सडक मर्मत	उ.गा.पा. ५	१	३००	संघ समानीकरण				३००		
२३	जनता आधारभुत विद्यालय क्रेट जाली तथा खोला नियन्त्रण	उ.गा.पा. ५	१	६००	संघ समानीकरण				८००		
२४	तेलतेले कुसुमबोट भदौरे सडक मर्मत तथा स्तर उन्नती	उ.गा.पा. ५	१	३००	संघ समानीकरण				३००		
२५	पाँडे भञ्ज्याङ्ग गजे थुम्का वाटो निर्माण	उ.गा.पा. ४	१	२००	संघ समानीकरण				२००		
२६	चुलाढुगा देखी डुम्पे पाँडे भञ्ज्याङ्ग हुँदै छारे भञ्ज्याङ्ग सडक स्तर उन्नती	उ.गा.पा. ४	१	१३००	संघ समानीकरण				१३००		
२७	चिउरी भञ्ज्याङ्ग देखी अग्राखे सम्मको सडक स्तर उन्नती	उ.गा.पा. ४	१	७००	संघ समानीकरण				७००		
२८	हिमन्ते सामाजिक भवन निर्माण	उ.गा.पा. ४	१	३००	संघ समानीकरण				३००		
२९	४ नं वडा कार्यालय निर्माण सम्पन्न	उ.गा.पा. ४	१	१००	संघ समानीकरण				१००		
३०	पाँडे भञ्ज्याङ्ग देखी गोगाने मझुवा स्कुल सडक निर्माण तथा मर्मत	उ.गा.पा. ४	१	६००	संघ समानीकरण				८००		
३१	देउलीकुना पक्कीपुलवाट वाहुनीटार हुँदै जरुवा सडक वडा नं १,२,३ डि पि आर	उ.गा.पा.	१	१०००	प्रदेश समानीकरण				१०००		
३२	वडा नं. १ मुर्मे दलित वस्ती खा पा योजना	उ.गा.पा.	१	२००	प्रदेश समानीकरण				२००		
३३	वडा नं. ४ थापाटार हुँदै डहर जोडने वाटो योजना स्तर उन्नती	उ.गा.पा.	१	२००	प्रदेश समानीकरण				२००		
३४	विरौटा छातिवने कुलो मर्मत	उ.गा.पा.५	१	६१	संघ समानीकरण				६१		
३५	विरौटा छातिवने कुलो मर्मत	उ.गा.पा.५	१	३९	संघ राजश्व वाँडफाँड				३९		
३६	टाँटरी दोभान हुँदै आँपगाढी कुलो मर्मत	उ.गा.पा १.	१	१००	प्रदेश समानीकरण				१००		
३७	धनहरी कुलो तथा खोल्सा नियन्त्रण	उ.गा.पा.७	१	३००	प्रदेश समानीकरण				३००		

३८	पौवा गढेरे खोला दोभान नदि नियन्त्रण	उ.गा.पा.	१	२००	प्रदेश समानीकरण				२००		
३९	बलान खोलाको शिर शिवालय मन्दीर निर्माण	उ.गा.पा.	१	२००	प्रदेश समानीकरण				२००		
४०	मझुवा खेल मैदान बडा नं. ४	उ.गा.पा.	१	२५०	प्रदेश समानीकरण				२५०		
४१	पसलटार हुलाक भज्याङ्ग बुढावुढी सडक बडा नं. १ डि पि आर	उ.गा.पा.	१	५००	प्रदेश समानीकरण				५००		
४२	जनता मा.वि. डुम्बे पहिरो नियन्त्रण	उ.गा.पा. ४	१	७००	प्रदेश समानीकरण				७००		
४३	स्वास्थ्य चौकी माथी देखीको बोडीटार वेतीनि मझुवा जोडने सडक	उ.गा.पा. ४	१	३००	प्रदेश समानीकरण				३००		
४४	जरुवा लामादी सडक स्तर उन्नती तथा मर्मत	उ.गा.पा. ३	१	५००	प्रदेश समानीकरण				५००		
४५	जरुवा चप्लेटी खाल्टे रुचे भज्याङ्ग सडक निर्माण	उ.गा.पा. ३	१	१५००	प्रदेश समानीकरण				१५००		
४६	साईपा परेवा भरना सडक मर्मत तथा निर्माण	उ.गा.पा. ३	१	८००	प्रदेश समानीकरण				८००		
४७	सिन्क्लै भाष्कर्खर्क सडक निर्माण	उ.गा.पा. ३	१	१०००	प्रदेश समानीकरण				१०००		
४८	बाह्रविशे बन्दुके पाखा सिमलडाँडा सडक निर्माण	उ.गा.पा. ३	१	१०००	प्रदेश समानीकरण				१०००		
४९	जरुवा हातीटार काकाकुली खोल्सा डुम्बे सडक मर्मत तथा स्तर उन्नती	उ.गा.पा. ३	१	५००	प्रदेश समानीकरण				५००		
५०	६ नं. बडा कार्यालयमा क्यान्टिन निर्माण	उ.गा.पा. ६	१	२९०	प्रदेश समानीकरण				२९०		
५१	तामा डाँडा लिफ्टीङ्ग खा पा तथा एक घर एक धारा	उ.गा.पा. ३	१	७००					७००		
५२	आ.वि लामादी सरस्वती मन्दीर निर्माण तथा व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ३	१	३००					३००		
५३	वैवाचोक धन्सार गिरीटोल राना टोल सडक निर्माण	उ.गा.पा. २	१	१०००					१०००		
५४	आँपडाँडा तित्रिवोट सिरवानी सडक मर्मत तथा निर्माण	उ.गा.पा. २	१	७००					७००		
५५	स्वर्गवास विद्यालय बाटो निर्माण	उ.गा.पा. २	१	३००					३००		

५६	गेहैं भज्याँङ्ग घटटा पुजारीटार हुँदे वडहरे खोला सम्म सडक स्तर उन्नती	उ.गा.पा. २	१	७००					७००		
५७	पुजारीटार मिलडाँडा राईटोल वरडाँडा सडक मर्मत तथा निर्माण	उ.गा.पा. २	१	९००					९००		
५८	वडा कार्यालय घेरावेरा	उ.गा.पा. २	१	५००					५००		
५९	गणेटार आहालडाँडा भोटेटार सार्कीडाँडा सम्म सडक मर्मत तथा नयाँ सडक निर्माण	उ.गा.पा. २	१	१०००					१०००		
६०	पसलटार आहाले हुलाक भज्याँङ्ग वुढावुढी सडक स्तर उन्नती	उ.गा.पा. १	१	१०००					१०००		
६१	हुलाक भज्याँग देउराली मुर्मे जोरदुगा वरटार सडक निर्माण तथा मर्मत	उ.गा.पा. १	१	५००					५००		
६२	आहाले थाक्ले वस्तीपुर सडक स्तर उन्नती	उ.गा.पा. १	१	१०००					१०००		
६३	थाक्ले दमाइडाँडा हुँदे हातीखक वरटार जोडने सडक नयाँ निर्माण	उ.गा.पा. १	१	१४००					१४००		
६४	धमिले खोला मुहान गरि धमिले कार्तीके रातमाटे वाहुनीटार खा.पा. योजना मर्मत	उ.गा.पा. १	१	४००					४००		
६५	बन्वरे खानेपानी निर्माण	उ.गा.पा. १	१	३००					३००		
६६	धुवाजन मा.वि. वाहुनीटार १ देखी ५ कक्षा कोठाको छानो तथा कोठा मर्मत साथै घेरावेरा	उ.गा.पा. १	१	९००					९००		
६७	मर्मत संभार कोष	उ.गा.पा.	१	१०००					१०००		
६८	सडक इन्मेन्ट्री निर्माण	उ.गा.पा.	१	६००					६००		
६९	नेपालटार उदयपुरगढी पुरानो गढी सडक मर्मत तथा स्तर उन्नती	उ.गा.पा.५ र	६	१५००					१५००		
७०	देउलीकुना वाहुनीटार घटटा हुँदे जरुवा सडक स्तर उन्नती	उ.गा.पा.१	१	१२००					१२००		
७१	कुर्कुनटार वारी र व्वासे पारीको वाटो ढलान तथा निर्माण	उ.गा.पा.	१	१५००					१५००		
७२	उदयपुरगढी गा.पा. मा सेवाग्राही प्रतिक्षालय निर्माण	उ.गा.पा.	१	५००					५००		
७३	सामुदायीक विच्युतका लागि सामागी खरिद	उ.गा.पा.	१	५००					५००		
७४	श्री वलान आधारभुत विद्यालय, कपासे मर्मत संभार	उ.गा.पा.	१	८५०					८५०		
७५	गाँउपालिका भरी क्रेट जाली व्यवस्थापन तथा	उ.गा.पा.	१	१५००					१५००		

	खरिद								
७६	गैया सामूदायीक अधुरो भवन निर्माण	उ.गा.पा.६	१	५००				५००	
७७	पञ्चावती मा.वि. घेरावेरा तथा भवन मर्मत	उ.गा.पा.५	१	१०००				१०००	
७८	उदयपुरगढी भ्यू टावर सम्पत्र	उ.गा.पा.५	१	१०००				१०००	
७९	नेपालटार कभडहल निर्माण	उ.गा.पा.६	१	२९५०				२९५०	
८०	मा.वि.नेपालटार हल निर्माण	उ.गा.पा.६	१	१०००				१०००	
८१	हररा भञ्ज्याङ्ग माटे खोला सडक निर्माण	उ.गा.पा.५	१	५००				५००	
८२	नमुना मा.वि.भलायडाँडा कम्पाउण्ड निर्माण तथा घेरावेरा	उ.गा.पा.८	१	१०००				१०००	
८३	कमान चियावारी लिफ्टीङ्ग खानेपानी मर्मत सम्भार	उ.गा.पा.७	१	३००				३००	
८४	कोल्टे वरपिपल चौतारा निर्माण	उ.गा.पा.७	१	५००				५००	
८५	वाल विकास केन्द्र आहालेमा द्वाइलेट निर्माण	उ.गा.पा.१	१	३००				३००	
८६	जल्केनी आरुवोट विर्तागाँउ मझुवा फोदि सडक स्तर उन्नती	उ.गा.पा.४	१	३००				३००	
८७	रातमाटे पानी घटटा ठुलो हुग्रे जोडने सडक निर्माण	उ.गा.पा.३ र ४	१	५००				५००	
८८	धमिले ललहरी रिझरोड स्तर उन्नती	उ.गा.पा.१	१	८००				८००	
८९	उदयपुरगढी कुर्कुनटार सडक डि पि आर	उ.गा.पा.	१	८००				८००	
९०	आ.वि. शिखरपुर मर्मत	उ.गा.पा.	१	२५०				२५०	
९१	रातमाटे दनुवारवेसी वाटो निर्माण तथा ग्रामेल	उ.गा.पा.	१	१५०				१५०	
९२	धप्पर तिन टाटने दोभान सडक निर्माण	उ.गा.पा.	१	३००				३००	
९३	चन्द्रेटार राजावास खा.पा.	उ.गा.पा.	१	३००				३००	
९४	वलान मन्दीर बडा नं. ७ निर्माण	उ.गा.पा.	१	२००				२००	
९५	आहाले थाक्ले वस्तीपुर सडक डी पि आर	उ.गा.पा.१	१	५००				५००	
९६	तित्रिवोट भलायडाँडा सडक मर्मत	उ.गा.पा.	१	१५०				१५०	
९७	वुस कटिङ्ग व्यवस्थापन	उ.गा.पा.	१	५००				५००	
९८	लिपे दुर्ज वन्चरे सडक रिझरोड स्तर उन्नती	उ.गा.पा.१	१	३००				३००	
९९	देउराली वेलडाँडा हुदै थाक्ले पुछार जोडने सडक निर्माण मर्मत	उ.गा.पा.१	१	४००				४००	
१००	आधारभुत विद्यालय दुग्रे भवन तथा शौचालय	उ.गा.पा.४	१	२००				२००	

	निर्माण								
१०१	मा.वि. जलकेनी शौचालय निर्माण	उ.गा.पा.४	१	३००				३००	
१०२	पिंडिवास खोलापारी अर्ने वाटो स्तर उन्नती	उ.गा.पा.७	१	५००				५००	
१०३	चुलाढुगा मझुवा फेदी हुँदै घटटा जोडने सडक स्तर उन्नती	उ.गा.पा.४	१	५००				५००	
१०४	तेलतेले वैजनाथ खोलाको पक्कीपुल हुँदै जग्रेटार जाने वाटो निर्माण तथा मर्मत	उ.गा.पा.५	१	७००				७००	
१०५	माथील्लो चुरुम्फा देखि शिरीसे सम्मको सडक निर्माण	उ.गा.पा.८ र ४	१	८००				८००	
१०६	हाडे खोला टिका सिंचाई आयोजना	उ.गा.पा.७	१	३००				३००	
१०७	मझुवा वेतीनी साफ्फोटे भट्टराईटोल सडक मर्मत तथा स्तर उन्नती	उ.गा.पा.४	१	३००				३००	
जम्मा				७०४९०				७०४९०	

उदयपुरगढी गाँउपालिका  
 गाँउ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी  
 सुशासन तथा संस्थागत क्षमता विकास तर्फ

अनुसूची ५  
 रु हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. ( हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	श्रोत				खर्च शिर्षक	
						आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१	जनप्रतिनिधि योजना तर्जुमा र स्थानीय सरकार संचालन एन सम्बन्धि तालीम	उगा पा	१	१५०	संघ समानीकरण				१५०		
२	जनप्रतिनिधि ( वडाध्यक्ष, का.वा. र वडा सचिव समेत )सेवा प्रवाह सिफारिस, प्रमाणिकरण सम्बन्धि गोष्ठी	उगा पा	१	१५०	संघ समानीकरण				१५०		

३	वडा सचिव शाखा प्रमुख कार्यालय व्यवस्थापन तथा सेवा प्रवाह सम्बन्धि तालिम	उगा पा	१	२००	संघ समानीकरण				२००		
४	उपभोक्ता समितिहरूलाई आयोजना संचालन सम्बन्धि तालिम	उगा पा	१	३००	संघ समानीकरण				३००		
५	कर्मचारी कम्प्युटर ज्ञान सम्बन्धि आधारभूत तालिम	उगा पा	१	५००	संघ समानीकरण				५००		
६	करदाता शिक्षा गोष्ठी	उगा पा	१	१००	संघ समानीकरण				१००		
७	विषयगत समितिका पदाधिकारीको काम कर्तव्य र अधिकार सम्बन्धि अभियुक्तीकरण	उगा पा	१	१००	संघ समानीकरण				१००		
८	न्यायिक समिति, वडाध्यक्षतालाई न्यायिक सम्पादन, मेलमिलाप सिप तालिम	उगा पा	१	२००	संघ समानीकरण				२००		
९	प्राविधिक कर्मचारीहरूलाई सीप / क्षमता विकास तालिम	उगा पा	१	२००	संघ समानीकरण				२००		
१०	मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन	उगा पा	१	४००	संघ समानीकरण				४००		
११	मेलमिलाप कर्ता पुनर्तज्जकी तालिम	उगा पा	१	२००	संघ समानीकरण				२००		
१२	गा.पा. को प्रशासकीय भवन निर्माण (soil test, DPR, IEE र ठेक्का समेत	उगा पा	१	३९००	संघ समानीकरण				३९००		
१३	गा.पा. क्वाटर भवन सम्पन्न गर्ने र माथि मिटिडहल थप्ने	उगा पा	१	२१००	संघ समानीकरण				२१००		
१४	गा.पा. सवारी साधन पार्किङ स्थल निर्माण	उगा पा	१	५००	संघ समानीकरण				५००		
१५	वडा न. १ र ३ को वडा भवनका लागि Soil test, DPR समेत	उगा पा	१	१४००	संघ समानीकरण				१४००		
१६	वडा न. ७ वडा भवन सम्पन्न गर्न	उगा पा	१	१७००	संघ समानीकरण				१७००		
१७	वडा न. ४ वडा भवन सम्पन्न	उगा पा	१	६००	संघ समानीकरण				६००		

१८	वडा, स्वास्थ्य संस्थाहरुमा ई हाजिरी जडान र Monitoring	उगा पा	१	४००	संघ समानीकरण				४००		
१९	न्यायिक समिति, विद्यायन समिति र लेखा समितिलाई कानून निर्माण, कार्यान्वयन सम्बन्धि तालिम	उगा पा	१	१५०	संघ समानीकरण				१५०		
२०	Stress managemant तथा योग व्यायाम सम्बन्धि तालिम (वडाध्यक्ष, वडा सचिव, विषयगत शाखा तथा कार्यालय प्रमुखहरु)	उगा पा	१	१५०	संघ समानीकरण				१५०		
२१	कर्मचारीहरुलाई नेतृत्व विकास, प्रस्तावना तथा प्रतिवेदन लेखन सम्बन्धि तालिम	उगा पा	१	१५०	संघ समानीकरण				१५०		
२२	६ नं वडा कार्यालय परिसर कम्पाउण्ड वाल सम्पन्न	उगा पा	१	७८९	संघ समानीकरण				७८९		
२३	टोल विकास संस्था गठन थप संचालन र परिचालन	उगा पा	१	७००	संघ समानीकरण				७००		
जम्मा				१५०३९					१५०३९		

उदयपुरगढी गाँउपालिका  
गाँउ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी  
वन वातावरण तथा विपद तर्फ

अनुसूची ६  
रु हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	आन्तरीक श्रोत	श्रोत				खर्च शिर्षक	
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			क्रृपालु		
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	विपद व्यवस्थापन राहत कोष	उगा पा	१	१५००	संघ समानीकरण				१५००			

२	फोहोर मैला व्यवस्थापनका लागी ट्र्याक्टर खरिद टयांकर थप समेत	उ गा पा	१	४०००	संघ समानीकरण				४०००		
३	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमका लागि क्रेट जाली खरिद तथा ढुङ्गा ढुवानी र निर्माण सामग्री खरिद	उ गा पा	१	८००	संघ समानीकरण				८००		
४	एम्बुलेन्स संचालन मर्मत तथा व्यवस्थापन	उ गा पा	१	७००	संघ समानीकरण				७००		
५	बलान्, वैजनाथ, र तावा खोला आइ.इ.इ.गर्न	उ गा पा	१	१२००	संघ समानीकरण				१२००		
६	कोरोना लगायतको माहामारी रोग व्यवस्थापन कोरोना अस्पताल संचालन व्यवस्थापन समेत	उ गा पा	१	१०००	संघ समानीकरण				१०००		
७	जिल्ला तथा डिभिजन वन कार्यालयको सहकार्यमा आयआर्जनका विरुवाहरुको बुझारोपण कार्यक्रम	उ गा पा	१	४००	संघ समानीकरण				४००		
८	बडा कार्यालयहरुमा अर्थिङ्ग डिलाइटिङ्ग	उ गा पा	१	८००	संघ समानीकरण				८००		
९	विपद् जोखिम क्षेत्र पहिचान, नक्साड्कन तथा कार्ययोजना तयार	उ गा पा	१	४००	संघ समानीकरण				४००		
१०	विपद् जोखिम न्यूनिकरण तथा विपद् व्यवस्थापन ऐन रणनिति तयार	उ गा पा	१	२००	संघ समानीकरण				२००		
११	अन्तरपालिका साझेदारीमा वरुण यन्त्र (दमकल) व्यवस्थापन	उ गा पा	१	२००	संघ समानीकरण				२००		
१२	आपत्कालिन कार्य संचालन केन्द्र स्थापना र संचालन	उ गा पा	१	५००	संघ समानीकरण				५००		
१३	उद्धार राहत सामग्री खरिद सुरक्षा निकायलाइ प्रदान र अभिलेख	उ गा पा	१	१००	संघ समानीकरण				१००		
१४	वातावरण संरक्षण सम्बन्धि टोल विकास संस्था संग साझेदारी कार्यक्रम कम्तिमा ८ वटा	उ गा पा	१	२००	संघ समानीकरण				२००		

१५	स्वास्थ्य संस्था र वडा कार्यालय र पालिकाका लागि फायर स्टिङ्गसर	उ गा पा	१	३००	संघ समानीकरण				३००		
१६	फोहर मैला व्यवस्थापनका लागि डम्पिङ साईट निर्माण तथा व्यवस्थापन _वडा नं ६	उ गा पा	१	१०००	संघ समानीकरण				१०००		
१७	कटारी वाहनीटार वर्रे सडक खण्डको पहिरो नियन्त्रण	उ गा पा	१	३००	संघ समानीकरण				३००		
१८	जरुवा वाहविशे पहिरो नियन्त्रण	उ गा पा ३	१	५००	संघ समानीकरण				५००		
१९	नरेटार चुरुम्फाको सडकको सितलेको पहिरो नियन्त्रण रोकथाम	उ गा पा	१	३००	संघ समानीकरण				३००		
२०	भुतिया खोल्सी तटबन्ध	उ गा पा ७	१	१००	संघ समानीकरण				१००		
२१	वडा नं ७ गैरीटार पहिरो नियन्त्रण सडक पाखा संरक्षण	उ गा पा	१	४००	संघ समानीकरण				४००		
जम्मा				१४९००					१४९००		

उदयपुरगढी गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी  
चालु तर्फ

अनुसूची ७  
रु हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत					खर्च शिर्षक	
					श्रोत व्यवस्थापन	आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१	तलब	उ गा पा	१३	२९०००	राजस्व बाड़फाड				२९०००		
२	महँगी भत्ता	उ गा पा	१३	१५००	राजस्व बाड़फाड				१५००		

३	पोशाक भत्ता	उ गा पा	१	९००	राजस्व बाड़फाड				९००		
४	करार सेवा सुल्क	उ गा पा	१२	६५२०	राजस्व बाड़फाड				६५२०		
५	करार सेवा सुल्क	उ गा पा	१२	८४८०	आन्तरी स्रोत				८४८०		
६	पदाधिकारी सेवा सुविधा	उ गा पा	१२	७२१८	राजस्व बाड़फाड				७२१८		
७	पदाधिकारी सेवा सुविधा	उ गा पा	१२	७८२	प्रदेश राजस्व बाड़फाड				७८२		
८	एम आई एस अपरेटर तथा फिल्ड सयायक तलब	उ गा पा	१३	४२५	राजस्व बाड़फाड				४२५		
९	विधालय कर्मचारी तथा स का को तलब	उ गा पा	१३	१००००	राजस्व बाड़फाड				१००००		
१०	आइटिको तलब	उ गा पा	१२	१७५	राजस्व बाड़फाड				१७५		
११	पदाधिकारी बैठक भत्ता (कार्यपालीका)	उ गा पा	३	७२०	राजस्व बाड़फाड				७२०		
१२	वडाको बैठक भत्ता	उ गा पा	३	११५४	राजस्व बाड़फाड				११५४		
१३	न्यायिक समितिको बैठक भत्ता	उ गा पा	१२	११६	राजस्व बाड़फाड				११६		
१४	कर्मचारी बैठक भत्ता (ठेक्का, खरिद समिति	उ गा पा	३	४९०	राजस्व बाड़फाड				४९०		
१५	गाँउ सभाको बैठक भत्ता	उ गा पा	२	३००	राजस्व बाड़फाड				३००		
१६	विषयगत समितिको बैठक भत्ता	उ गा पा	१२	२१६	राजस्व बाड़फाड				२१६		
१७	पानी तथा विजुली	उ गा पा	१	१०००	प्रदेश राजस्व बाड़फाड				१०००		
१८	संचार महशुल	उ गा पा	१	१०००	राजस्व बाड़फाड				१०००		
१९	सवारी इन्धन	उ गा पा	१	३०००	राजस्व बाड़फाड				३०००		
२०	सवारी साधन मर्मत दुई पांचे	उ गा पा	१	१०००	राजस्व बाड़फाड				१०००		
२१	सवारी साधन मर्मत चार पांचे	उ गा पा	१	१५००	राजस्व बाड़फाड				१५००		
२२	मेशिनरी औजार मर्मत	उ गा पा	१	१०००	राजस्व बाड़फाड				१०००		
२३	घर भाडा	उ गा पा	१२	७००	राजस्व बाड़फाड				७००		
२४	सवारी नविकरण तथा विमा	उ गा पा	१	५००	राजस्व बाड़फाड				५००		
२५	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	उ गा पा	१	५०००	राजस्व बाड़फाड				५०००		
२६	वडा संचालन तथा मसलन्द	उ गा पा	८	२४००	राजस्व बाड़फाड				२४००		
२७	अनुगमण मुल्यांकन	उ गा पा	१२	१५००	राजस्व बाड़फाड				१५००		
२८	विविध खर्च	उ गा पा	१	३५००	राजस्व बाड़फाड				३५००		

२९	भ्रमण खर्च	उ गा पा	१२	२३००	राजस्व बाड़फाड				२३००		
३०	ईन्धन अन्य	उ गा पा	१२	१००	राजस्व बाड़फाड				१००		
३१	अन्य भाडा /सवारी भाडा	उ गा पा	१	७००	राजस्व बाड़फाड				७००		
३२	पुस्तक तथा सामाग्री खर्च	उ गा पा	१	२००	राजस्व बाड़फाड				२००		
३३	शिप विकास तालिम	उ गा पा	१	१५००	प्रदेश राजस्व बाड़फाड				१५००		
३४	कार्यक्रम खर्च	उ गा पा	१	२६००	राजस्व बाड़फाड				२६००		
३५	सेवा र परामर्श	उ गा पा	१	१०००	राजस्व बाड़फाड				१०००		
३६	विविध कार्यक्रम खर्च	उ गा पा	१	१०००	राजस्व बाड़फाड				१०००		
३७	सरसफाई सेवा शुल्क	उ गा पा	१	३००	प्रदेश राजस्व बाड़फाड				३००		
३८	गाँउ तथा वडा सभा संभालन खर्च	उ गा पा	१	७००	राजस्व बाड़फाड				७००		
३९	कर्मचारी कल्याण कोष	उ गा पा	१	१५००	प्रदेश राजस्व बाड़फाड				१५००		
४०	पत्रपत्रिका तथा छपाई	उ गा पा	१	५००	राजस्व बाड़फाड				५००		
४१	वडा कार्यालयको फर्निचर तथा फिक्चर्स	उ गा पा	१	१०००	राजस्व बाड़फाड				१०००		
४२	पालिकाको फर्निचर तथा फिक्चर्स	उ गा पा	१	१०००	राजस्व बाड़फाड				१०००		
४३	ल्यापटप खरिद	उ गा पा	१	८००	राजस्व बाड़फाड				८००		
४४	डेक्टप खरिद	उ गा पा	१	६००	राजस्व बाड़फाड				६००		
४५	प्रिन्टर फोटोकपी मेशिन तथा अन्य खरिद	उ गा पा	१	६००	राजस्व बाड़फाड				६००		
४६	अन्य मेशिनरी औजार खरिद	उ गा पा	१	५००	राजस्व बाड़फाड				५००		
४७	सुचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संभालन खर्च	उ गा पा	१	५००	राजस्व बाड़फाड				५००		
४८	सावजनीक सुनुवाई तथा सार्वजनीक परिष्करण	उ गा पा	१	५००	राजस्व बाड़फाड				५००		
४९	नागरीक वडापत्र	उ गा पा	१	३००	राजस्व बाड़फाड				३००		
५०	उदयपुरगढी संग मिडिया कार्यक्रम	उ गा पा	१	७००	राजस्व बाड़फाड				७००		
५१	कार्यसम्पादन करारमा उत्कृष्ट हुनेलाई प्रोतशान	उ गा पा	१	२००	प्रदेश राजस्व बाड़फाड				२००		
५२	निर्मित सार्वजनीक सम्पत्तिको मर्मत तथा सुधार	उ गा पा	१	५००	राजस्व बाड़फाड				५००		

५३	कृषि तथा पशु सुचना तथा वेभसाईट स्तरअन्वयती	उ गा पा	१	५००	राजस्व बाड़फाड				५००		
५४	उदयपुरगढी फुटवल गोलडकप	उ गा पा	१	८००	राजस्व बाड़फाड				८००		
५५	नाडग्राङ्गे जनजाती कला तथा संस्कृत संरक्षण कार्यक्रम	उ गा पा	१	२००	राजस्व बाड़फाड				२००		
५६	नेपालटार कभडहल डि पि आर	उ गा पा	१	५००	प्रदेश राजस्व बाड़फाड				५००		
५७	झोलुङ्गे पुल हेरातु खर्च	उ गा पा	१	४००					४००		
५८	पालिकाको पञ्चपर्विय योजना निर्माण	उ गा पा	१	१५००					१५००		
५९	मध्यकालीन खर्च संरचना निर्माण	उ गा पा	१	१५००					१५००		
६०	डुम्पे गढी खानेपानी हेरालुलाई पारिश्रमीक	उ गा पा	१	१२०					१२०		
६१	नेपालटार कभडहल निर्माण	उ गा पा	१	१६८०					१६८०		
६२	पुर्वाधार गुणस्तर जाँच गर्नका लागि औजार उपकरण खरिद	उ गा पा	१	१०००					१०००		
६३	भैपरी चालु	उ गा पा	१	२०८४	राजस्व बाड़फाड				२०८४		
६४	६ र ३ नम्बर बडामा ट्रेविज निर्माण	उ गा पा	२	१००					१००		
जम्मा				१२००००					१२००००		

उदयपुरगढी गाँउपालिका  
गाँउ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी  
पशुपन्थी विकास शाखा तर्फ

अनुसूची द  
रु हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	श्रेत्र				खर्च शिर्षक
						आन्तरीक श्रेत्र	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		क्रूप	वैकल्पिक
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
१	उपचार सेवा	गा.पा.भरि		४५०	संघ समानीकरण				४५०	
	मेडिकल उपचार	गा.पा.भरि	१५००						०	

२२५२२

	माइनर सर्जिकल उपचार	गा.पा.भरि	३००					०			
	गाइनोकोलोजिकल उपचार	गा.पा.भरि	३००					०			
३	रोग निदान सेवा	गा.पा.भरि		३५	संघ समानीकरण			३५			२२५२२
	पारासाइटोलोजिकल (गोवर) परिक्षण	गा.पा.भरि	३००					०			
	पिसाव परिक्षण	गा.पा.भरि	९०					०			
	रोगको नमुना संकलन तथा प्रेशन	गा.पा.भरि	९०					०			
४	रोग नियन्त्रण सेवा	गा.पा.भरि						०			
४.१	खोरेत,पि.पि.आर.रानिखेत,स्वाइनफिवर,एच.एस.वि.क्यु विरुद्ध खोप	गा.पा.भरि	१५००	५०	संघ समानीकरण			५०			२२५२२
५	पशु स्वास्थ्य सेवा संग अन्य कार्यक्रम							०			
५.१	एच.एस.वि.क्यु खोप खोरेत खोप भ्याक्सिनेसन वापत खर्च गाई मैसि १०। बखा ५	गा.पा.भरि	८	३००	संघ समानीकरण			३००			२२५२२
५.२	आन्तरीक परजीवी नियन्त्रण	गा.पा.भरि	२	१००	संघ समानीकरण			१००			२२५२२
६	ग्रामिण पशु स्वास्थ्य सेवा विस्तार कार्यक्रम							०			
६.१	विश्व रेविज दिवस मनाउने तथा रेविज रोग रोकथामका लागि भ्याक्सीन खरिद	गा.पा.मा	१	१५०	संघ समानीकरण			१५०			२२५२२
६.२	कुकुरको बन्ध्याकरण शिविर सञ्चालन	गा.पा.मा	८	१००	संघ समानीकरण			१००			
७	पशु आहारा बिकाश कार्यक्रम							०			
७.१	हिउदे घास को बिउ वितरण कार्यक्रम (जै, वर्सिम, भेच) दुवानि समेत	गा.पा.भरि	१	१००	संघ समानीकरण			१००			२२५२२
	८० प्रतिशत अनुदानमा बहुवर्षे घासको विउविजन वितरण	गा.पा.भरि	१	१५०	संघ समानीकरण			१५०			
८	नस्ल सुधार कार्यक्रम							०			
८.१	बिउ बंगुरको विर बिउ वितरण कार्यक्रम दुवानि अनुदान कृषकले समुहले व्यहोर्ने	गा.पा.भरि	८	१००	संघ समानीकरण			१००			२२५२२

८.२	पशु फर्मलाई ५० प्रतिशत वोयर बोका अनुदानमा वितरण	गा.पा.भरि	८	४००	संघ समानीकरण			४००			२२५२२
९	पशु पक्षि बजार प्रवदन कार्यक्रम							०			
१०.१	माछा पालनका लागि पोखरी निर्माणमा अनुदान	गा.पा.भरि	८	४००	संघ समानीकरण			४००			२२५२२
१०.२	पंचावतीमाई सामूहिक बंगुरपालनका लागि खोर निर्माण सहयोग कार्यक्रम	वडा नं. ६	१	८००	संघ समानीकरण			८००			२२५२२
१०.३	सामूहिक बंगुर/बाखा/ पालन कार्यक्रम (समुहरूलाई मात्र)	गा.पा.	४	२०००	संघ समानीकरण			२०००			२२५२२
१०	आत्मानिर्भर कार्यक्रम							०			
	अनुदानमा मिल्क एनालाईजर मेसीन वितरण	गा.पा.	१	१८०	संघ समानीकरण			१८०			
	भेडा पालक कृषक तथा फर्मलाई अनुदान सहयोग	गा.पा.	१	४००	संघ समानीकरण			४००			
१२.३	५ वटा भन्दा बढि गाई, भैसी पालन गर्ने कृषकको लागि स्पाट सहयोग कार्यक्रम	गा.पा.	१	१५०	संघ समानीकरण			१५०			२२५२२
१३	युवा स्वरोजगार युवा लक्षित नमुना खोर निर्माण सुधार तथा बाखा प्रवद्धन कार्यक्रम बाखा							०			
१३.१	सामूहिक नमुना बाखा पालन खोर निर्माण सुधार बाखा प्रवद्धन कार्यक्रम अनुदान ५० पचास प्रतिसत लागत साझेदारि	गा.पा.भरि	८	८००	संघ समानीकरण			८००	५० प्रतिसत		२२५२२
१४	कृषक स्वरोजगार कृषक लक्षित नमुना बंगुर ठुला खोर पालन खोर निर्माण सुधार प्रवद्धन कार्यक्रम ५० पचास प्रतिसत लागत साझेदारि							०			
१४.१	सामूहिक नमुना बंगुर साना खोर पालन खोर निर्माण सुधार प्रवद्धन कार्यक्रम ५० पचास प्रतिसत लागत साझेदारि	गा.पा.भरि	८	८००	संघ समानीकरण			८००	५० प्रतिसत		२२५२२
१४.३	आर्थिक समिति को बैठक भत्ता सुचना प्रकासन	गा.पा.भरि	२	१२५	संघ समानीकरण			१२५			२२५२२
१४.५	दुवानि खर्च	गा.पा.भरि	१	५०	संघ समानीकरण			५०			२२५२२
	सहयोगी कार्यक्रम							०			
१४.५	च्यापक्टर खरिद दुवानि वितरण २० प्रतिसत कृषकले व्यहोर्नु पर्ने ८०प्र.अनुदान	गा.पा.भरि	८	१५०	संघ समानीकरण			१५०	,२० प्रतिसत		२२५२२

	पवित्रा कृषक समुहलाई वडाको साफेदारीमा बाखा पालन अनुदान सहयोग	वडा नं ३	१	४००	संघ समानीकरण			४००			
१४.७	विमा अभिकर्ता तालीम सडचालन	गा.पा.भरि	१	१००	संघ समानीकरण			१००			२२५१२
१५	कृषक तालिम							०			
१५.२	गाउ पालिका स्तर पशु पंक्षी पालन तथा व्यवस्थापन तालिम २ दिने	गा.पा.भरि	४	१२०	संघ समानीकरण			१२०			२२५१२
१६	क्षेत्रिय स्तर तालिम (कृषक स्तर)							०			
१६.१	व्यवसाईक गाई भैसि पालन	गा.पा.भरि	१	१०	संघ समानीकरण			१०			२२५१२
१६.२	बाखा/बगुर पालन तालिम ७ दिने	गा.पा.भरि	१	१०	संघ समानीकरण			१०			२२५१२
	आर्थिक विकास समिति र नमुना कृषी तथा पशुपालक कृषकको अध्ययन तथा अवलोकन	गा.पा.	१	३५०	संघ समानीकरण			३५०			
१६.३	साहायक स्तर कृ.ग. तालिम	गा.पा.	३	६०	संघ समानीकरण			६०			२२५१२
१६.४	पशु सेवा बुलेटिन गतिविधि प्रकासन	गा.पा.भरि	३	५०	संघ समानीकरण			५०			२२५२२
१६.५	८ बैटे वडामा कृषक समुह सञ्जाल बैठक सञ्चालन खर्च	गा.पा.भरि	८	१६०	संघ समानीकरण			१६०			२२५१२
१७	कृषि तथा पशुपन्थी सम्बन्धी सफलताको कथा डकुमेन्ट्री निर्माण तथा प्रसारण	गा.पा.भरि	१	१५०	संघ समानीकरण			१५०			२२५२२
जम्मा				९२००				९२००			

उद्योगपत्रकाली

उदयपुरगढी गाउँउपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी  
कृषि विकास शाखा तर्फ

अनुसूची ९  
रु हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रेत्र					खर्च शिर्षक	
					श्रोत व्यवस्थापन	आन्तरीक श्रेत्र	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१	खाद्यान्त्र आत्मनिर्भरता										
१.१	उन्नत मकैको वित्तमा ६० प्रतिशत अनुदान	उ.गा.पा.	१	३००	संघ समानिकरण				३००	२२५२२	
१.२	बडा स्तरमा कृषि प्राविधिक तथा संघिय सरकार संगको साझेदारीमा एक गाउँ एक कृषि प्राविधिक सेवा करार	उ.गा.पा.	२	६४०	संघ समानिकरण				६४०	२२४९३	
१.३	जलवायू परिवर्तन सम्बन्धी तालीम	उ.गा.पा.	१	५०	संघ समानिकरण				५०	२२५२२	
१.४	अनुदानमा बाँदर धपाउने उपकरण वितरण	उ.गा.पा.	१	२७०	संघ समानिकरण				२७०	२२५२२	
२	आयात प्रतिस्थापन कार्यक्रम										
२.१	कृषक समुह, सहकारी तथा फर्मसंगको साझेदारीमा बाँको जग्गाहरूमा फलफूल खेति प्रबर्द्धन कार्यक्रम	उ.गा.पा.	२	२००	संघ समानिकरण				२००	२२५२२	
२.२	मौरी पालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी तालीम	उ.गा.पा.	१	५०	संघ समानिकरण				५०	२२५२२	
२.३	मौरी पालन विस्तार तथा प्रबर्द्धन कार्यक्रम ६० प्रतिशत अनुदान ढुवानी सहित	उ.गा.पा.	१	२५०	संघ समानिकरण				२५०	२२५२२	
२.४	च्याउ खेति विस्तार तथा प्रबर्द्धन कार्यक्रम	उ.गा.पा.	३	१५०	संघ समानिकरण				१५०	२२५२२	
२.५	तरकारी विस्तार तथा प्रबर्द्धन कार्यक्रम (उत्पादन सामाग्री जस्तै प्लाटिक घर, थोपा सिँचाई आदी) पूर्ण अनुदान	उ.गा.पा.	८	५००	संघ समानिकरण				५००	२२५२२	
२.६	मौसमी तथा वैमौसमी तरकारीको वित्त विजन वितरण	उ.गा.पा.	२	१००	संघ समानिकरण				१००	२२५२२	

२.७	कृषि यन्त्र, औजार, उपकरणमा ७५ प्रतिशत अनुदान कार्यक्रम (पावर टिलर, मिनि टिलर, )	उ.गा.पा.	१	७००	संघ समानिकरण				७००		२२५२२
२.८	कृषि यन्त्र, औजार, उपकरणमा ७५ प्रतिशत अनुदान कार्यक्रम (कर्न सेलर, रिपर, कोदोको थ्रेशर, ब्रस कटर)	उ.गा.पा.	१	३००	संघ समानिकरण				३००		२२५२२
३	निर्यात प्रबर्द्धन कार्यक्रम										
३.१	अदुवा वेसार विस्तार तथा प्रबर्द्धन कार्यक्रम	उ.गा.पा.	४	२००	संघ समानिकरण				२००		२२५२२
	नमूनाका लागि ड्रायागन फ्लूट र एमोकाडो विरुवा वितरण	उ.गा.पा.	२	१५०	संघ समानिकरण				१५०		
३.२	एक वडा एक नर्सरी (फलफूल, तरकारी) स्थापना कार्यक्रम	उ.गा.पा.	२	२००	संघ समानिकरण				२००		२२५२२
३.३	कफि उत्पादन सम्बन्ध तालीम	उ.गा.पा.	१	१००	संघ समानिकरण				१००		२२५१२
३.४	कम्तीमा ३ रोपनीमा व्यवसायीक खेती गर्ने कृषक फर्मा समुह। सहकारीहरूलाई तरकारी खेतीमा अनुदान	उ.गा.पा.	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
३.५	युवा लक्षीत व्यवसायीक तरकारी खेती अनुदान सहयोग	उ.गा.पा.	८	४००	संघ समानिकरण				४००		
३.६	निशुल्क विउ उत्पादन ग्रेडिंग, भण्डारण प्रशोधनमा सहयोग (सुपर ग्रेन व्याग, सिड विन लगायतको वितरण)	उ.गा.पा.	१	८०	संघ समानिकरण				८०		२२५२२
३.७	साना सिँचाई विशेष कार्यक्रम (पाइप सिँचाई, प्लाष्टिक पोखरी, कुलो मर्मत लगायत)	उ.गा.पा.	१	२५००	संघ समानिकरण				२५००		२२५२२
४	आधारभूत प्रयोगशाला। परिक्षण। शिविर सञ्चालन सेवा										
४.१	माटो परिक्षण शिविर सञ्चालन	उ.गा.पा.	१	२००	संघ समानिकरण				२००		२२५२२

५	कृषि प्रसार सेवा टेवा							०		
५.१	बाली नालीको आकस्मीक प्रकोपमा सहयोग (खाद्यान्न बाली, फलपूल बाली लगायतको)	उ.गा.पा.	१	१५०	संघ समानिकरण			१५०		२२५२२
५.२	कृषक पाठ्षाला सञ्चालन	उ.गा.पा.	३	२२५	संघ समानिकरण			२२५		२२५१२
५.३	महिला दलित विपन्न तथा पिछडिएको समुदाय लक्षीत कार्यक्रम समुहगत	उ.गा.पा.	४	२००	संघ समानिकरण			२००		२२५२२
५.४	प्रस्तावनामा आधारीत कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग कार्यक्रम	उ.गा.पा.	२	१२०	संघ समानिकरण			१२०		२२५२२
५.५	भकारो सुधार कार्यक्रम	उ.गा.पा.	८०	९६०	संघ समानिकरण			९६०		२२५२२
५.६	व्यवसायीक कृषि तथा तरकारी खेति सम्बन्धी तालीम	उ.गा.पा.	३	३००	संघ समानिकरण			३००		२२५१२
५.७	क्रप कटिङ्ग बाली कटिङ्ग (धान, मकै, गहु)	उ.गा.पा.	३०	१५	संघ समानिकरण			१५		२२५२२
५.८	वार्षिक प्रगति तथा तथ्यांक पूस्तीका प्रकाशन	उ.गा.पा.	१	५०	संघ समानिकरण			५०		२२५२२
५.९	कृषि मेला महोत्सव, दिवस कार्यक्रम सञ्चालन तथा प्रवर्द्धन सहयोग कार्यक्रम	उ.गा.पा.	१	२५०	संघ समानिकरण			२५०		२२५१२
५.१०	बाली संरक्षण सम्बन्धी तालीम	उ.गा.पा.	२	१००	संघ समानिकरण			१००		२२५१२
५.११	एफ.एम. ,रेडियो, पत्रपत्रिका, मार्फत कृषि सुचना प्रकाशन कार्यक्रम	उ.गा.पा.	१	५०	संघ समानिकरण			५०		२२५२२
५.१२	नमुना कृषि फर्म सहयोग	उ.गा.पा.२	१	६०	संघ समानिकरण			६०		२२५२२
५.१३	कृषकहरु संग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम	उ.गा.पा.	२	१००	संघ समानिकरण			१००		२२५१२
५.१४	कृषक समुह सञ्जालको बैठक	उ.गा.पा.	४	१००	संघ समानिकरण			१००		२२५२२
५.१५	आर्थिक समिति लगायतको संयुक्त अनुगमन	उ.गा.पा.	१	५०	संघ समानिकरण			५०		२२५२२

५.१७	विश्व खाद्य दिवसका अवसर पारेर निवन्ध प्रतियोगीता लगायतका कार्यक्रम	उ.गा.पा.	१	५०	संघ समानिकरण				५०		२२५२२
५.१८	विद्यालयका विद्यार्थीहरुमा विषादीका दुप्रभाव सम्बन्धी जनचेतना मुलक कार्यक्रम	उ.गा.पा.	४	१२०	संघ समानिकरण				१२०		२२५२२
५.१९	निर्माण भएको कृषि एपमा विभिन्न तथ्यांक थप्ने तथा स्तरउन्नती गर्ने	उ.गा.पा.	१	५००	संघ समानिकरण				५००		२२५२२
५.२०	विभिन्न वालीमा कृषकहरु पुरस्कृत गर्ने	उ.गा.पा.	१	११०	संघ समानिकरण				११०		२२५२२
५.२१	विभिन्न जानकारी मुलक लिफलेट, पम्पलेट तथा बुकलेट प्रकाशन	उ.गा.पा.६	१	५०	संघ समानिकरण				५०		२२५२२
जम्मा				११०००					११०००		

उदयपुरगढी गाउँपालिका  
गाउँपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी  
स्वास्थ्य शाखा तर्फ

अनुसूची १०  
रु हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	श्रेत				खर्च शिर्षक
						आन्तरीक श्रेत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		क्रृपालु	क्रैंक्षिकाम्
नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह								
१	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुको लागि पोषाक भत्ता ( गा.पा.बाट छनौट भएका १६ जना लाई प्रति म.सा.स्व.से रु.१००००। सामाजिक सुरक्षा कर	उ.गा.पा.	१ पटक	१६०	संघ समानीकरण				१६०	

	सहित )									
२	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको मासिक बैठकको लागी यातायात खर्च ( गा.पा.बाट छनौट भएका १६ जना लाई प्रति म.सा.स्वा.स्व.से रु.१००।। प्रति महिना )	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	१९२	संघ समानीकरण			१९२		
३	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको मासिक बैठकको लागी खाजा खर्च ( ६। जना लाई प्रति म.सा.स्वा.स्व.से रु.२०।। प्रति महिना )	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	१४७	संघ समानीकरण			१४७		
४	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको लागी अर्धवार्षिक तथा वार्षिक समिक्षा गोष्ठी	उ.गा.पा.	२ पटक	२५०	संघ समानीकरण			२५०		
५	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूले ANC Visit ( 4th,6th,8th,9th month ) चार पटक र बर्थिड सेन्टरमा गर्भवति ल्याई प्रसूति गराएको सुनिश्चित गरे वापत प्रति सुत्केरी रु.४०० का दरले यातायात खर्च ( प्रोत्साहन स्वरूप )	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	२००	संघ समानीकरण			२००		
६	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका दिवस	उ.गा.पा.	१ पटक	७०	संघ समानीकरण			७०		
७	स्वास्थ्य संस्थाहरूमा स्वास्थ्य शिक्षा तथा सुचना सामाग्री (ब्रोसर लिफ्लेट,हाते पुस्तिका,होडिङ बोर्ड,फलेक्स,भितन लेखन इत्यादि ) व्यवस्थापन	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	२००	संघ समानीकरण			२००		
८	संचार खर्च प्रति स्वास्थ्य संस्था ( प्रति महिना रु.३०० )	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	२९	संघ समानीकरण			२९		

१	स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत सेवा प्रदायकहरूलाई ( स्वास्थ्यकर्मी ) संक्रमण रोकथाम ( IP ) तालिम	उ.गा.पा.	१ पटक	३००	संघ समानीकरण				३००		
१०	भीटामिन ए क्याप्सुल आम वितरण कार्यक्रमका लागी म.सा.स्वा.स्व.से.परिचालन तथा व्यवस्थापन खर्च ( कोम्बिड - १९ लक्षित )	उ.गा.पा.	२ पटक	१५०	संघ समानीकरण				१५०		
११	स्वास्थ्य संस्थाहरु मार्फत महिला प्रजनन् अंगहरूमा लाग्ने रोगहरूको व्यवस्थापन तथा पालिका स्तरीय पाठेघर खस्ने रोगीहरूको स्क्रीनिङ , रिंगपेशरी , VIA जाच शिविर संचालन	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	३००	संघ समानीकरण				३००		
१२	बर्थिङ सेन्टरमा सुत्करी भए वापत सुत्करी पोषण भत्ता कार्यक्रम ( प्रति सुत्करी रु.१५०० सम्बन्धित वडा कार्यालयको सिफारिशमा स्वास्थ्य संस्था मार्फत )	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	५२५	संघ समानीकरण				५२५		
१३	नर्सिङ स्टाफहरूले ANC Visit ( 4th,6th,8th,9th month ) चार पट्टक र बर्थिङ सेन्टरमा सुत्करी गराए वापत प्रति सुत्करी रु.५०० प्रोत्साहन भत्ता	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	१७५	संघ समानीकरण				१७५		
१४	गा.पा.अन्तर्गत संचालनमा रहेका बर्थिङ सेन्टर व्यवस्थापन खर्च ( औजार,उपकरण,,फर्निचर तथा ढुवानी सहित )	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	५००	संघ समानीकरण				५००		

१५	नियमित खोप क्लिनिक सेवा संचालन गर्ने स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई प्रति व्यक्ति प्रति क्लिनिक रु.४०० खोप कभरेज ९० प्रतिशत भन्दा माथि सुनिश्चित गरे वापत यातायात खर्च तथा प्रोत्साहन भत्ता	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	३३६	संघ समानीकरण				३३६		
१६	गाउँधार क्लिनिक सेवा संचालन गर्ने स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई प्रति व्यक्ति प्रति क्लिनिक रु.२०० प्रोत्साहन स्वरूप खाजा खर्च	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	१४१	संघ समानीकरण				१४१		
१७	आधारभूत स्वास्थ्य सेवाका लागी औषधि , तथा मेडिको सर्जिकल डिभार्डेजहरू खरिद तथा व्यवस्थापन ( ढुवानी सहित )	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	१५००	संघ समानीकरण				१५००		
१८	आ.स्वा.से.के. तथा सा.स्वा.ई. संचालन तथा व्यवस्थापन	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	६००	संघ समानीकरण				६००		
१९	स्वास्थ्य चौकीको न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयन , सुदृढीकरण क्रियाकलाप तथा व्यवस्थापन	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	५००	संघ समानीकरण				५००		
२०	तावाश्री स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	४०००	संघ समानीकरण				४०००		
२१	स्वास्थ्य चौकी वर्रे वर्थिड सेन्टर मर्मत सम्भार	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	६००	संघ समानीकरण				६००		
२२	स्वास्थ्य चौकी डुमे भवन निर्माण तथा मर्मत सम्भार	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	१०००	संघ समानीकरण				१०००		
२३	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा संकमण नियन्त्रण तथा स्वास्थ्यजन्य फोहोर व्यवस्थापन	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	५००	संघ समानीकरण				५००		

२४	सामुदायमा आधारित स्वास्थ्य संस्था मार्फत जेष्ठ नागरिक, असाहाय, अपाड व्यक्तिहरूको लागी निःशुल्क उपचार तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	५००	संघ समानीकरण				५००		
२५	एच.एम.आई.एस.सम्बन्धि अभिलेख रजिस्टर तथा प्रतिवेदन फर्म, फरमेट छपाई	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	२००	संघ समानीकरण				२००		
२६	स्वास्थ्य कार्यक्रम खर्च तथा व्यवस्थापन ( स्वास्थ्य सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रममा अपु भएको रकम ) ( अभियानिकरण, अन्तरक्रिया, समिक्षा तथा गोष्ठी आदी	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	२००	संघ समानीकरण				२००		
२७	Integrated Health Information Management System Development (software)	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	२०००	संघ समानीकरण				२०००		
२८	अति विपन्न परिवारलाई स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	४२५	संघ समानीकरण				४२५		
२९	आरोग्य केन्द्र नेपालटार संचालन तथा व्यवस्थापन	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	३००	संघ समानीकरण				३००		
जम्मा				१६०००					१६०००		

उदयपुरगढी गाँउपालिका  
गाँउ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी  
शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा तर्फ

अनुसूची ११  
रु हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. ( हजारमा )	श्रोत व्यवस्थापन	श्रोत				खर्च शिर्षक
						आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	क्रृपा	बैंकहस्तान्तरण	
१	शैक्षिक योजना निर्माण	उ.गा.पा	१	१०००	संघ समानीकरण					१०००
२	स्थानिय पाठ्यक्रम निर्माण	उ.गा.पा	१	१५००	संघ समानीकरण					१५००

३	आधारभूत विद्यालयमा ICT कार्यक्रम (कक्षा ५ ट) डिजीटल हाजिरी कार्यक्रम	उ गा पा	४०	३६००	संघ समानीकरण				३६००		
४	विभिन्न समिति तथा प्र अ वैठक भत्ता खाजा	उ गा पा	१	३००	संघ समानीकरण				३००		
५	कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	उ गा पा	५	२५०	संघ समानीकरण				२५०		
६	प्र अ शैक्षिक भ्रमण	उ गा पा	१	४००	संघ समानीकरण				४००		
७	राष्ट्रपती रनिङ् शिल्ड प्रतियोगिता (शास्त्र संग साझेदारी)	उ गा पा	१	४००	संघ समानीकरण				४००		
८	पालिका अन्तरगतका विद्यालयमा अतिरिक्त कृयाकलाप सञ्चालन	उ गा पा	१	३००	संघ समानीकरण				३००		
९	वार्षिक क्यालेन्डर निर्माण वितरण	उ गा पा	१	१००	संघ समानीकरण				१००		
१०	आ.वि. रैतिमा २ कोठे भवन मर्मत तथा खेलकुद सामाग्री व्यवस्थापन	उ गा पा	१	४००	संघ समानीकरण				४००		
११	कक्षा ८ र कक्षा ५ को परीक्षा सञ्चालन तथा प्रमाणिकरण	उ गा पा	१	६००	संघ समानीकरण				६००		
१२	नमूना मा वि विकास र प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापनका लागि प्रस्तावनाका आधारमा अनुदान	उ गा पा	१	१०००	संघ समानीकरण				१०००		
१३	विद्यालयमा अनुगमन ५ रोष्टर विकास तथा सुधारात्मक शिक्षण कार्यक्रम	उ गा पा	६१	५००	संघ समानीकरण				५००		२२५२२
१४	बालउद्यान निर्माण	उ गा पा	१	१००	संघ समानीकरण				१००		२२५२२
१५	गाँउपालिका केन्द्रमा कबड्डि हल निर्माण	उ गा पा	१	१५५०	संघ समानीकरण				१५५०		२२५२२
जम्मा				१२०००					१२०००		

उदयपुरगढी गाँउपालिका  
गाँउ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी  
महिला तथा बालबालीका शाखा तर्फ

अनुसूची १२  
रु हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	श्रोत				खर्च शिर्षक	
						आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
१	महिला सहकारी संस्थाहरुको चौमासिक प्रगति समिक्षा तथा अन्तरक्रिया	उ.गा.पा	३	१२०	संघ समानीकरण					१२०	
२	प्रजनन स्वास्थ्य र लैङ्गिक हिंसा न्युनीकरण सम्बन्धीतालिम	उ.गा.पा	१	८०	संघ समानीकरण					८०	
३	समुह समितिका सदस्यहरुलाई अनुशिक्षण	उ.गा.पा	२	८०	संघ समानीकरण					८०	
४	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम	उ.गा.पा	१	५०	संघ समानीकरण					५०	
५	लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान	उ.गा.पा	१	१००	संघ समानीकरण					१००	
६	अन्तर्राष्ट्रिय नारी दिवस (मार्च ८)	उ.गा.पा	१	१००	संघ समानीकरण					१००	
७	बालक्लव गठन सञ्चालन तथा नियमन	उ.गा.पा	१	४०	संघ समानीकरण					४०	
८	अपाङ्गता क्षमता विकास तालिम	उ.गा.पा	१	४०	संघ समानीकरण					४०	

९	बालअधिकार, बालविवाह न्युनीकरण सम्बन्धीकार्यक्रम	उ.गा.पा	१	७०	संघ समानीकरण				७०		
१०	दलित सम्बन्धि कानून तथा अधिकार सम्बन्धि अनूशङ्खण कार्यक्रम	उ.गा.पा	१	३००	संघ समानीकरण				३००		
११	आदिवासी, जनजाती धर्म संस्कृती भेषभूषा संरक्षण कार्यक्रम	उ.गा.पा	१	४००	संघ समानीकरण				४००		
१२	गाँउपालिका स्तरिय पञ्चेवाजा संरक्षण कार्यक्रम	उ.गा.पा	१	१७०	संघ समानीकरण				१७०		
१३	छन्दलेखन सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम	उ.गा.पा	१	१५०	संघ समानीकरण				१५०		
जम्मा				१७००					१७००		

उदयपुरगढी गाँउपालिका  
गाँउ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी  
पर्यटन विकास तर्फ

अनुसूची १३  
रु हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	श्रोत				खर्च शिर्षक
						आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	कृण	ब्रैंड ब्रैंड	
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	वै			
१	कोन्जयोसोङ्ग गुम्बा निर्माण वडा नं ३	उ.गा.पा.३	१	११००	संघ समानीकरण				११००	
२	उदयपुरगढी भ्यू टावर सम्पन्न	उ.गा.पा.५	१	१०००	संघ समानीकरण				१०००	
३	परेवा झरना वडा नं ३ मन्दीर तथा डीपिआर वमोजिमको निर्माण	उ.गा.पा.३	१	१५००	संघ समानीकरण				१५००	

४	छेलो भन्ज्याङ्ग पर्यटक स्थल क्रमागत योजना	उ गा पा ६	१	१२००	संघ समानीकरण				१२००		
५	काभ्रेपानी मन्दीर घेरावेरा	उ गा पा ६	१	४००	संघ समानीकरण				४००		
६	पेमा छोईलीङ्ग गुम्बा क्रमागत	उ गा पा ६	१	१६००	संघ समानीकरण				१६००		
७	टाँडे वैद्व गुम्बा वडा नं ५	उ गा पा ५	१	७००	संघ समानीकरण				७००		
८	हाडेटार गुफा तथा मन्दीर डि पि आर	उ गा पा ५	१	५००	संघ समानीकरण				५००		
जम्मा				८०००					८०००		

उदयपुरगढी गाउँउपालिका  
गाउँउ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी  
सहकारी तथा लधु उद्यम विकास तर्फ

अनुसूची १४  
रु हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	आन्तरीक श्रोत	श्रोत			खर्च शिर्षक
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	
१	सहकारी लेखापालन तालीम	उ.गा.पा.	१	३००	संघ समानीकरण				३००	
२	सहकारी व्यवस्थापन तालीम	उ.गा.पा.	१	३००	संघ समानीकरण				३००	
३	चौमासीक प्रगती समिक्षा	उ.गा.पा.		४०	संघ समानीकरण				४०	
४	अन्तर जिल्ला सहकारी भ्रमण	उ.गा.पा.		२००	संघ समानीकरण				२००	
५	राष्ट्रिय सहकारी दिवस	उ.गा.पा.		६०	संघ समानीकरण				६०	

६	सहकारी ऐन, नियमावली तथा बोसर प्रकाशन	उ.गा.पा.	५०	५०	संघ समानीकरण				५०		
७	सहकारी प्रबद्धन कार्यक्रम	उ.गा.पा.		५०	संघ समानीकरण				५०		
८	पूर्व सहकारी शिक्षा	उ.गा.पा.	५	१००	संघ समानीकरण				१००		
९	एक बडा एक महिला उद्यमी उत्पादन कार्यक्रम	उ.गा.पा.		४००	संघ समानीकरण				४००		
जम्मा				१५००					१५००		

उदयपुरगढी गाँउपालिका

गाँउ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी

अनुसूची १५

### संघिय सरकारवाट प्रदान गरीएको सशर्त कार्यक्रम

रु हजारमा

क्र.सं	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक	
					परिमाण	रकम	परिमाण	रकम	परिमाण	रकम	परिमाण	रकम
	30700106 लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	२९२०	३	२९००	३	७२५	३	७२५	३	७२५	३	७२५
१	2.6.4.14 सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा वृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	१४०	१	१४०	१	३५	१	३५	१	३५	१	३५
२	2.6.4.85 गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तर्जग्गी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	४००	१	४००	१	१००	१	१००	१	१००	१	१००

३	2.6.4.86 गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२३८०	१	२३६०	१	५९०	१	५९०	१	५९०	१	५९०
४	30800104 राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	८००	१	८००	०	२००	०	२००	०	२००	०	२००
५	11.4.22.5900 नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्रायास/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८००	१	८००	०	२००	०	२००	०	२००	०	२००
	<b>31200101 कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम</b>	६१०	३	६००	३	१५१	०	१५१	०	१५१	०	१४७
६	2.5.7.21 कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता	२१०	१	२१०	१	५३	०	५३	०	५३	०	५१
७	2.7.15.129 किसान सूचीकरण कार्यक्रम	३००	१	२९०	१	७३	०	७३	०	७३	०	७१
८	2.7.15.130 कृषि, पशुपन्थी तथा मत्स्य तथ्याकां अध्यावधिक कार्यक्रम	१००	१	१००	१	२५	०	२५	०	२५	०	२५
	<b>31200106 प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना</b>	२१००	२	२१००	२	५२५	०	५२५	०	५२५	०	५२५
९	2.7.15.338 आ.व. 2078/७९ मा स्थापना भएको आलुबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	६००	१	६००	१	१५०	०	१५०	०	१५०	०	१५०
१०	2.7.15.372 आ.व. 207९/८० मा नयाँ बाल्वा पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	१५००	१	१५००	१	३७५	०	३७५	०	३७५	०	३७५
	<b>31201011 कृषि विभाग</b>	४०५०	५	४१००	३	१०२६	१	१०२६	०	१०२६	०	१०२२
११	1.1.2.22 कृषि स्नातक करार	४८०	१	४८०	०	१२०	०	१२०	०	१२०	०	१२०
१२	2.7.15.326 खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान	८००	१	८००	१	२००	०	२००	०	२००	०	२००
१३	2.7.15.327 उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	१२०	१	१२०	१	३०	०	३०	०	३०	०	३०

१४	2.7.15.328 सूचना प्रकाशन तथा उत्तर बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	१५०	१	१५०	१	३८	०	३८	०	३८	०	३८
१५	2.7.15.373 धानबाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२५००	१	२५५०	०	६३८	१	६३८	०	६३८	०	६३८
	<b>31202011 पशु सेवा विभाग</b>	५७.४३३	३२	३००	८	७६	८	७६	८	७६	८	७२
१६	2.7.18.40 कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	५०	४	२५०	१	६३	१	६३	१	६३	१	६१
१७	2.7.18.88 पशुपन्ची रोगको अन्वेषण, नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण	०.८३३	१२	१०	३	३	३	३	३	३	३	१
१८	2.7.18.236 इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	१.६	१२	२०	३	५	३	५	३	५	३	५
१९	2.7.18.240 पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्ची तथ्यांक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ	५	४	२०	१	५	१	५	१	५	१	५
	<b>31301102 खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम</b>	७००	१	७००	१	१७५	१	१७५	१	१७५	१	१७५
२०	11.4.16.146 तावाखोला कटारी ७ खापाआ, उदयपुरगढी १ बाहुनीटार, उदयपुर	७००	१	७००	१	१७५	१	१७५	१	१७५	१	१७५
	<b>31401011 राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्चीकरण विभाग</b>	१३४८	८	१३००	८	३२७	८	३२७	८	३२७	८	३१९
२१	2.3.2.1 मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	८४	१	८४	१	२१	१	२१	१	२१	१	२१
२२	2.1.8.1 एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	७	१	७	१	२	१	२	१	२	१	१
२३	2.4.14.3 सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पैँहुच अभियान सञ्चालन)	१५०	१	१५०	१	३८	१	३८	१	३८	१	३८
२४	2.5.7.4 एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्च तथा पोशाक खर्च	६५०	१	६०२	१	१५१	१	१५१	१	१५१	१	१४९

२५	2.4.1.4 मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	१८०	१	१८०	१	४५	१	४५	१	४५	१	४५	१	४५
२६	2.4.14.5 विभागले उपलब्ध गराउने विधि/पद्धति अनुसार वडा स्तरबाट घटना दर्ता समाह अभियान सञ्चालन	११०	१	११०	१	२८	१	२८	१	२८	१	२८	१	२८
२७	2.9.9.६ अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैंठकको चियापान लगायतको खर्च	४७	१	४७	१	१२	१	१२	१	१२	१	१२	१	११
२८	2.8.1.९ एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्थन	१२०	१	१२०	१	३०	१	३०	१	३०	१	३०	१	३०
	<b>32500103 संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम</b>	१५००	२	१५००	०	३७६	०	३७६	०	३७६	०	३७२		
२९	11.4.22.8348 कोन्जोसोम गुम्बा निर्माण उदयपुरगढी ३ उदयपुर	७५०	१	७५०	०	१८८	०	१८८	०	१८८	०	१८६		
३०	11.4.22.8484 पन्नावति मन्दिर पुर्वाधार निर्माण उदयपुरगढी ५ उदयपुर।	७५०	१	७५०	०	१८८	०	१८८	०	१८८	०	१८६		
	<b>34341011 राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्</b>	१००	१	१००	०	२५	०	२५	०	२५	०	२५	०	२५
३१	2.7.14.1 राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	१००	१	१००	०	२५	०	२५	०	२५	०	२५		
	<b>34701101 आवास व्यवस्था कार्यक्रम</b>	१२४७१	१	१२५००	१	३१२५	१	३१२५	१	३१२५	१	३१२५		
३२	11.1.2.1504 सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. १ को उदयपुर जिल्ला क्षेत्र नं. २ अन्तर्गत उदयपुरगढी गाउँपालिका- ३८३ वटा (क्रमागत)	१२४७१	१	१२५००	१	३१२५	१	३१२५	१	३१२५	१	३१२५		
	<b>34701103 सघन शहरी विकास कार्यक्रम</b>	४८५०	१	४९००	१	१२२५	१	१२२५	१	१२२५	१	१२२५	१	१२२५
३३	11.4.22.11015 उदयपुर जिल्ला जलजले मोहनपुर-चाकलघाट तोरीवारी सडक स्तरोन्नती।	४८५०	१	४९००	१	१२२५	१	१२२५	१	१२२५	१	१२२५	१	१२२५
	<b>35000014 सबैका लागि शिक्षा-</b>	१०१५२४	१	१०१५००	१	२५३७५	१	२५३७५	१	२५३७५	१	२५३७५	१	२५३७५

	आधारभूत तह											
३४	1.1.3.3 आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	१०९५२४	१	१०९५००	१	२५३७५	१	२५३७५	१	२५३७५	१	२५३७५
	<b>35000015 माध्यमिक तह</b>	२००२९	१	२००००	१	५०००	१	५०००	१	५०००	१	५०००
३५	1.1.3.4 माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२००२९	१	२००००	१	५०००	१	५०००	१	५०००	१	५०००
	<b>35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - ( प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)</b>	६३९०७	१३	६४०००	१३	१५९९९	१३	१५९९९	१३	१५९९९	१३	१६००३
३६	2.4.6.1 सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	४५५१	१	४५५१	१	११३८	१	११३८	१	११३८	१	११३७
३७	2.7.11.1 तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१२०४५	१	१२०४५	१	३०११	१	३०११	१	३०११	१	३०१२
३८	7.2.1.1 सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२१८	१	२२३३	१	५५८	१	५५८	१	५५८	१	५५९
३९	1.1.4.1 प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१३६२६	१	१३६०४	१	३४०१	१	३४०१	१	३४०१	१	३४०१
४०	2.7.13.10 विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३८१७	१	३८१७	१	९५४	१	९५४	१	९५४	१	९५५

४१	2.7.13.11 शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	६४१	१	६४१	१	१६०	१	१६०	१	१६०	१	१६१
४२	2.7.13.13 विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	१०९००	१	१०९००	१	२७२५	१	२७२५	१	२७२५	१	२७२५
४३	2.7.13.23 सामुदायिक विद्यालयका छात्राहस्ताई निशुल्क स्थानिटरी प्याड व्यवस्थापन	१६८३	१	१६८३	१	४२१	१	४२१	१	४२१	१	४२०
४४	2.7.13.40 माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	१३६८	१	१३६८	१	३४२	१	३४२	१	३४२	१	३४२
४५	2.7.13.49 कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपद्को समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	४००	१	४००	१	१००	१	१००	१	१००	१	१००
४६	2.7.13.50 प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१६५७	१	१६५७	१	४९४	१	४९४	१	४९४	१	४९५
४७	2.7.13.51 सस्थागत क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	१००१	१	१००१	१	२५०	१	२५०	१	२५०	१	२५१
४८	11.1.2.445 केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	१००००	१	१०१००	१	२५२५	१	२५२५	१	२५२५	१	२५२५
	36500106 बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	१५५०	३	१५००	०	३७६	२	३७६	१	३७६	०	३७२

	2.7.16.1 पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाई, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	७७५	१	७५०	०	१८८	०	१८८	०	१८८	०	१८८
५०	2.7.16.2 पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	१५०	१	१५०	०	३८	१	३८	१	३८	०	३८
५१	2.7.25.95 पोषण सुधारको लागि विपन्न समूदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआजन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	६२५	१	६००	०	१५०	१	१५०	०	१५०	०	१५०
	<b>36501103 झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम</b>	२७००	१	२७००	०	६७५	०	६७५	०	६७५	०	६७५
५२	11.4.8.1863 भद्रौरे,तल्लो गोहीया, पिढीवास बलान खोला, बलान खोला गैरीटार घ्यापे वडा न -७, बडरे खोला वडा न -४ , रैतिमा वडा न -५ , डुम्रीटार रिस्कुखोला वडा न-५ र साल्टे वैजनाथ खोला वडा न- ४, जिङ्गरी खोला झो.पु., भुमरे वर्गावोट मोतिटार, वडा न-६, उदयपुरगढी गाँउपालिका	२७००	१	२७००	०	६७५	०	६७५	०	६७५	०	६७५
	<b>36501109 साना सिंचाइ कार्यक्रम</b>	११४०४	१	११४००	१	२८५१	१	२८५१	१	२८५१	१	२८४७
५३	11.4.15.1411 पौवा खोला मुहान गरि फलाटे तल्लो कुलो सिंचाइ योजना	७६९	१	७६९	१	१९२	१	१९२	१	१९२	१	१९३
५४	11.4.15.1412 धमिले खोला मुहान गरि भद्रौरे सिंचाइ योजना	७२३	१	७२३	१	१८१	१	१८१	१	१८१	१	१८०
५५	11.4.15.1413 वैजनाथ चिदीदह मुहान गरि गैया सिंचाइ योजना	१२५०	१	१२५०	१	३१३	१	३१३	१	३१३	१	३११
५६	11.4.15.1404 तावा खोला सिमलखेत जरुवा कुलो	१०८२	१	१०८२	१	२७१	१	२७१	१	२७१	१	२६९

५७	11.4.15.1405 माटे खोला मुहानगरि विरैटा तल्लो सिचाई	१३७७	१	१३७७	१	३४४	१	३४४	१	३४४	१	३४५
५८	11.4.15.1406 बडहरे खोला मुहान गरि पुजारिटार आउने कुलो मर्मत	१८९१	१	१८४९	१	४६२	१	४६२	१	४६२	१	४६३
५९	11.4.15.1407 धमिले खोला मुहान गरि तल्लो बाहुनिटार थापा कित्ता आउने कुलो मर्मत	९९९	१	९९९	१	२५०	१	२५०	१	२५०	१	२४९
६०	11.4.15.1409 अर्ने मुलकुलो सिचाई योजना	१४५८	१	१४५८	१	३६५	१	३६५	१	३६५	१	३६३
६१	11.4.15.1410 दुङ्गे खोला मुहान गरि सोली दुगा सिचाई	१८५५	१	१८९३	१	४७३	१	४७३	१	४७३	१	४७४
	<b>37000012 राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम केन्द्र</b>	२००	१	२००	०	५०	१	५०	०	५०	०	५०
६२	2.7.22.9420 स्वास्थ्यकर्मिलाई इम्प्लाट तालिम	२००	१	२००	०	५०	१	५०	०	५०	०	५०
	<b>37001012 प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा</b>	१९२०४	१	१९२००	१	४८००	१	४८००	१	४८००	१	४८००
६३	2.7.22.88 स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	१९२०४	१	१९२००	१	४८००	१	४८००	१	४८००	१	४८००
	<b>37001101 क्षयरोग नियन्त्रण</b>	१९४	२	२००	२	५१	०	५१	०	५१	०	४७
६४	2.7.22.10292 आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री दुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङ का लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टिबि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्धा वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्लेषण	१२०	१	१२६	१	३२	०	३२	०	३२	०	

६५	2.7.22.10293 क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम	७४	१	७४	१	१९	०	१९	०	१९	०	१७
	<b>37001103 परिवार कल्याण कार्यक्रम</b>	१५९०.७५	२९	४४००	८	११०१	९	११०१	८	११०१	४	१०९७
६६	2.7.22.218 परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	७०	४	२८०	१	७०	१	७०	१	७०	१	७०
६७	2.7.22.9504 पोषण कार्यक्रम	७८.२५	४	३१३	१	७८	२	७८	१	७८	०	७९
६८	2.7.22.9520 मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	२७४	४	१०९६	१	२७४	१	२७४	१	२७४	१	२७४
६९	2.7.22.10092 मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन	४०३	३	१२५५	१	३१४	१	३१४	१	३१४	०	३१३
७०	2.7.22.10143 कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालन व्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरिय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण)	६३.५	४	२५४	१	६४	१	६४	१	६४	१	६२

	2.7.22.10155 नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाको लागि सुखमयोजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रवद्धन प्याकेज पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरी ३ दिन एंवं पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्थानिय तह, वडा, खोप समन्वय समिती तथा नवनिवाचित जनप्रतिनिधिहस्तो अभिमुखिकरण, स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेशन, अनुगमन तथा धोषणा सभा व्यवस्थापन धोषणा बांकीमा धोषणा तथा धोषणा भएकामा दिगोपना कायम गर्ने व्यवस्थापन खर्च	२०२	१	२०२	०	५१	०	५१	१	५१	०	४९
७१	2.7.22.10504 प्रजनन् रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	२५	४	१००	१	२५	१	२५	१	२५	१	२५
७२	11.3.9.13 Inj.Oxytocin भण्डारणका लागी ILR Refrigerator खरीद	३५०	१	४००	१	१००	०	१००	०	१००	०	१००
७३	2.7.22.9627 CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	१२५	४	५००	१	१२५	२	१२५	१	१२५	०	१२५
	37001105 महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२००	५	२००	५	५१	५	५१	५	५१	४७	४७
७४	2.7.6.1 मलेरिया, डेंगु, कालाजार, स्क्रब टाइफस आदि किटजन्य रोगको डाटा भेरिफिकेशन	१०	१	१०	१	३	१	३	१	३	१	१
७५	2.7.5.5 पशुपंक्ती आदीबाट हुने ईन्कुएन्जा, वर्ड फ्लु, AMR, सिटिसर्कोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	२०	१	२०	१	५	१	५	१	५	५	५

७९	2.7.5.6 विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धित अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेविज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	११५	१	११५	१	२९	१	२९	१	२९	२८	२८
८०	2.7.25.48 औलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी विषादि छर्कने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेइड समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने	३०	१	३०	१	८	१	८	१	८	६	६
८१	2.7.22.68 कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	२५	१	२५	१	६	१	६	१	६	७	७
	<b>37001107 स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम</b>	३०९	३	३००	३	७५	०	७५	०	७५	०	७५
८०	2.7.22.9424 पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	१६४	१	१५५	१	३९	०	३९	०	३९	०	३८
८१	2.7.22.9425 स्वास्थ्य सूचना साथै आइएम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	६५	१	६५	१	१६	०	१६	०	१६	०	१७
८२	2.7.22.9426 कोभिड १९ को भ्याक्सिनको डिजिटाइजेशन तथा क्यू	८०	१	८०	१	२०	०	२०	०	२०	०	२०

	आर कोड प्रमाणिकरण											
	37001109 राष्ट्रीय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	१२५	२	१००	२	२५	०	२५	०	२५	०	२५
८३	2.7.22.9427 विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	१००	१	७५	१	१९	०	१९	०	१९	०	१९
८४	2.7.22.9428 सुर्तिजन्य पदार्थ सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२५	१	२५	१	६	०	६	०	६	०	७
	37001115 उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	१६६५	३	१७००	०	४२५	४	४२५	०	४२५	०	४२५
८५	2.7.22.9421 आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	१४००	१	१४३५	०	३५९	१	३५९	०	३५९	०	३५८
८६	2.7.22.9422 स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृश्यिकरण समेत)	१४०	१	१४०	०	३५	२	३५	०	३५	०	३५
८७	2.7.22.9423 ऊँखा, नाक, कान, घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमुखीकरण	१२५	१	१२५	०	३१	१	३१	०	३१	०	३२
	37001116 नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	१४५६	१	१५००	१	३७५	०	३७५	०	३७५	०	३७५
८८	2.7.22.67 राष्ट्रीय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	१४५६	१	१५००	१	३७५	०	३७५	०	३७५	०	३७५
	37100102 प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	२०००	४	२०००	२	५०९	३	५०९	३	५०९	२	४९७

८९	2.5.7.5 रोजगार संयोजकको तलब	४९४	१	४९४	१	१२४	१	१२४	१	१२४	१	१२४	१	१२२
९०	2.5.7.6 रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	४८	१	४८	१	१२	१	१२	१	१२	१	१२	१	१२
९१	2.7.3.7 रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	१४४८	१	१४४८	०	३६२	१	३६२	०	३६२	०	३६२	०	३६२
९२	2.5.7.7 रोजगार संयोजकको पोसाक	१०	१	१०	०	३	०	३	१	३	०	१		
	<b>37100103 युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना</b>	३७००	१	३८००	४	९५१	७	९५१	६	९५१	४	९४७		
९३	2.4.1.5 रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन खर्च	२६५	१	२६५	०	६६	१	६६	०	६६	०	६७		
९४	2.5.3.5 रोजगार सहायकको तलब	३९३	१	३९३	१	९८	१	९८	१	९८	१	९९		
९५	2.5.3.6 रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	३९	१	३९	१	९०	१	९०	१	९०	१	९		
९६	2.5.3.7 रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	१०	१	९०	०	३	०	३	१	३	०	१		
९७	2.5.7.8 प्राविधिक सहायकको तलब	३९३	१	३९३	१	९८	१	९८	१	९८	१	९९		
९८	2.7.3.8 रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	२३०१	१	२३५१	०	५८८	१	५८८	०	५८८	०	५८७		
९९	2.5.7.9 प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	३९	१	३९	१	९०	१	९०	१	९०	१	९		
१००	2.5.7.10 प्राविधिक सहायकको पोसाक	१०	१	९०	०	३	०	३	१	३	०	१		
१०१	11.3.7.6 रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	२५०	१	३००	०	७५	१	७५	०	७५	०	७५		
	<b>305011101 कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय, उदयपुर</b>	१७२३	१७२३००	१७२३००	३	४३०७५	३	४३०७५	३	४३०७५	३	४३०७५		
१०२	6.3.1.1 समानिकरण-न्युनतम अनुदान	३५०	३५०००	३५०००	१	८७५०	१	८७५०	१	८७५०	१	८७५०		
१०३	6.3.1.2 समानिकरण-सुत्रमा आधारित अनुदान	१३१३	१३१३००	१३१३००	१	३२८२५	१	३२८२५	१	३२८२५	१	३२८२५		

१०४	6.3.1.3 समानिकरण-कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	६०	६०००	६०००	१	१५००	१	१५००	१	१५००	१	१५००
	जम्मा	२६४९८७.२	१७२४४८	४३८८००	८५	१०९७९२	८२	१०९७९२	७३	१०९७९२	१०७	१०९६६४

उदयपुरगढी गाँउपालिका  
गाँउ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी  
१ नं वडा, तावाशी तर्फको कार्यक्रमहरू

अनुसूची १६  
रु हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत			अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			कृ०	वै ज्ञ ान िक प्र ाय	खर्च शिष्टक			
					श्रोत व्यवस्थापन	आन्तरीक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह							
१	वडा भरिका सम्पुर्ण सडक मर्मत तथा नालि निर्माण।	उ.गा.पा. १	१	८६०	संघ समानिकरण					८६०						
२	थाक्के दमाइडाँडा हातिखर्क हुदै वटार सम्म सडक सर्वे	उ.गा.पा. १	१	४००	संघ समानिकरण					४००						
३	ब्वासे देखि भुजेलटोल हुदै खोप भन्ज्याड सडक विस्तार	उ.गा.पा. १	१	३००	संघ समानिकरण					३००						
४	हुलाकभन्ज्याड देउराली सडक खण्डको बकुवा खोला खहरे देखि खोलाघारि सडक विस्तार।	उ.गा.पा. १	१	५००	संघ समानिकरण					५००						
५	विण्णेचौरि तोरिवारी र धैच्चे हुदै आँपटार सडक विस्तार।	उ.गा.पा. १	१	३५०	संघ समानिकरण					३५०						
६	हुलाकभन्ज्याड वुडुर्ही सडक वाट सालविसाउने हुदै लामिछ्नाने टोल सडक विस्तार।	उ.गा.पा. १	१	४००	संघ समानिकरण					४००						
७	सिँचाई प्याकेज नं.१ गडमेखोला मुहानगरि सुसिलडटोल र चिउरि खोला मुहानगरि कुम्भडाँडा आउने कुलोमर्मत।	उ.गा.पा. १	१	२००	संघ समानिकरण					२००						

८	सिंचाई प्याकेज नं. २ चप्लेटिखोला मुहानगरि मुर्मे आउने सबैकुला र चप्लेटिखोला मुहानगरि रिपेनि कुर्कुणटार कुलोमर्मत ।	उ.गा.पा. १	१	२००	संघ समानिकरण				२००		
९	सिंचाई प्याकेज नं. ३ चप्लेटी खोला मुहान गरि रिपेनि कुर्कुणटार कुलो मर्मत	उ.गा.पा. १	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
१०	सिंचाई प्याकेज नं. ४ वकुवाखोला मुहानगरि माथिल्लो मैनाखहरे किता कुलोमर्मत ।	उ.गा.पा. १	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०		
११	सिंचाई प्याकेज नं. ५ धमिलेखोला मुहानगरि घेजार किता कुलोमर्मत ।	उ.गा.पा. १	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०		
१२	गोहिया खेलमैदान सरक्षण तथा पेल्टिसेट जानेकुलो मर्मत	उ.गा.पा. १	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०		
१३	सिंचाई प्याकेज नं. ६ धमिलेखोला मुहानगरि चोक्टिकिता आउने कुलो मर्मत	उ.गा.पा. १	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०		
१४	धमिले खोला मुहान वेलडाँडा हुदै राई टोल कुलो मर्मत	उ.गा.पा. १	१	२००	संघ समानिकरण				२००		
१५	वाहादुरे खोला मुहान गरि दमई डाँडा आउने खा.पा.	उ.गा.पा. १	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
१६	धापपाखा मुहान गरि खहरे जर्या टोल आउने खा.पा मर्मत	उ.गा.पा. १	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०		
१७	आहाले कोलचौरि कुवा मा ईएटेक निर्माण पाइप खरिद र धाप्लेआटार टेडकीमर्मत ।	उ.गा.पा. १	१	२००	संघ समानिकरण				२००		
१८	हजारे नयाँवजार खा.पा इन्टेक निर्माण ।	उ.गा.पा. १	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
१९	कुवामर्मत ससाना खा.पा मर्मतको लागि पाइप सिमेण्ट जस्ता खरिद ।	उ.गा.पा. १	१	२००	संघ समानिकरण				२००		
२०	राधाकृष्णमन्दिर निर्माण थाक्ले ।	उ.गा.पा. १	१	३५०	संघ समानिकरण				३५०		
२१	राधाकृष्णमन्दिर निर्माण धमिलो	उ.गा.पा. १	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०		
२२	राधाकृष्णमन्दिर मुर्मे देउरालि र गुम्बा निर्माण तामाड्टोल ।	उ.गा.पा. १	१	३००	संघ समानिकरण				३००		



३५	सरोकारवाला राजनैतिकदल संघ संस्थाका प्रतिनिधिहरुलाई राजस्व संकलन तथा सुशासन सम्बन्धि अनुसिक्षण कार्यक्रम ।	उ.गा.पा. १	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०		
	<b>आर्थिक विकास तर्फ</b>				संघ समानिकरण			०			
३८	व्यवसायीक आधुनिक कृषि कार्यक्रममा आधारीत विरुद्ध वित्त वितरण किट्नासक स्पेशलिएजार वितरण तथा कृषि खेति सम्बन्धि क्षमता विकास कार्यक्रम	उ.गा.पा. १	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०		
३९	व्यवसायिक पसुपन्दी पालन नसल संधार तथा पसुपन्दीमा लाग्नेरोग नियन्त्रण सम्बन्धि कषकहरु लाई क्षमता विकास कार्यक्रम तथा औसधि वितरण ।	उ.गा.पा. १	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०		
	<b>जम्मा</b>			७९५०					७९५०		

उदयपुरगढी गाँउपालिका  
 गाँउ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी  
**२ नं बडा, माझसीङ्गटार तर्फको कार्यक्रमहरु**

अनुसूची १७  
 रु हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. ( हजारमा )	श्रोत					खर्च शिर्षक	
					श्रोत व्यवस्थापन	आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
	<b>पूर्वाधार विकास तर्फ</b>										
१	पुजारीटार मन्दिरमा चर्पि निर्माण	उ.गा.पा. २		१५०	संघ समानिकरण					१५०	
२	गणेशटार मलामी घर निर्माण	उ.गा.पा. २		२००	संघ समानिकरण					२००	
३	अग्राखे भिड्गे दोभान आसपासमा मलामीघर निर्माण	उ.गा.पा. २		२००	संघ समानिकरण					२००	
४	बौवाचौक प्रतिक्षालय तथा मन्दिर व्यवस्थापन	उ.गा.पा. २		१००	संघ समानिकरण					१००	

५	स्वास्थ्य कार्यालय व्यवस्थापन	उ.गा.पा. २		१००	संघ समानिकरण				१००		
६	वडा कार्यालय सरसफाई तथा वृक्ष रोपण कार्यक्रम	उ.गा.पा. २		२५०	संघ समानिकरण				२५०		
७	ठाडेगाउँ खेल मैदान निर्माण	उ.गा.पा. २		१००	संघ समानिकरण				१००		
८	रानाटोल मन्दिर निर्माण	उ.गा.पा. २		२००	संघ समानिकरण				२००		
९	ठाडेगाउँ आले कित्ता सडक निर्माण तथा मर्मत	उ.गा.पा. २		१०००	संघ समानिकरण				१०००		
१०	दुड्गेटोल लायोटोल माथिल्लो तिल्केचौर सडक	उ.गा.पा. २		७००	संघ समानिकरण				७००		
११	अग्राखे वाघखोर सडक	उ.गा.पा. २		२००	संघ समानिकरण				२००		
१२	आकस्मिक अवरुद्ध सडक मर्मत तथा जाली नाली	उ.गा.पा. २		५००	संघ समानिकरण				५००		
१३	वडा भरिको खानेपानी पाईप तथा सिमेन्टी धारा खरिद	उ.गा.पा. २		९००	संघ समानिकरण				९००		
१४	वडा भरीको कुलो मर्मत	उ.गा.पा. २		४००	संघ समानिकरण				४००		
<b>सामाजीक विकास तर्फ</b>											
१६	जनशक्ती आ.वि. व्यवस्थापन	उ.गा.पा. २		२००	संघ समानिकरण				२००		
१७	गर्वे आ.वि. व्यवस्थापन	उ.गा.पा. २		२००	संघ समानिकरण				२००		
१८	नमुनादेवी आ.वि. व्यवस्थापन	उ.गा.पा. २		२००	संघ समानिकरण				२००		
१९	सरस्वती आ.वि. व्यवस्थापन	उ.गा.पा. २		२००	संघ समानिकरण				२००		
२०	वालविकास केन्द्र ठाडेगाउँ	उ.गा.पा. २		१००	संघ समानिकरण				१००		
२१	खेलकुद कार्यक्रम	उ.गा.पा. २		२००	संघ समानिकरण				२००		
२२	वालवालिका लक्षित कार्यक्रम	उ.गा.पा. २		१००	संघ समानिकरण				१००		
२३	दलित लक्षित कार्यक्रम	उ.गा.पा. २		१००	संघ समानिकरण				१००		
२४	महिला लक्षित कार्यक्रम	उ.गा.पा. २		१००	संघ समानिकरण				१००		

२५	जेठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	उ.गा.पा. २		५०	संघ समानिकरण				५०		
२६	अपाड्ग लक्षित कार्यक्रम	उ.गा.पा. २		५०	संघ समानिकरण				५०		
२७	गर्भवती महिला सचेतना कार्यक्रम	उ.गा.पा. २		५०	संघ समानिकरण				५०		
२८	जनजाती कार्यक्रम, अधुरो भवन मर्मत तथा व्यवस्थापन	उ.गा.पा. २		२००	संघ समानिकरण				२००		
<b>आर्थिक विकास</b>											
२९	कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम	उ.गा.पा. २		२००	संघ समानिकरण				२००		
३०	सामाजिक सुरक्षा तथा पंजिकरण सुधार कार्यक्रम	उ.गा.पा. २		५०	संघ समानिकरण				५०		
<b>वन वातावरण तथा विपद</b>											
३१	विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	उ.गा.पा. २		२००	संघ समानिकरण				२००		
जम्मा				७२००					७२००		

### उदयपुरगढी गाँउपालिका

गाँउ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी  
३ नं वडा, जरुवा तर्फको कार्यक्रमहरु

अनुसूची १८  
रु हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत				खर्च शिर्षक	
					श्रोत व्यवस्थापन	आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
<b>पुर्वाधार सडक तर्फ</b>										
१	बागदुङ्गा तोरी भञ्ज्याङ सडक निर्माण	उ.गा.पा. ३	१	१०००	संघ समानिकरण				१०००	
२	देविथान झाक्रिखोप सडक निर्माण	उ.गा.पा. ३	१	५००	संघ समानिकरण				५००	

३	वडाभरी सडक मर्मत	उ.गा.पा. ३	१	५००	संघ समानिकरण				५००		
४	जरुवा हातिटार चप्लेटी रातमाटे सडक मर्मत	उ.गा.पा. ३	१	२००	संघ समानिकरण				२००		
५	तामाडाडा सडक मर्मत तथा नालि जाली	उ.गा.पा. ३	१	२००	संघ समानिकरण				२००		
६	आपतकालीन सडक मर्मत	उ.गा.पा. ३	१	३००	संघ समानिकरण				३००		
	सामाजिक विकास तर्फ	उ.गा.पा. ३									
१	छाइगांखोला रातमाटे सिचाई आयोजना	उ.गा.पा. ३	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०		
२	वडा भरि सिचाइका लागि पाएप तथा सिमेन्ट खरिद	उ.गा.पा. ३	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
३	हातिटार लामादी चारघरे खा.पा.योजना	उ.गा.पा. ३	१	६००	संघ समानिकरण				६००		
४	वडा भरि टुक्रे खा.पा. को लागि सिमेन्ट तथा पाएप खरिद	उ.गा.पा. ३	१	२००	संघ समानिकरण				२००		
५	सानो रातमाटे साईपा पानि घट्टा समुह घर निर्माण	उ.गा.पा. ३	१	६००	संघ समानिकरण				६००		
६	आ.वि. रद्द भन्ज्याड मर्मत शैक्षिक सामाग्री तथा खेलकुद सामाग्री खरिद	उ.गा.पा. ३	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
७	मा.वि. रातमाटे शैक्षिक सामाग्री तथा खेलकुद सामाग्री खरिद	उ.गा.पा. ३	१	५०	संघ समानिकरण				५०		
८	समुह घर व्यवस्थापन सिमेन्ट खरिद	उ.गा.पा. ३	१	७०	संघ समानिकरण				७०		
९	भलिवल खेल मैदान निर्माण	उ.गा.पा. ३	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
१०	खेलकुद सामाग्री खरिद	उ.गा.पा. ३	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
११	साउन्ड सिस्टम खरिद	उ.गा.पा. ३	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
	बन तथा वातावरण बिपत	उ.गा.पा. ३									
१	तावा तथा रैतीमा नदि निर्माण	उ.गा.पा. ३	१	२००	संघ समानिकरण				२००		
२	बिपत व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ३	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
३	बुस कटिङ्ग	उ.गा.पा. ३	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०		

४	फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा चर्ची निर्माणका लागि सामग्री वितरण	उ.गा.पा. ३	१	५०	संघ समानिकरण				५०		
५	पहिरो नियन्त्रण को लागि जाली खरिद तथा ढुवानी	उ.गा.पा. ३	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
<b>शुसासन</b>											
१	वडा कार्यालय पहिरो नियन्त्रण तथा धारा निर्माण	उ.गा.पा. ३		१००	संघ समानिकरण				१००		
२	महिला सिपमुलक आय आर्जन सामग्री वितरण	उ.गा.पा. ३		१००	संघ समानिकरण				१००		
३	दलित प्रशिक्षण तथा आयआर्जन सामग्री वितरण	उ.गा.पा. ३		८०	संघ समानिकरण				८०		
४	अति विपन्न बालवालिकालाई शैक्षिक सामग्री तथा लताकपडा वितरण	उ.गा.पा. ३		३०	संघ समानिकरण				३०		
५	फरक क्षमता भएकाहरुका लागि आवश्यक सहयोग कार्यक्रम	उ.गा.पा. ३		७०	संघ समानिकरण				७०		
६	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा न्यानो कपडा वितरण	उ.गा.पा. ३		१००	संघ समानिकरण				१००		
७	जनजाती प्रशिक्षण तथा जनजाति भवन व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ३		१००	संघ समानिकरण				१००		
८	सुल्केरी महिलासंग रातो भाले तथा पोषिलो आहारा कार्यक्रम	उ.गा.पा. ३		५०	संघ समानिकरण				५०		
९	पत्र पत्रिका तथा सूचना प्रकाशन	उ.गा.पा. ३		५०	संघ समानिकरण				५०		
<b>आर्थिक विकास</b>											
१	सामुहिक बंगुर तथा बाल्डा पालन	उ.गा.पा. ३		२५०	संघ समानिकरण				२५०		
२	गा.पा को साझेदारीमा पवित्र कृपक समूहलाई बाल्डापालन सहयोग	उ.गा.पा. ३		१००	संघ समानिकरण				१००		
३	गा. पा. को साझेदारीमा भेडापालन कृषि तथा घुम्ती फर्मलाई सहयोग	उ.गा.पा. ३		१००	संघ समानिकरण				१००		
४	टनेल तथा वित्तविज्ञन वितरण	उ.गा.पा. ३		८०	संघ समानिकरण				८०		
५	कृषि तथा पशुपंक्ती फर्म लाई सानो खोर निर्माणको लागि सहयोग	उ.गा.पा. ३		१००	संघ समानिकरण				१००		
६	देविका बाल्डा पालन तथा कृषि फर्म लाई १०० प्रतिशत बोयर जातको वित बोका अनुदान सहयोग	उ.गा.पा. ३		१००	संघ समानिकरण				१००		
७	पशुपंक्ती तथा कृषि फर्मलाई बंगुर पालनको लागि अनुदान सहयोग	उ.गा.पा. ३		१००	संघ समानिकरण				१००		

८	विषाधि तथा पशुपक्षी रोग नियन्त्रण औषधि खरिद	उ.गा.पा. ३		७०	संघ समानिकरण				७०		
९	लोकल कुखुरा पालन सहयोग	उ.गा.पा. ३		१००	संघ समानिकरण				१००		
जम्मा				७१५०					७१५०		

उदयपुरगढी गाँउपालिका  
गाँउ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी  
४ नं वडा, दुम्रे तर्फको कार्यक्रमहरु

अनुसूची १९  
रु हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रेत्र				खर्च क्रूप	खर्च शिर्षक	
					श्रेत्र व्यवस्थापन	आन्तरीक श्रेत्र	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
<b>पुर्वाधार सडक तर्फ</b>											
१	वडाभरीको सडक मर्मत	उ.गा.पा. ४	१	८००	संघ समानिकरण					८००	
२	चुलाढुङ्गा देखि वडा कार्यालय सम्म ढुङ्गा सोलिङ्ग तथा ग्रावेल योजना	उ.गा.पा. ४	१	५०	संघ समानिकरण					५०	
३	चुलिडाँडा माटेपाखा सडक निर्माण	उ.गा.पा. ४	१	१००	संघ समानिकरण					१००	
४	हिमन्ते चुवाडाँडा महांकाली थान जोड्ने सडक स्तरोन्नती	उ.गा.पा. ४	१	५०	संघ समानिकरण					५०	
५	जल्केनी सिरुवानी महांकालीथान नेपालटार जोड्ने सडक स्तरोन्नती	उ.गा.पा. ४	१	५०	संघ समानिकरण					५०	
६	जल्केनी राजमान छेउ पहिरो नियन्त्रण	उ.गा.पा. ४	१	५०	संघ समानिकरण					५०	
७	आरुवोटे चौतारा हुँदै गैरीगाउँ सडक	उ.गा.पा. ४	१	१५०	संघ समानिकरण					१५०	
८	सिमधापदेखि नक्केट सडक निर्माण	उ.गा.पा. ४	१	१००	संघ समानिकरण					१००	
९	पौँडेभञ्याङ्ग कार्की पध्नेरा हुँदै एकले राना तोरी भञ्याङ्ग फस्ट्र्याक निर्माण	उ.गा.पा. ४	१	२००	संघ समानिकरण					२००	
१०	तोरी भञ्याङ्ग अच्छामे पाखा नेभारे सडक फास्ट्र्याक निर्माण	उ.गा.पा. ४	१	१००	संघ समानिकरण					१००	
११	राम भञ्याङ्ग वेतेनी सडकमोड सुधार नाली निर्माण	उ.गा.पा. ४	१	१००	संघ					१००	

					समानिकरण					
१२	सजबोटे स्कुल देखि बडहरे खोला दाहालडाँडा जोड्ने सडक निर्माण	उ.गा.पा. ४	१	१५०	संघ समानिकरण			१५०		
१३	मझुवाचाक घरीडाँडा सडक पहिरो नियन्त्रण	उ.गा.पा. ४	१	१००	संघ समानिकरण			१००		
१४	जल्केनी स्कुल मुनी दिपाल पहिरो नियन्त्रण	उ.गा.पा. ४	१	५०	संघ समानिकरण			५०		
१५	दालित वस्ती स्कुलडाँडा मुनी पहिरो नियन्त्रण	उ.गा.पा. ४	१	५०	संघ समानिकरण			५०		
१६	डुम्पे समुह अधुरो भवन निर्माण	उ.गा.पा. ४	१	१००	संघ समानिकरण			१००		
१७	पञ्चवती महांकाली देवी मन्दिर निर्माण गजेशुम्का	उ.गा.पा. ४	१	७५	संघ समानिकरण			७५		
१८	मसेरी भलिवल खेल मैदान निर्माण	उ.गा.पा. ४	१	५०	संघ समानिकरण			५०		
१९	आ.वि.गोग्ने मझुवा कम्पाउण्ड घेरा वेरा निर्माण	उ.गा.पा. ४	१	१००	संघ समानिकरण			१००		
२०	वैजनाथ वैजनी आ.वि. सिरिसे विधालय व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ४	१	५०	संघ समानिकरण			५०		
२१	स्वाठे खोला खेल मैदान निर्माण	उ.गा.पा. ४	१	१००	संघ समानिकरण			१००		
२२	आच्छामेपाखा कृपक समुह अधुरो भवन निर्माण	उ.गा.पा. ४	१	१००	संघ समानिकरण			१००		
२३	दुङ्गग्रे तामसालिङ्ग गुम्बा मा वुद्को मूर्ति व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ४	१	५०	संघ समानिकरण			५०		
२४	धारापानी कृपक समुह अधुरो भवन निर्माण	उ.गा.पा. ४	१	१००	संघ समानिकरण			१००		
२५	सोकेलाथान जल्केनी माझगाउ मन्दिर निर्माण	उ.गा.पा. ४	१	५०	संघ समानिकरण			५०		
२६	वाहुनीटार आ.वि.कर्निचर तथा कक्षा कोठा व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ४	१	१००	संघ समानिकरण			१००		
२७	दादर पाखा मन्दिर भवन व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ४	१	१००	संघ समानिकरण			१००		
२८	वेतिनी हरियाली कृपक समुह अधुरो भवन निर्माण	उ.गा.पा. ४	१	१५०	संघ समानिकरण			१५०		
२९	तल्लो मजुवा सामाजिक भवन निर्माण	उ.गा.पा. ४	१	१००	संघ समानिकरण			१००		
३०	कैदलेपाखामा तामाङ मलामीघर निर्माण	उ.गा.पा. ४	१	७५	संघ समानिकरण			७५		

३१	साजबोटे मिलीजुली टोल विकास संस्था अधुरो भवन निर्माण	उ.गा.पा. ४	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०		
३२	आ.वि.साजबोटे अधुरो घेराबेरा निर्माण कम्पाउन्ड	उ.गा.पा. ४	१	५०	संघ समानिकरण				५०		
३३	माथिल्लो डुम्रे तथा जाल्मा खानेपानी इन्टेक निर्माण	उ.गा.पा. ४	१	५०	संघ समानिकरण				५०		
३४	गजेथुम्का खानेपानी ट्याइकी निर्माण	उ.गा.पा. ४	१	५०	संघ समानिकरण				५०		
३५	आ.वि.डुइग्रे विधालय नजिकको पुरानो खा.पा.ट्याइकी निर्माण	उ.गा.पा. ४	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०		
३६	वेतेनी ढकालटोल खानेपानी ट्याइकी निर्माण	उ.गा.पा. ४	१	५०	संघ समानिकरण				५०		
३७	सिमलटार माटेखोला वौला खहरे चरवरे खानिडाँडा धामीकान्धा खानेपानी पाइप तथा इन्टेक निर्माण	उ.गा.पा. ४	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
३८	गैडाखोर खा.पा.इन्टेक पाइप योजना	उ.गा.पा. ४	१	५०	संघ समानिकरण				५०		
४०	वडाभरीको खानेपानी तथा इन्टेक निर्माण	उ.गा.पा. ४	१	४५०	संघ समानिकरण				४५०		
४१	सर्गवास कुलो निर्माण	उ.गा.पा. ४	१	५०	संघ समानिकरण				५०		
४२	माटेखोला माहांकी देवीशान देखि लुरेडाँडा चिलाउनेखोला अधुरो सिंचाइ योजना	उ.गा.पा. ४	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
४३	थेत्र वहादुर वडहरेखोला मुहान भइ चेत वहादुर सिंचाइ कुलो निर्माण	उ.गा.पा. ४	१	७५	संघ समानिकरण				७५		
४४	मझुवा वेतेनी खोला मुहान भइ लामा कित्ता र गैरी कित्ता पाइप कुलो निर्माण	उ.गा.पा. ४	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
४५	वडहरेखोला मुहान भइ सिम्ले कुलो सिंचाइ निर्माण	उ.गा.पा. ४	१	७५	संघ समानिकरण				७५		
४६	वेतेनी खोला शिर गरी माथिल्लो मझुवा पाइप सिंचाइ आयोजना	उ.गा.पा. ४	१	११५	संघ समानिकरण				११५		
४७	दुलो कित्ता र जलथली कित्ता सिंचाइ कुलो योजना	उ.गा.पा. ४	१	७५	संघ समानिकरण				७५		
४८	वडहरेखोला स्वाटेखोला मुहान भइ साजबोटे डुनीडाँडा सिंचाइकुलो निर्माण	उ.गा.पा. ४	१	७५	संघ समानिकरण				७५		
४९	वैजनाथ मुहान भइ सर्गवास सिंचाइ आयोजना	उ.गा.पा. ४	१	५०	संघ समानिकरण				५०		
५०	अधेरी चौतारा र सिम्लेखोला मुहान भइ विरागाउँ पाइप सिंचाइ आयोजना	उ.गा.पा. ४	१	७५	संघ समानिकरण				७५		
५१	कामी ढाँड माझगाउँ भोटेखोला जिरखोला सिंचाइ आयोजना	उ.गा.पा. ४	१	१००	संघ समानिकरण				१००		

५२	वसेनी पंधेरोखोला मधुवा सिरान स्वारो कमेरे पुछार सिंचाइ आयोजना	उ.गा.पा. ४	१	७५	संघ समानिकरण				७५		
५३	अर्लैंचे सिंचाइ आयोजना	उ.गा.पा. ४	१	५०	संघ समानिकरण				५०		
५४	बडहरेखोला मुहान गरि वालुवाटार कुलो सिंचाइ आयोजना	उ.गा.पा. ४	१	७५	संघ समानिकरण				७५		
	<b>सामाजिक विकास तर्फ</b>										
१	पाञ्चिकरण व्यवस्थापन तथा कर असुली कार्यक्रम	उ.गा.पा. ४	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
२	महिला सिलाइ कटाइ तालिम	उ.गा.पा. ४	१	८०	संघ समानिकरण				८०		
३	समविकास श्रीमान श्रीमती घेरेलु हिंसा न्युनिकरण अभियांत्रिकरण कार्यक्रम	उ.गा.पा. ४	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
४	डुम्बे महिला कृषि सहकारी संस्थाको किशोरीहरुलाइ स्वास्थ्य सम्बन्धि अनुशिष्ठण कार्यक्रम	उ.गा.पा. ४	१	१२०	संघ समानिकरण				१२०		
५	नर्कटे फास्ट ट्रयाक निर्माण	उ.गा.पा. ४	१	५०	संघ समानिकरण				५०		
६	अन्तराष्ट्रीय नारिदीवस कार्यक्रम	उ.गा.पा. ४	१	५०	संघ समानिकरण				५०		
७	वालविवाह न्युनिकरण तथा वालमैत्री वालसंजाल निति निर्माण तहमा वालवालिकाको भुमिका	उ.गा.पा. ४	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
८	वाल अक्षय कोष स्थापना	उ.गा.पा. ४	१	२००	संघ समानिकरण				२००		
९	टोल विकास संस्थालाइ पुर्ण सरसफाइ कार्यक्रम	उ.गा.पा. ४	१	७०	संघ समानिकरण				७०		
१०	वैदेशिक रोजगारीमा जानुपुर्व तयारी तथा युवा युवती हरुलाइ लागु औपर्युक्त दुर्योग सम्बन्धि कार्यक्रम	उ.गा.पा. ४	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
११	जेष्ठ नागरिकअपाइग लाइ न्यानो कपडा वितरण तथा सम्मान कार्यक्रम	उ.गा.पा. ४	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
१२	उपस्वास्थ्य चौकि डुम्बे कार्यालय व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ४	१	५०	संघ समानिकरण				५०		
१३	जनजाती लक्षित अनुशिष्ठण कार्यक्रम	उ.गा.पा. ४	१	५०	संघ समानिकरण				५०		
१४	युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम	उ.गा.पा. ४	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
१५	वदलिदो स्थितिमा महिलाको सवाल र कानून कार्यान्वयनको अवस्था विषयक ३ दिने तालीम	उ.गा.पा. ४	१	९०	संघ समानिकरण				९०		
१६	स्वास्थ्य चौकी डुम्बे ल्याव संचालन व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ४	१	५०	संघ समानिकरण				५०		

आर्थिक विकास तर्फ									
१	व्यवसायीक पशुपालन तथा बडिजो क्यास्टेचर वितरण सम्बन्धी अनिश्चयन कार्यक्रम	उ.गा.पा. ४	१	१२५	संघ समानिकरण			१२५	
२	व्यवसायीक तरकारी खेति तथा प्लास्टीक टनेल वित्त वितरण सम्बन्धी अनुशीलन कार्यक्रम	उ.गा.पा. ४	१	१२५	संघ समानिकरण			१२५	
जम्मा				७२५०				७२५०	

उदयपुरगढी गाँउपालिका  
गाँउ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी  
५ नं वडा, उदयपुरगढी तर्फको कार्यक्रमहरु

अनुसूची २०  
रु हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	श्रोत			खर्च शिर्षक
						आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्त हस्तान्तरण	कृण भैज्ञ ज्ञान	
नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह							
१	कक्नी हाडेटार सडक निर्माण	उ.गा.पा. ५	१	३००	संघ समानिकरण			३००	
२	माटेखोला सरुनी पातिटार सडक मर्मत	उ.गा.पा. ५	१	२००	संघ समानिकरण			२००	
३	कातिके चिलाउनेटार सडक निर्माण	उ.गा.पा. ५	१	१५०	संघ समानिकरण			१५०	
४	राईटोल छापाखोला सडक निर्माण	उ.गा.पा. ५	१	१५०	संघ समानिकरण			१५०	
५	माईथान कोच्चे, भोक्टेनी, मगरटोल सडक निर्माण	उ.गा.पा. ५	१	२००	संघ समानिकरण			२००	
६	अखोले तिनखोर्पे सडक मर्मत	उ.गा.पा. ५	१	४००	संघ समानिकरण			४००	
७	घलेथापा घलेनीटार सडक मर्मत	उ.गा.पा. ५	१	३००	संघ समानिकरण			३००	
८	कन्याखोला खमारीटार केउरेनी सडक मर्मत	उ.गा.पा. ५	१	३००	संघ समानिकरण			३००	
९	पक्कीपुल तित्रीबोट सडक मर्मत	उ.गा.पा. ५	१	२००	संघ समानिकरण			२००	

१०	छुटेका बस्तीहरुमा पुराना तार पोल विस्तार तथा व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ५	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
११	सुवेदीटोल नयाँ हस्पिटल गढी सडक निर्माण	उ.गा.पा. ५	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०		
१२	कुसुमबोट चिलाउने कुलो निर्माण	उ.गा.पा. ५	१	२००	संघ समानिकरण				२००		
१३	निसान भित्ता कुलो मर्मत	उ.गा.पा. ५	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०		
१४	रिसी सय कुलो निर्माण	उ.गा.पा. ५	१	२००	संघ समानिकरण				२००		
१५	बिढ्ठीवाल तेलतेले कुलो निर्माण	उ.गा.पा. ५	१	२५०	संघ समानिकरण				२५०		
१६	चुलाढङ्गा खानेपानी मर्मत	उ.गा.पा. ५	१	३५०	संघ समानिकरण				३५०		
१७	उदयपुरगढी खानेपानी मर्मत	उ.गा.पा. ५	१	४००	संघ समानिकरण				४००		
१८	तिम्सना खानेपानी मर्मत	उ.गा.पा. ५	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
१९	पाइप, धारा, टुट्टी तथा सिमेन्ट खरिद	उ.गा.पा. ५	१	३५०	संघ समानिकरण				३५०		
<b>सामाजिक विकास तर्फ</b>											
१	५ नं वडा भरी महिला सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	उ.गा.पा. ५	१	२००	संघ समानिकरण				२००		
२	बालबालिका अक्षयकोष	उ.गा.पा. ५	१	५०	संघ समानिकरण				५०		
३	दलित सभा भवन माथिल्लो केउरेनी	उ.गा.पा. ५	१	४००	संघ समानिकरण				४००		
४	जनजाति गुम्बा निर्माण टाँडेटार	उ.गा.पा. ५	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
५	पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम	उ.गा.पा. ५	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
६	जनचेतना गोष्ठी	उ.गा.पा. ५	१	३००	संघ समानिकरण				३००		

७	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन	उ.गा.पा. ५	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
८	प्रहरी चौकी गढी कार्यालय व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ५	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
९	ईलाका हुलाक गढी भवन मर्मत	उ.गा.पा. ५	१	५०	संघ समानिकरण				५०		
१०	कुसुमबोटे मन्दिर मुर्ति तथा गजुर खरिद	उ.गा.पा. ५	१	५०	संघ समानिकरण				५०		
११	सामुदायीक भवन मर्मत मौवासी	उ.गा.पा. ५	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०		
<b>विपद् व्यवस्थापन</b>											
१	घलेनी खोला नदि नियन्त्रण	उ.गा.पा. ५	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०		
<b>आर्थिक विकास तर्फ</b>											
१	कृषि वित्त विजन टनेल खरिद तथा पशुपक्षीमा लाग्ने रोग नियन्त्रण सम्बन्धीय कार्यक्रम	उ.गा.पा. ५	१	३००	संघ समानिकरण				३००		
२	आ.वि. चुलाढुंगा मर्मत	उ.गा.पा. ५	१	२००	संघ समानिकरण				२००		
३	आ.वि. केउरेनी छाना मर्मत	उ.गा.पा. ५		४५०	संघ समानिकरण				४५०		
४	तेलतेले मौवासी खोप केन्द्र भवन निर्माण	उ.गा.पा. ५		५००	संघ समानिकरण				५००		
५	प्रसुति गृह भवन मर्मत गढी	उ.गा.पा. ५		२००	संघ समानिकरण				२००		
६	ट्युबेल खरिद मौवासी	उ.गा.पा. ५		१००	संघ समानिकरण				१००		
<b>जम्मा</b>											
				७९५०					७९५०		

उदयपुरगढी गाँउपालिका  
गाँउ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी  
६ नं वडा, नेपालटार तर्फको कार्यक्रमहरु

अनुसूची २१  
रु हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रेत्र व्यवस्थापन	आन्तरीक श्रेत्र	श्रेत्र			खर्च शिर्षक	
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
<b>पूर्वाधार तर्फ</b>											
१	ढाडेचौरी, मार्कुखोला, फणिडे, सिस्नेखोला मुहान गरी राजबल कित्ता आउने सिचाई कुलो निर्माण	उ.गा.पा. ६	१	४००	संघ समानिकरण				४००		
२	डाडाँटोल, नागबेले, थिङ्किता, तल्लो नागबेले सिचाई कुलो निर्माण	उ.गा.पा. ६	१	४५०	संघ समानिकरण				४५०		
३	भुतिया, थापा राउत सिचाई कुलो	उ.गा.पा. ६	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
४	गोहिया सडक ग्राबेल	उ.गा.पा. ६	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०		
५	नयाँबारी खानेपानी निर्माण	उ.गा.पा. ६	१	३००	संघ समानिकरण				३००		
६	भकुण्डेचौरी कल्घर्ट निर्माण	उ.गा.पा. ६	१	८००	संघ समानिकरण				८००		
७	धप्पर समुह भवन निर्माण	उ.गा.पा. ६	१	४००	संघ समानिकरण				४००		
८	पचास खानेपानी टंकी निर्माण	उ.गा.पा. ६	१	२००	संघ समानिकरण				२००		
९	जगरेटार आपडाँडा खानेपानी मर्मत	उ.गा.पा. ६	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
१०	स्वर्गे सडक डि.पि.आर	उ.गा.पा. ६	१	५००	संघ समानिकरण				५००		
११	वडा कार्यालय मा.वि. नेपालटार सडक निर्माण	उ.गा.पा. ६	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०		
१२	वडा भरिका सडक मर्मत तथा सरसफाई	उ.गा.पा. ६	१	५००	संघ समानिकरण				५००		
१३	कुडिया दशमुरे पचास होमपाइप तथा सडक मर्मत	उ.गा.पा. ६	१	१००	संघ समानिकरण				१००		

१४	टुक्रे सिचाई, पाइप, रड, सिमेन्ट खरिद तथा वितरण	उ.गा.पा. ६	१	२००	संघ समानिकरण				२००		
१५	टुक्रे खानेपानी पाइप, रड, सिमेन्ट खरिद तथा वितरण	उ.गा.पा. ६	१	३००	संघ समानिकरण				३००		
१६	खत्रीटार ठाडोबाटो पाण्डेटोल नाली निर्माण	उ.गा.पा. ६	१	३००	संघ समानिकरण				३००		
१७	खड्कुले भवन मर्मत	उ.गा.पा. ६	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
१८	रुम्जाटार एक घर एक धारा विस्तार	उ.गा.पा. ६	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०		
१९	वदाले नागवेले फिल्ट तथा कालीदमार टाडे सडक	उ.गा.पा. ६	१	२००	संघ समानिकरण				२००		
२०	बोहोरीबोट, डाँडाटोल सडक निर्माण तथा मर्मत	उ.गा.पा. ६	१	२००	संघ समानिकरण				२००		
<b>सुशासन तथा संस्थागत विकास तर्फका योजनाहरु</b>											
१	युवा खेलकुद कार्यक्रम तथा सामाजी वितरण कार्यक्रम	उ.गा.पा. ६	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
२	वाल अक्षयकोष व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ६	१	५०	संघ समानिकरण				५०		
३	टोल विकास गठन तथा तालिम संचालन	उ.गा.पा. ६	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
४	वडाको ट्रष्ट छानो निर्माण, वडाको प्रागण व्यवस्थापन तथा ट्याइकी वितरण	उ.गा.पा. ६	१	२२५	संघ समानिकरण				२२५		
<b>सामाजिक विकास तर्फका योजनाहरु</b>											
१	भसुवा बेताहा मन्दिर निर्माण योजना	उ.गा.पा. ६	१	४५०	संघ समानिकरण				४५०		

२	घुम्तीकर तथा पञ्जीकरण व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ६	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
३	विभिन्न मन्दिरका लागि मुर्ती खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	उ.गा.पा. ६	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
४	आधारभूत स्वास्थ्य सामाग्री खरिद तथा व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ६	१	५०	संघ समानिकरण				५०		
<b>वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन</b>											
१	खोला नदि टटबन्धन निर्माण तथा व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ६	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०		
<b>आर्थिक विकास तर्फका योजनाहरु</b>											
१	पशु पालन व्यवस्थापन तालिम तथा सामाग्री लगायत औषधी वितरण	उ.गा.पा. ६	१	२००	संघ समानिकरण				२००		
२	कृषि व्यवसायिक तालिम तथा नमुना कृषकहरुलाई टनेल, विड्विजन तथा विषादी खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	उ.गा.पा. ६	१	२००	संघ समानिकरण				२००		
३	जेष्ठ नागरिक क.वर्गको अपाङ्गहरुलाई सम्मान तथा तिर्थयात्रा भ्रमण	उ.गा.पा. ६	१	२२५	संघ समानिकरण				२२५		
४	महिला सचेतना तालिम तथा सामाग्री वितरण	उ.गा.पा. ६	१	७५	संघ समानिकरण				७५		
५	दलित सचेतना तालिम तथा सामाग्री वितरण कार्यक्रम	उ.गा.पा. ६	१	७५	संघ समानिकरण				७५		

६	जनजाति भेषभुषा कार्यक्रम तथा सामाग्री वितरण	उ.गा.पा. ६	१	७५	संघ समानिकरण				७५		
७	बालबालिका सचेतना तालिम तथा सामाग्री वितरण कार्यक्रम	उ.गा.पा. ६	१	७५	संघ समानिकरण				७५		
जम्मा				७८५०					७८५०		

उदयपुरगढी गाँउपालिका  
गाँउ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी  
७ नं वडा, हाडेवास तर्फको कार्यक्रमहरू

अनुसूची २२  
रु हजारमा

क्र.सं . .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत व्यवस्थापन	श्रेत्र					खर्च शिर्षक
						आन्तरीक श्रेत्र	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			क्रृपा दाता मन्त्री मंत्री मंत्री	
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
<b>पूर्वाधार विकास</b>											
१	उदयपुरगढी गा.पा. ७ स्कीम नं. १ सडक मर्मत सुधार चुरे दक्षिण क्षेत्रको भाग	उ.गा.पा. ७	१	१०००	संघ समानिकरण					१०००	
२	उदयपुरगढी ७ स्कीम नं. २ सडक मर्मत सुधार चुरे उत्तर बतासे र जरेटार बाहेक	उ.गा.पा. ७	१	४००	संघ समानिकरण					४००	
३	केवालुङ्ग गुम्बा मर्मत	उ.गा.पा. ७	१	२००	संघ समानिकरण					२००	
४	शहरे हाडेवास बुस कटिङ्ग	उ.गा.पा. ७	१	१००	संघ समानिकरण					१००	
५	अङ्घेरी नाडराङ्गे तिल्केनी थापाटार हाडेवास सडक डि.पि.आर.	उ.गा.पा. ७	१	५००	संघ समानिकरण					५००	
६	अङ्घेरी सिँचाई योजना	उ.गा.पा. ७	१	२००	संघ समानिकरण					२००	
७	मैनाटार खेल मैदान निर्माण	उ.गा.पा. ७	१	१००	संघ समानिकरण					१००	
८	ध्वासे मुहान गरि सज्जीता टोल खा.पा. मर्मत	उ.गा.पा. ७	१	१५०	संघ समानिकरण					१५०	

९	दमाईकुट खा.पा.मर्मत	उ.गा.पा. ७	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०		
१०	नक्टे राईटोल खा.पा. निर्माण	उ.गा.पा. ७	१	२००	संघ समानिकरण				२००		
११	अधुरो खानेपानी पाईप सिमेन्ट खरिद	उ.गा.पा. ७	१	५००	संघ समानिकरण				५००		
१२	प्रहरी चौकी नेपालटार लालपत्ता चुहाडे व्यवस्थापन र मुर्कुची किचेन व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ७	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
१३	विकटडाँडा कोल्टे खानेपानी मर्मत	उ.गा.पा. ७	१	२५०	संघ समानिकरण				२५०		
१४	कमान, बोर्लके काठे पुल निर्माण	उ.गा.पा. ७	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
१५	अङ्गेरी खानेपानी योजना/ट्याङ्गी निर्माण	उ.गा.पा. ७	१	२००	संघ समानिकरण				२००		
<b>शुसासन तथा संस्थागत विकास</b>											
१६	कार्यालय तथा आवासगृह व्यवस्थापन /डायरी प्रकाशन	उ.गा.पा. ७	१	२५०	संघ समानिकरण				२५०		
१७	पत्रपत्रिका तथा सूचना सन्देशमूलक कार्यक्रम	उ.गा.पा. ७	१	५०	संघ समानिकरण				५०		
१८	स्वास्थ्य इकाई हाडेबास खोप केन्द्र बतासे र कपासे व्यावस्थापन	उ.गा.पा. ७	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
१९	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	उ.गा.पा. ७	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
२०	सत्यवती आ.वि. घ्याम्पे कक्षा व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ७	१	५०	संघ समानिकरण				५०		
<b>आर्थिक विकास समिति</b>											
२१	व्यावसायीक तरकारी खेती प्रविधि तालिम	उ.गा.पा. ७	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
२२	पशुपक्षी पालन व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	उ.गा.पा. ७	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
२३	धाप मुहान गरी नक्टे माथिल्लो तल्लो, मदले टोल कृषि कुलो मर्मत	उ.गा.पा. ७	१	२००	संघ समानिकरण				२००		
२४	घासे बुजा केष्ठाकी सिंदान टोल कृषि कुलो मर्मत	उ.गा.पा. ७	१	२००	संघ समानिकरण				२००		
२५	बेल डाँडा कपासे गैरी खेत अजिङ्गेरे कृषि कुलो मर्मत	उ.गा.पा. ७	१	३००	संघ समानिकरण				३००		
२६	हाडे खोला पुलामी खपाङ्गी र लामे खोला घले कुलो मर्मत	उ.गा.पा. ७	१	२००	संघ समानिकरण				२००		

२७	नेत्रवीर निर्मलदेव कुलो मर्मत	उ.गा.पा. ७	१	२५०	संघ समानिकरण				२५०		
२८	शिव मन्दिर निर्माण/नागबेली चर्च मर्मत	उ.गा.पा. ७	१	२००	संघ समानिकरण				२००		
<b>वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन</b>											
२९	पूर्ण सरसफाई सम्बन्धी कार्यक्रम	उ.गा.पा. ७	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
३०	सर्प दंश सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम र विरामी यातायत खर्च	उ.गा.पा. ७	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०		
३१	पानतले कल्पर्ट निर्माण तथा संरक्षण	उ.गा.पा. ७	१	२००	संघ समानिकरण				२००		
<b>सामाजिक विकास</b>											
३२	जनजाती आई.एल.ओ. प्रशिक्षण भेष भुपा खरिद र कार्यालय व्यवस्थापनको लागि	उ.गा.पा. ७	१	२५०	संघ समानिकरण				२५०		
३३	महिला सचेतना तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम, घुम्ती गोष्ठी तथा दिवसिय कार्यक्रम संचालन	उ.गा.पा. ७	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०		
३४	महिला सीपमूलक तालिम	उ.गा.पा. ७	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
३५	बाल अधिकार तथा बाल सचेतना कार्यक्रम	उ.गा.पा. ७	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०		
३६	बाल अक्षय कोष	उ.गा.पा. ७	१	५०	संघ समानिकरण				५०		
३७	वडा स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम	उ.गा.पा. ७	१	२००	संघ समानिकरण				२००		
३८	मेलमिलाप क्षमता अभिवृद्धि तथा कार्यालय व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ७	१	५०	संघ समानिकरण				५०		
३९	दलित क्षमता विकास कार्यक्रम तथा कार्यालय व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ७	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०		
<b>जम्मा</b>				७८००					७८००		

**उदयपुरगढी गाँउपालिका**  
**गाँउ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी**  
**८ नं वडा, नरेटार तर्फको कार्यक्रमहरू**

**अनुसूची २३**  
**रु हजारमा**



१६	बेमौसमी तरकारी खेती तालिम तथा विषादी वितरण	उ.गा.पा. द	१	२००	संघ समानिकरण				२००		
१७	पशु व्यवस्थापन तालिम तथा पशु औषधि वितरण कार्यक्रम	उ.गा.पा. द	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०		
१८	धानबाली लक्षित किटनाशक औषधि खरिद वितरण कार्यक्रम	उ.गा.पा. द	१	८०	संघ समानिकरण				८०		
१९	प्लास्टिक पोखरी निर्माण	उ.गा.पा. द	१	५०	संघ समानिकरण				५०		
२०	आँप,लिची विरुद्ध खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	उ.गा.पा. द	१	१७०	संघ समानिकरण				१७०		
२२	कागती खेतिको लागि विरुद्ध वितरण	उ.गा.पा. द	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०		
<b>सामाजिक विकास</b>											
२३	सुल्तानीलाई रातो भाले वितरण कार्यक्रम	उ.गा.पा. द	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
२४	महिला सचेतना कार्यक्रम	उ.गा.पा. द	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०		
२५	किशोरी स्वास्थ्य प्रशिक्षण कार्यक्रम तथा सामग्री वितरण	उ.गा.पा. द	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
२६	विपन्न बालबालिकालाई शैक्षिक सामग्री वितरण	उ.गा.पा. द	१	९०	संघ समानिकरण				९०		
२७	जेष्ठ नागरिक तथा अपांग सम्मान कार्यक्रम	उ.गा.पा. द	१	२००	संघ समानिकरण				२००		
२८	आ वि चुरुम्फा फर्निचर मर्मत	उ.गा.पा. द	१	२००	संघ समानिकरण				२००		
२९	आ वि सिदन फर्निचर मर्मत	उ.गा.पा. द	१	२००	संघ समानिकरण				२००		
३०	आ वि सित्तले कोठा ढलान	उ.गा.पा. द	१	२००	संघ समानिकरण				२००		
३१	युवा खेलकुद सामाग्री वितरण कार्यक्रम	उ.गा.पा. द	१	१३०	संघ समानिकरण				१३०		
३२	जनजाति कार्यक्रम तथा भेषभूषा खरिद	उ.गा.पा. द	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
३३	दलित लक्षित फिल्टर वितरण कार्यक्रम	उ.गा.पा. द	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०		
३४	स्वास्थ्य चौकी भलायडाडा व्यवस्थापन	उ.गा.पा. द	१	८०	संघ समानिकरण				८०		
३५	आ वि गैडाखोर विद्यालय व्यवस्थापन	उ.गा.पा. द	१	१००	संघ समानिकरण				१००		

३६	वडास्तरीय पुरुष तथा महिला भलिवल प्रतियोगिता कार्यक्रम	उ.गा.पा. द	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
३७	नरेटार खेलमैदान निर्माण	उ.गा.पा. द	१	३००	संघ समानिकरण				३००		
३८	वडा का आ.वि. हरुको हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता कार्यक्रम	उ.गा.पा. द	१	५०	संघ समानिकरण				५०		
<b>वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन</b>											
३९	खहरे खोला नियन्त्रण तारजाली वितरण	उ.गा.पा. द	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०		
४०	कुलो मुहान निर्माण तारजाली वितरण	उ.गा.पा. द	१	५०	संघ समानिकरण				५०		
४१	पहिरो नियन्त्रण	उ.गा.पा. द	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
४२	विपद पिडितलाई आधारभूत सामग्री खरिद वितरण	उ.गा.पा. द	१	१७५	संघ समानिकरण				१७५		
४३	पुर्ण सरसफाई कार्यक्रम	उ.गा.पा. द	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
<b>सुशासन संस्थागत क्षेमता विकास तालिम</b>											
४४	पत्रपत्रिका तथा संचार	उ.गा.पा. द	१	८०	संघ समानिकरण				८०		
४५	प्रहरी चौकी भान्सा घर व्यवस्थापन	उ.गा.पा. द	१	३५	संघ समानिकरण				३५		
४६	बालअधिकारको संरक्षण सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	उ.गा.पा. द	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०		
४७	मानव अधिकार रक्षा सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	उ.गा.पा. द	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०		
४८	छुटेका बस्तीहरुमा पुराना तार पोल विस्तार तथा व्यवस्थापन	उ.गा.पा. द	१	१५०	संघ समानिकरण				१५०		
४९	वडा भरिको बुस कटिङ्ग	उ.गा.पा. द	१	१००	संघ समानिकरण				१००		
५०	वडा कार्यलय व्यवस्थापन तथा परिसर सरसफाई	उ.गा.पा. द	१	११०	संघ समानिकरण				११०		
५१	वैदेशिक रोजगार सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	उ.गा.पा. द	१	५०	संघ समानिकरण				५०		
<b>जम्मा</b>				७७५०					७७५०		

उदयपुरगढी गाँउपालिका  
गाँउ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी  
संघ र प्रदेश तर्फ माग गरिएको योजनाहरु

अनुसूची २३  
रु हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	माग गरिएको रु. (हजारमा)	श्रेत्र					खर्च शिर्षक
					श्रेत्र	आन्तरीक श्रेत्र	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	कृषि	वैज्ञानिक	
व्यवस्थापन	सरकार	सरकार	प्रदेश	स्थानीय तह						
<b>संघ तर्फ माग गरिएको कार्यक्रम</b>										
१	बकुवाखोला मुहान गरी अम्बटे धेप्चे विस्तेचौर कुलो निर्माण	वडा नं १		५०००	नेपाल सरकारसंग माग		५०००			
२	गोहिया वस्तिमा तावाखोला भो.प. निर्माण	वडा नं १		१००००	नेपाल सरकारसंग माग		१००००			
३	घटटा वजारमा तावाखोला पक्कीपुल निर्माण	वडा नं २		३००००	नेपाल सरकारसंग माग		३००००			
४	कटारी, वाहुनीटार, जरुवा सडकको धिले खोला देखि भिङ्गे खोला सम्म कालो पत्रे	वडा नं २		४०००००	नेपाल सरकारसंग माग		४०००००			
५	चप्लेटी खोला रुन्चे भञ्ज्याङ्ग सडक निर्माण	वडा नं ३		१५००००	नेपाल सरकारसंग माग		१५००००			
६	परेवा भरना व्यवस्थापन	वडा नं ३		५०००००	नेपाल सरकारसंग माग		५०००००			
७	परेवा भरना मा जान साइपा खोलामा पक्की पुल निर्माण	वडा नं ३		१०००००	नेपाल सरकारसंग माग		१०००००			
८	उदयपुरगढी चुलाढुङ्गा पाँडेभञ्ज्याङ्ग हुदै द्वारे भञ्ज्याङ्ग सडक ग्रामेल	वडा नं ४		२५०००००	नेपाल सरकारसंग माग		२५०००००			
९	तिनतले झर्ना व्यवस्थापन	वडा नं ४		४५०००	नेपाल सरकारसंग माग		४५०००			

१०	नेपालटार उदयपुरगढी केन्द्र केउरीनी कुर्कुन्टार नयाँवजार हुडै देउलीकुना सडक कालो पत्रे तथा रिस्कुखोलामा पक्की पुल निर्माण	बडा नं ५		७०००००	नेपाल सरकारसंग माग		७०००००				
११	कुर्कुन्टार र व्वासेको विच तावाखोलामा पक्कीपुल निर्माण	बडा नं ५		२५००००	नेपाल सरकारसंग माग		२५००००				
१२	केउरीनी खानेपानी आयोजना निर्माण	बडा नं ५		१५००००	नेपाल सरकारसंग माग		१५००००				
१३	पुरानो गढी र भुगोलपार्क संरक्षण	बडा नं ५		१०००००	नेपाल सरकारसंग माग		१०००००				
१४	नेपालटार उदयपुरगढी सडक कालो पत्रे	बडा नं ६		३०००००	नेपाल सरकारसंग माग		३०००००				
१५	पौवाखोला पक्की पुल निर्माण नेपालटार वजार	बडा नं ६		१४००००	नेपाल सरकारसंग माग		१४००००				
१६	वोहोरीवोट सान्दाने लाहान सडक कालोपत्रे	बडा नं ६		२५००००	नेपाल सरकारसंग माग		२५००००				
१७	कक्नी विरालीटार,हाडेवास सडक स्तर उन्नती	बडा नं ७		५००००	नेपाल सरकारसंग माग		५००००				
१८	अङ्घेरी नाडराङ्गे,तिल्केनी,थापाटार, हाडेवास सडक स्तर उन्नती	बडा नं ७		१५००००	नेपाल सरकारसंग माग		१५००००				
१९	नेपालटार गैडाखोर गोठडाँडा चुरुमफा सडक निर्माण	बडा नं ८		२५००००	नेपाल सरकारसंग माग		२५००००				
२०	छौडेखोला मुहानगरी दुम्सीटार नरेटार खानेपानी निर्माण	बडा नं ८		४००००	नेपाल सरकारसंग माग		४००००				
<b>प्रदेश तर्फ माग गरिएको कार्यक्रम</b>											
२१	धोवीखोला मुहान गरि अम्वटे खानेपानी निर्माण	बडा नं १		५००००	प्रदेश सरकारसंग माग		५००००				

२२	रातमाटे वस्तीमा तावाखोला भो.पु.निर्माण	वडा नं १		३०००००	प्रदेश सरकारसंग माग		३०००००				
२३	गर्खे भञ्ज्याइग घट्टा सालडाँडा गढी सडक नाली जाली ग्राम्भेल	वडा नं २		१५०००	प्रदेश सरकारसंग माग		१५०००				
२४	सर्गवास सिमसिमे ओख्ले सडक नाली जाली ग्राम्भेल	वडा नं २		२३०००	प्रदेश सरकारसंग माग		२३०००				
२५	जरुवा वृहत खानेपानी	वडा नं ३		४००००	प्रदेश सरकारसंग माग		४००००				
२६	वागढुड्गा तोरी भञ्ज्याइग सडक	वडा नं ३		३५०००	प्रदेश सरकारसंग माग		३५०००				
२७	जरुवा चिसापानी सडक स्तरोन्नती	वडा नं ३		४५०००	प्रदेश सरकारसंग माग		४५०००				
२८	स्वास्थ्यचौकी डुम्प्रे वर्धिड्ग सेन्टर	वडा नं ४		२५०००	प्रदेश सरकारसंग माग		२५०००				
२९	दुड्गे वृहत खानेपानी ट्याडकी निर्माण	वडा नं ४		२५०००	प्रदेश सरकारसंग माग		२५०००				
३०	मिलनचोक मौवासी पलासे उदयपुरगढी डहर कात्तिके तपी सडक ग्राम्भेल	वडा नं ५		५४०००	प्रदेश सरकारसंग माग		५४०००				
३१	रातमाटे डुम्प्रिटार केउरेनी सडक ग्राम्भेल	वडा नं ५		५६०००	प्रदेश सरकारसंग माग		५६०००				
३२	हाड्केश्वर महादेव गुफा र वडहरे खोला पंचावती गुफा संरक्षण	वडा नं ५		५६०००	प्रदेश सरकारसंग माग		५६०००				
३३	रिस्कु खोला तावा खोला मौवासी खोला नदी नियन्त्रण	वडा नं ५		१५०००	प्रदेश सरकारसंग माग		१५०००				
३४	डम्वरचोक धूप्पर भुमरे लाहान सडक ग्राम्भेल	वडा नं ६		१४०००	प्रदेश सरकारसंग माग		१४०००				
३५	सान्दाने खोला र मार्कु खोलामा कल्म्बुड निर्माण	वडा नं ६		२३०००	प्रदेश सरकारसंग माग		२३०००				

३६	विजनवारी, रामकण्ठे, कुझभिर, अजिडगरे सडक स्तर उन्नती	वडा नं ७		३५०००	प्रदेश सरकारसंग माग		३५०००				
३७	अर्जुन डहर पिकनिक स्पोर्ट तथा हरित पार्क निर्माण	वडा नं ७		१५०००	प्रदेश सरकारसंग माग		१५०००				
३८	नेरेटार दुम्सीटर लिफ्टीइग सिंचाइ	वडा नं ८		२३०००	प्रदेश सरकारसंग माग		२३०००				
३९	गरगरेडाँडा पिकनीक स्पोर्ट निर्माण	वडा नं ८		१००००	प्रदेश सरकारसंग माग		१००००				
जम्मा				६९७९०००		०	६९७९०००				

### उदयपुरगढी गाँउपालिका

गाँउ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुरगढी

अनुसूची २४

गाँउ कार्यपालिकाको लागि हेहायका आन्तरीक क्षमता विकास तालीम तथा गोष्ठी सञ्चालनको मापदण्ड निम्नानुसार स्विकृत भएको

क्र.सं.	खर्च क्षेत्र	इकाई	दर रु.	सिमा
१	श्रोत व्यक्तिको पारीश्रमीक कार्यालय वाहिरबाट	प्रति कक्षा प्रति डेढ घण्टा	१५००	श्रोत सामाग्री रु ५०० सहित
२	श्रोत व्यक्तिको पारीश्रमीक कार्यालयबाट	प्रति कक्षा प्रति डेढ घण्टा	१५००	श्रोत सामाग्री रु ३०० सहित
३	कार्यक्रम संयोजक	प्रति कार्यक्रम प्रति दिन	७५०	एक कार्यक्रममा एक जना मात्र
४	खाजा खर्च	प्रति व्यक्ति प्रति दिन	१५०	दिनको एक पटक
५	खाना खर्च	प्रति व्यक्ति प्रति दिन	२५०	दिनको प्रति छाक
६	चिया खर्च	प्रति व्यक्ति प्रति दिन	४०	दिनको २ पटक सम्म
७	सहभागी स्टेशनरी	प्रति व्यक्ति प्रति तालीम	१५०	डटपेन कापी अन्य
८	तालीम स्टेशनरी	प्रति तालीम	३०००	मर्कर, बोर्ड पेन आदी
९	आवाशिय तालीम गर्दा प्रति सहभागी तथा सहजकर्ता	प्रति व्यक्ति प्रति दिन	१५००	खाना वास सहित
१०	यातायात खर्च		प्रचलीत भाडा दर अनुसार	

११	उद्घाटन खर्च	प्रति तालीम	३०००	
१२	समापन खर्च	प्रति तालीम	३०००	
१३	प्रतिवेदन लेखन नेपाली	प्रति तालीम	१०००	१ जना मात्र

बुद्धिमत्ता और विभालका अभियान